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F o r s l a g  t i l  l o v  

om 

T I L L Æ G S B E V I L L I N G  

for  f inanså re t  

1. ap r i l  1 9 6 5 - 3 1 .  m a r t s  1 9 6 6  

Vedtaget af folketinget ved 3. behandling 

den 2. juni 1966*) 

Finansmin. j. nr. B. 2513/65, 
*) Se FT: 4809, 4928, 5812, 6071, 6123; D. 3969, 4289, 4809. Lov nr. 87 (Lovtid. B) af 8. juni 1966. 
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4819 l l .홢 . l 4820 

O v e r s i g t  

over tillægsbeviUinger i f inansåret  1965-66. 

Oversigt over statens drifts- og anlægsbudget. ' . . '  

Udgift Indtægt 
Kr. Kr. 

§ 1. Skatter og afgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .  -7- 558.993.000 
§ 2. Statsvirksomhederne 22.153.000 
§ 3. Rentekonto . . . . . . . . . . . . . . .  1.272.200 
§ 4. Adskillige indtægter . . .  -i- 602.100 
§ 7. Folketinget ,  ,  . . . . .  645.500 
§ 8A. Statsministeriet .... 1.087.300 
§ 8B. Økonomiministeriet V . . . . . . . 1 . . . . . . . . . . . . . . 1 1 2 . 0 0 0  
§ 9. Ministeriet for Grønland 11.503.400 
§ 10. Udenrigsminis ter ie t  13.199.000 
§ 11. Landbrugsministeriet .;... 42.967.100 
§ 12. Fiskeriministeriet 551.500 
§ 13. Indenrigsministeriet 227.069.100 
§ 14. Boligministeriet 10.891.200 
§ 15A. Socialministeriet -7- 46.624.000 
§ 15B. Arbejdsministeriet 380.900 
§ 16. Ministeriet for offentlige arbejder 2.126.300 
§ 17. Handelsministeriet , 12.742.700 
§ 18. Justitsministeriet 21.925.600 
§ 19. Kirkeministeriet 2.113.700 
§ 20. Undervisningsministeriet 48.894.700 
§ 21. Ministeriet for kulturelle anliggender 9.380.300 
§ 22. Forsvarsministeriet 124.905.300 
§ 23. Finansministeriet -i- 1.282.831.400 
§ 24. Pensionsvæsenet -i- 7.268.000 
§ 25. Særlige fonde -f- 21.108.700 
§ 26. De til vejformål m. v. bestemte indtægter 3.741.500 
§ 27. Anlægsudgìfter -  52.632.400 
§ 28. Tilskud til anlægsarbejder 16.224.200 

-f- 816.741.500 -  579.431.600 
I alt merindtægt...  237.309.900 

i -f- 579.431.600 l - 579.431.600 



4821 4822 

Overførsler fra drifts- og anlægsbudgettet til formue- og kapitalkonti. 

Indtægt Udgift 
Kr. Kr. 

Driftsoverskud, særlige fonde, fra § 25. til § 30.II.G -r 21.108.700 » 
Driftsoverskud, vej formål, fra § 26. til § 30.II.H -  3.741.500 » 
Statsvirksomhedernes anlægsudgifter, fra § 27. til § 30.I. A -f- 14.512.800 
Ministeriernes anlægsudgifter, fra § 27. til § 30.I.A 홢홢 43.308.100 
Fondenes anlægsudgifter, fra § 27. til § 30.I.G 5.188.500 
Balancekonto, overførsel fra drifts- og anlægsbudgettet . . .  209.527.700 » 

184.677.500 -i- 52.632.400 
Overskud på drifts- og anlægsbudgettet, §§ 1-28... 237.309.900 

184.677.500 l 184.677.500 

Oversigt over bevægelserne på statens formue» og kapitalkonti. 

Afgang Tilgang 
I. Aktiver. Kr. Kr. 

A. Ejendomme og anlæg.... 9.598.200 -f- 7.593.000 
B. Beredskabslagre, -r 235.000 -f- 1.700.000 
C. Udlån og tilgodehavender -r 1.951.000 126.369.300 
D. Værdipapirer 16.809.400 27.637.600 
F. Særlige statsforskrivninger » 238.000.000 
G. Fondenes aktiver 47.261.500 26.152.800 
H. Kursreguleringskonto 4- 5.263.200 » 

II. Passiver. Tilgang Afgang 
A. Indenlandsk statsgæld 35.170.000 » 
B. Udenlandsk statsgæld 151.820.000 » 
C. Skillemønt, 14.488.000 5.262.000 
D. Mellemværende med Danmarks Nationalbank . . . . . . . .  » 174.266.400 
F. Særlige statsforskrivninger 178.675.000 174.460.000 
G. Fondenes kapitalkonti -r 21.108.700 » 
H. Andre særlige kapitalkonti H- 9.144.500 » 
J. Balancekonto . .  ,  ,  . . . . . . . . .  ,  . .  ; . . . . . . .  I ....I , . , , ... 215.913.400 -r- 120.298.000 

632.033.100 632.033.100 



4823 § 1. Skatter og afgifter. 3.-tekstanm. ' 4824 

§  l .  : " 

홢홢 Skat ter  og afgifter  beregnes med:  

I n d t æ g t e r  4- 558.993.000 kr .  

Udgifter ................ 0 - 

I  a l t  i n d t æ g t . . .  7  558.993.000 kr .  

R. B. F. 
I n d t æ g t e r  . . .  12.961.217.937 15.775.490.0007558.993.000 

3. De af skattedepartementet oppe- 
bårne afgifter 203.855.374 294.990.000 7.000 

4. De af departementet for told- og 
forbrugsafgifter oppebårne afgifter. 7.369.343.004 8.667.000.000 91.000.000 

5. Merindtægt ved forventet ny af- 
giftslovgivning . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 650.000.000 -^-650.000.000 

R. B. F. 
3. De af skattedepartementet oppebårne af- 

gifter 203.855.374 294.990.000 7.000 
09.94. Afgift i henhold til Nordisk Mineselskab 

AJS's eneretsbevilling 7.000 

4. De af departementet for told- og for- 
brugsafgifter oppebårne afgifter 7.369.343.004 8.667.000.000 91.000.000 

11.94. Afgifter af spiritus, vin og øl 1.219.223.976 1.400.000.000 ; ;13.000.000 
14.94. Parfumeafgift 73.628.453 75.000.000r 10.000.000 
17.94. Afgifter i henhold til lov om forskellige 

forbrugsafgifter 136.091.276 186.000.000 3.000.000 
25.94. Afgift af brugte køretøjer 65.000.000 

5.01.90. Merindtægt, ved forventet ny afgiftslov- 
givning M. V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 650.000.000-^650.000.000 

Tekstanmærkninger til § 1. 

Nr. 24. ad 2.01.94. 
Finansministeren bemyndiges til at fra- 

falde krav om beskatning hos overlærer 
Erik Flensted Jensen, Virum, af den del 
af hans indkomst i 1964, der er overført 
til den selvejende institution 홢Den interna- 
tionale danske Gymnastikhøjskole". 

Nr. 25. ad 2.01.94. 
Finansministeren bemyndiges til at fri- 

tage personer, der som led i Danmarks tek- 

niske samarbejde med udviklingslandene 홢 
finansieret af danske statsmidler eller af 
Landsindsamlingens Fond for Udviklings- 
lande 홢 arbejder i disse lande, for ved op- 
gørelse af den skattepligtige indkomst at 
medregne det for nævnte arbejde oppebår- 
ne vederlag. 

Nr. 26. ad 3.01.94. 
Stempelafgift af lodsedler i det i tekst 

anmærkning nr. 1. ad § 4.1. Klasselotte- 



4825 § 1. Skatter og afgifter. Tekstanm. 4826 

riet nævnte særlige lotteri til fordel for 
fortsat dansk deltagelse i Verdensudstillin- 
gen i New York 1964-65 frafaldes. 

Nr. 27. ad 3.01.94. 
Finansministeren bemyndiges til at fri- 

tage for erlæggelse af stempelafgift af et 
obligationslån på 4,6 mill. dollars, som 
Højgaard & Schultz AIS agter at optage i 
udlandet til finansiering af et havnearbejde 
for to portugisiske mineselskaber. 

Nr. 28. ad 3.01.94. 
Finansministeren bemyndiges til at til- 

lade, at kasseobligationer udfærdiget af et 
under stiftelse værende kreditinstitut for 
kooperationen udstedes og transporteres 
uden brug af stempel. 

Nr. 29. ad 3.01.94. 
Finansministeren bemyndiges til efter an- 

søgning at fritage dokumenter udstedt af 
danske skibsværfter til Danmarks Skibs- 
kreditfond for stempelafgift, for så vidt de 
vedrører lån optaget som led i finansierin- 
gen af værfternes eksportordrer med hen- 
blik på genudlån til udenlandske redere. 

Nr. 30. ad 3.01.94. og § 18.2.01.94. Rets- 
afgifter. 

Finansministeren bemyndiges til, under 
forudsætning af gensidighed, at frafalde de 
med den thailandske stats erhvervelse af 
ejendommen matr. nr. 4628 af Udenbys 
Klædebo Kvarter, København, forbundne 
stempel- og tinglysningsafgifter. 



Lt827 § 2. Statsvirksomheder. 4828 

. §  2 .  

Sta tsvirksomhederne beregnes til nedenstående i I I 

I nd tæg te r  22.385.100 kr u 

Udgifter 44.53,8.100 - 

Statens t i lskud til d r i f t e n  22.153.000 kr .  

Statens tilskud 
Indtægter Udgifter til driften 

Sta tsvirksomhederne i al t  22.385.100 44.538.100 22.153.000 

A. Statsbanerne 0 360.000 360.000 
B. Post- og telegrafvæsenet 100.000 12.458.000 12.358.000 
C. Statshavnene 0 749.300 749.300 
D. Statens opmudringsmateriel 0 1.560.000 1.560.000 
E. Statens lufthavne 140.400 560.500 420.100 
F. Statstidende 225.000 30.000 ~  195.000 
G. Skov- og jagtvæsenet 725.000 771.400 46.400 
H. Klitvæsenet 78.200 235.400 157.200 
J. Det kongelige assistenshus 0 80.000 80.000 

K. Våbenarsenalet 0 700.000 700.000 
L. Ammunitionsarsenalet : . .  0 179.200 179.200 
M. Krudtværket 0 0 0 
N. Den militære klædefabrik 0 118.000 118.000 
O. Orlogsværftet 0 0 0 
P. Den kongelige grønlandske handel. . .  382.500 5.947.300 - 5.564.800 
R. Danmarks radio 20.734.000 20.734.000 0 
S. Statens hulkortcentral . . . . . . . . . . . . . .  0 55.000 55.000 



4829 § 2. S'tatsvirksomheder. A, Statsbanerne. 4830 

A.  S t a t s b a n e r n e .  

Til s ta tsbanernes  drift bevilges nedenstående:  

Ind tæg te r  0 kr .  

Udgifter 360.000 kr .  

Statens t i lskud til d r i f t en . .  360.000 kr .  

R. B. F. 
Udgifter 971.592.0621.010.419.000 360.000 

08. Understøttelser 2.547.916 2.500.000 400.000 
12. Udetillæg 120.861 100.000 60.000 
14. Uddannelse af personale 669.545 750.000 -f- 100.000 
89. Ikke-specificerede udgifter 422.143.022 518.589.000 -r 9.362.000 

Fradrag 251.736.205 310.735.000 9.362.000 
홢 Anlægsudgifter, jfr. § 27.1.01 218.376.685 271.735.000 -H8.362.000 

Arbejder for fremmede og salg fra lager 26.364.683 30.000.000 2.000.000 
Forøgelse/formindskelse af varebehold- 

ningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.583.077 7.000.000 

- Tekstanmærkning til § 2. A. 

Nr. 12. ad 08. 
I analogi med reglerne i finansministeriets 

cirkulære af 8. maj 1950 tillægges der neden- 
nævnte en understøttelse: 

Forhenværende kontorfunktionær Jens 
Theodor Christensen fra 1. maj 1965. 

Forhenværende driftsleder N. K. P. Niel- 
sen fra 1. februar 1965. 

Forhenværende baneingeniør Kaj Anton 
Hildebrandt fra 1. oktober 1965. 



4831 § 2. Statsvirksomheder. B. Post- og telegrafvæsenet. 4832 

B .  P o s t -  o g  t e l e g r a f v æ s e n e t .  

Til post- og te legrafvæsenets  drift bevilges nedenstående:  I 

I nd tæg te r  100.000 kr .  

U d g i f t e r  홢 ̂ 12.458.00j) - ' 

Statens t i lskud til dr i f ten . .  12.358.000 kr .  

R. B. F. 
Indtægter . " . . . . . " . " . . " ,  ,  . .  ,  . . . . .  ,  .  722.152.720 853.137.000 100.000 

93. Andre indtægter 12 356.120 11.727.000 100.000 

Udgifter .. 639.040.692 658.088.400 12.458.000 

03. Vederlag éii gang for alle 517.285 580.000 135.000 
06. Vederlag til postekspeditører, brevsamlere 

m. fl. 12.258.571 12.400.000 2.900.000 
08. Understøttelser (det midlertidige beløb) 657.982 678.000 , 78.000 
13. Særlige ydelser 12.971.561 13.599.000. '48Q,OOO 
14. Fagprøver og kursus m. v 771.710 865.000 290.000 
21. Kontorholdsudgifter 4.509.451 4.500.000 ~ 1.000.000 
22. Trykning af publikationer, reklamer 

m. v 2.638.195 2.610.000 200.000 
24. Betaling til Statens hulkortcentral 81.577 40.000 250.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger m. v 2.348.732 2.650.000 200.000 
33. Opvarmning, belysning, rengøring m. v. 5,203.902 6.000.000 600.000 
35. Leje af lokaler m. v 6.173.044 6.000.000 1.600.000 
50. Frigørelsesmidler, blanketter m. v 8.810.550 8.700.000 1.200.000 
53. Anskaffelse og vedligeholdelse af inven- 

tar og kontormateriel 11.564.389 13.4Ö0;000 500.000 
55. Drift og vedligeholdelse af postanlæg, 

teleanlæg m. v. (herunder transport- 
midler) 20.328.160 - : l 23.090.000 370.000 

57. Postbefordring 61.447.375 62.100.000 1.500.000 
58. Postekspeditionstj eneste ved statsbaner- 

ne og privatbanerne 7.155.471 7.340.000 2.950.000 
58. Refusion til telefonselskaber m. fl. ved- 

rørende teletjenesten 3.255.013 4.250.000 250.000 ' 
58. Rabat til autoriserede frimærkeforhand- 

lere. . .  967.071 950.000 ' 200.000 
58. Medafbenyttelse af teleanlæg, 6.723.914 5.900.000 1.200.000 
64. Udbetaling til Landsforeningen til Kræf- 

tens Bekæmpelse 385.938 300.000 85.000 
64. Bidrag til laboratorier 251.882 255.000 45.000 
89. Diverse udgifter 830.574 653.000 120.000 

Fradrag: 
Lønninger og ydelser vedrørende anlægs- 
arbejder og arbejder for f remmede . . . .  13.231.207 13.600.000 5 3.700.000 
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§ 2. Statsvirksomheder. B. Post- og tßlegrafvæsenet. Tekstanm. 

Tekstanmærkninger til § 2. B. 

Nr. 3. ad 01. 
rrekstanmærkningen affattes således: 
For arbejde i antennemaster i eH- højde 

over 50 m over jordoverfladen kan der 
ydes de ved post- og telegrafvæsenets r a -  
dioingeniørtj enestes antennehold beskæfti- 
gede indtil 11 tjenestemænd og aspiranter 
et bestillingstillæg på 300 kr. årlig. 

Der kan ydes tjenestemænd Qg aspiran- 
ter, der er såvel tjenstgørende som bosid- 
dende ved Reersø radio, Skamlebæk radio 
eller ved forstærkerstationen på Rømø, et 
bestillingstillæg på 510 kr. årlig. 

Nr. 9. ad 91. 
Ministeren for offentlige arbejder bemyn- 

diges til at oprette en tjenestebolig til brug 
for postmesteren ved Albertslund postkon- 
tor. 

Nr., 10. ad 91. 
Ministeren for offentlige arbejder bemyn- 

diges til at oprette en tjenestebolig til brug 
for postmesteren ved Farum postkontor. 

Nr. 11. ad 91. 
Ministeren for offentlige arbejder bemyn- 

diges til at nedlægge en af distriktsingeni- 
øren i 2. ingeniørdistrik benyttet tjeneste- 
bolig i ingeniørdistriktets ejendom i Åbenrå. 

홢 Nr. 12. ad 91. 
Ministeren for offentlige arbejder bemyn- 

diges til at nedlægge en af en overmontør 
ved postkørselskontoret i København be- 
nyttet tjenestebolig i lejet lejlighed. 

' 
Nr. 13. ad 01. 
Af bevillingen kan der ydes skibsføreren 

på post- og telegrafvæsenets kabelskib et 
repræsentationstillæg på 50 kr. pr. måned. 

303 -̂ Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 



- 4835 § 2. Statsvirksomheder. C. Statshavnene m. m. 1.-6. , 4836 

C .  S t a t s h a v n e n e  m .  m .  

홢 Til s ta tshavnenes  drift  bevilges nedenstående:  

U d g i f t e r . . . .  749.300 k r .  

I n d t æ g t e r  . . . . . .  0 홢 
Statens t i lskud til d r i f t e n  749.300 kr .  

01. Helsingør havn R. B. F. 
Udgifter . . . . .  809.249 939.100 -;.-42.800 

13. Særlige ydelser i øvrigt 11.078 11.900 2.300 
24. Opkrævning af skibs- og vareafgifter . . .  24.602 27.100 2.900 
31. Vedligeholdelse af havneværker, veje, 

spor m. Vi: 38.752 85.000 -j-50.000 
35. Husleje 1.006 0 1.000 
36. Vedligeholdelse af lejede lokaler ;. 587 0 1.000 

~ 02. Frederikshavn havn 
Udgifter 3.568.739 3.740.400 11.300 

05. Honorarer 14.651 14.500 1.800 
11. Tjenesterejser 3.747 1.900 1.000 
13. Særlige ydelser i øvrigt 16.527 14.000 5.000 
21. Kontorholdsudgifter 12.182 12.000 2.000 
84. Ekstraordinær afskrivning 0 0 1.500 

03. Skagen fiskerihavn 
Udgifter 1.768.123 1.965.800 14.600 

05. Honorarer 993 1.000 600 
13. Særlige ydelser i øvrigt 10.381 8.000 6.000 
21. Kontorholdsudgifter 6.667 7.000 3.000 
24. Opkrævning af skibs- og vareafgifter... 32.158 28.100 5.000 

04. Hirtshals havn 
Udgifter 2.948.462 3.038.000 128.700 

02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 373.366 397.000 33.800 
05. Honorarer 902 900 200 
11. Tjenesterejser 5.067 6.000 2.500 
13. Særlige ydelser i øvrigt 7.503 8.800 3.200 
21. Kontorholdsudgifter 7.656 8.000 2.000 
24. Opkrævning af skibs- og vareafgifter . . .  28.366 28.900 7.000 
32. Ekstraordinær vedligeholdelse af hav- 

neværker 212.665 18.000 49.000 
50. Diverse driftsudgifter 252.071 245.500 31.000 

06. Hvide Sande fiskerihavn 
Udgifter: 942.525 1.083.300 29.900 

24. Opkrævning af skibs- og vareafgifter... 5.650 5.400 1.400 
58. Oprensning . , . . . . , . " " . . " , . . , . . , . ,  48.361 24.000 28.500 



4837 § 2. Statsvirksomheder. Statshavnene m. m. 7.-11. * 4838 

R. B. F. 
07. Esbjerg havn 

Udgifter 11.819.928 12.094.000 592.700 

04. Overarbejdsbetaling 19.919 18.000 3.000 
05. Honorarer 17.201 16.700 1.800 
11. Tjenesterejser 12.568 11.000 5.000 
21. Kontorholdsudgifter 49.861 43.000 10.000 
24. Opkrævning af skibs- og vareafgifter . . .  79.769 74.000 15.000 
31. Vedligeholdelse af havneværker, veje, 

spor m.v 469.537 545.000 79.900 
33. Driftsudgifter vedrørende egne bygnin- 

ger 66.849 63.000 7.000 
50. Diverse driftsudgifter 612.933 624.000 15.000 
58. Oprensning 4.190.205 4.155.000 456.000 

IL Øvrige statshavne m. v. 
Udgifter 10.055.601 4.991.900 14.900 

01. Lønninger til tjenestemænd 87.066 74.300 21.400 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 174.030 214.000 -4- 21.400 
03. Vederlag én gang for alle . . . . . . . . . . . . . .  0 0 7.500 
04. Overarbejdsbetaling 0 0 500 
11. Tjenesterejser 6.214 7.300 2.000 
21. Kontorholdsudgifter... ; 9.379 5.600 1.100 
35. Husleje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3.506 6.000 3.800 



4839 f § 2. - Statsvirksomheder. D. Statens opmudringsmateriel. 4:840 

D .  S t a t e n s  o p m u d r i n g s m a t é r i e l .  

Til drift  a f  s ta tens gpmudringsmeiter:i'e'l bevilges nedenstående:  

I n d t æ g t e r  O kr.  

Udgifter  1.560.000 홢 

Statens t i lskud til d r i f t e n  1.560.000 ler. 

R. B. F. 
Udgifter, . . .  8.869.900 8.577.000 '1.560.000 

02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 2.392.533 2.183.000 I 450.000 
04. Overarbejdsbetaling ; . .  50.774 29.000 ; 26.000 
06. Særlige vederlag 87.473 ,,60.0.00 . 28.000 
11. Tjenesterejser 161.326 162.000 ;. 139.000 
21. Kontorholdsudgifter 27.709 32.000 6.000 
35. Hus- og pladsleje 37.967 40.000 6.000 
42. Beklædning 6.838 6.000 4.000 
44. Vask 6.029 5.000 . 1.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel og 

inventar 3.177.280 3.237.000 801.000 
57. Transport 73.526 69.000 l 94.000 
58. Udgifter til lods . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - 5.730 6.000 5.000 



4841 § 2. Statsvirksomheder. E. Statens lufthavne. 1.-6. 4842 

E .  S t a t e n s  l u f t h a v n e .  

Til drift  a f  s ta tens luf thavne søges bevilget nedenstående:  

Ind tæg te r  140.400 kr .  

Udgifter 560.500 - 

Statens t i lskud til  d r i f t e n  420.100 kr .  

,~ 014 Københavns lufthavn, Kastrup R. B. F. 
Indtægter 43.898.400 50.497.200 140.400 

92. Lejeafgift for bygninger og arealer m. v. 11.158.012 10.665.000 140.400 

U d g i f t e r  31.972.887 33.899.900 286.800 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 6.074.518 7.005.800 30.000 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 168.974 130.000 89.000 
13. Særlige ydelser i øvrigt 292.529 294.000 30.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger og tekniske 

anlæg, ordinært 3.698.254 4.393.000 595.200 
32. Overordentlige bygningsudgifter . . . . . . .  126.188 180.000 454.000 
33. Driftsudgifter vedrørende fast ejendom 

og anlæg i øvrigt 1.587.387 1.591.000 216.000 
51. Materialer til produktion 74.926 89.000 19.000 
54. Anskaffelse af inventar og materiel, 

ekstraordinært 244.076 221.000 12.000 
55. Drift og vedligeholdelse af inventar og 

materiel, ordinært 546.997 618.000 32.000 

02. Ålborg lufthavn 
Udgifter 1.965.932 1.981.700 5.000 

13. Særlige ydelser i øvrigt 33.881 26.000 5.000 

03. Rønne lufthavn 
Udgifter 847.708 819.100 20.200 

04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd .. 0 0 4.500 
32. Overordentlige bygningsudgifter 48.337 0 15.700 

04. Odense lufthavn 
Udgifter 1.342.834 523.600 16.000 

02. Lønninger til ikke-tj enestemænd 54.046 50.600 15.000 
53. Anskaffelse af inventar og materiel, ordi- 

nært 1.410 2.000 1.000 

06. Flyvepladsen ved Mesters Vig 
Udgifter 1.872.915 1.783.900 232.500 

43. Sygepleje 3.827 1.500 2.500 
54. Anskaffelse af inventar og materiel, ek- 

straordinært . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  176.004 0 30.000 
57. Transport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  247.076 300.000 . - 200.000 



4843 § 2. Statsvirksomheder. F. Statstidende.-G. Skov- og jagtvæsenet. 4844 

F .  S t a t s t i d e n d e .  

Til Statstidendes drift  bevilges nedenstående:  

I nd tæg te r  225.000 kr .  

Udgifter 30.000 - 

Statens , t i lskud til drif ten - 1 9 5 . 0 0 0  kr .  

R. B. F. 
Indtægter 1.202.996 1.240.000 225.000 

93. Abonnement 395.018 390,000 ~ 225.000 

Udgifter 1.547.580 1.692.400 30.000 

21. Avisporto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  162.089 170.000 30.000 

G .  S k o v -  o g  j a g t v æ s e n e t .  

Til skov- og j ag tvæsene t s  drif t  bevilges nedenstående:  

I n d t æ g t e r  725.000 kr .  

Udgifter ; . . . . .  771.400 - 

Statens t i lskud til d r i f t e n  46.400 kr .  

R. B. F. 
Indtægter 40.711.720 37.795.000 725.000 

91. Boligbidrag 148.114 '148.200 3.000 
92. U d l e j e  3.024.324 2.611.500 722,000 

Udgifter 35.578.479 37.634.000 771.400 

01. Lønninger m. v. til tjenestemænd 4.838.114 4.669,300 25.000 
08. Understøttelser 1.220.385 1.080.600 200.000 
11. Tjenesterejser og befordring 439.412 430.000 18.100 
13. Særlige ydelser i øvrigt 58.746 60.000 10.000 
21. Kontorholdsudgifter 477.075 500.000 20.000 
21. Kontingent til Dansk Skovforening 74.609 75.000 33.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 140.305 160.090 25.000 
31. Ordinær vedligeholdelse af bygninger . . . . ,  785.206 880.000 35.000 
32. Ekstraordinær vedligeholdelse af bygninger 335.319 650.000 91.300 
35. Husleje", 42,553 43.000 7.000 
50. Udgifter ved skovdriften 3.979.403 . ~ - 4.900.000 85.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel 517.036 600.000 50.000 
57. Transportudgifter ... , 1.353.320 1.330.000 - , - 172.000 



4845 § 2. Statsvirksomheder. H. Klitvæsenet.-J. Det kgl. assistenshus. Tekstanm. 484,6 

H .  K l i t v æ s e n e t .  

Til drift a f  k l i tvæsenet  bevilges nedenstående:  

Ind tægte r  78.200 kr.  

Udgifter 235.400 홢 

Statens t i lskud til d r i f t e n홢  157.200 kr .  

Ri. B. F. 
Indtægter 4.008.842 3.381.700 78.200 

92. Lejeindtægter 580.555 595.400 74.200 
95. Renteindtægter 16.812 13.000 4.000 

Udgifter 6.371.424 7.178.200 235.400 

06. Diverse vederlag 31.926 21.000 8.800 
08. Understøttelser 64.653 56.000 11.000 
13. Særlige ydelser 7.352 8.000 1.500 
21. Kontorholdsudgifter 87.956 92.400 16.100 
21. Kontingent til Dansk Skovforening . . . .  2.791 2.800 800 
31. Bygninger, vedligeholdelse 142.292 154.000 5.000 
32. Bygninger, hovedistandsættelse 207.932 203.000 9.900 
50. Driftsudgifter 1.209.441 1.425.500 140.000 
61. Tilskud m. m. ifølge sandflugtsloven af 25. 

marts 1961 - 443.257 620.000 33.000 
68. Erstatninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 0 9.300 

J .  D e t  k g l .  a s s i s t e n s h u s .  

Til drift  a f  det  kgl. assistenshus bevilges nedenstående:  

Statens t i lskud til d r i f t e n  80.000 kr .  

R. B. F. 
Udgifter 2.421.308 2.018.700 80.000 

68. Erstatninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  153.952 78.000 80.000 

Tekstanmærkning til § 2. J. 

Nr. 1. ad 01. 
Finansministeren bemyndiges til at ned- 

lægge de til stillingerne som assistenshus- 

direktør og som bestyrer af assistenshusets 
nedlagte afdeling G knyttede tjenestebo- 
liger. 



4847 - ' - § 2. Statsvirksomheder. K. Vabenarsenalet..:...N. Den mil. klædefabrik. : , 484-8 

K .  V å b e n a r s e n a l e t ,  

Til våbenarsenale ts  drift  bevilges nedenstående:  

Statens t i lskud til drif ten . . .  700.000 kr .  홢-,홢 

R. B. F. 
Udgifter 11.730.644 1 10^260.000 700.000 

02. Arbejdsløn . , . " , . . ,  . ' . . . . . . . .  ,  .  , . ,  . '  ò  4.353.090 3.900.000 200.000 
51. Materialer til produktion . . . . . . . . . . . . .  2.503.329 1.700.000 500.000 

L .  A m m u n i t i o n s a r s e n a l e t .  

Til ammuni t ionsarsena le t s  drift bevilges nedenstående:  

Statens t i lskud til dr if ten . . .  179.200 kr .  

R. B; ' F. 
Udgifter , 20.665.168 22.000.000 179.200 

13. Særlige ydelser. 4.797 7.000 4.200 
55. Drivkraft, brændsel og belysning 385.499 375.000 - ~ ~, 100.000 
55. Vedligeholdelse af værkstedsmateriel 

. ; . samt øvrige udgifter til værkstedsdrift : v, 
m. v . . . . . . . . . . . .  i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  688.203 , ~ ~~ 625.000 ; 75.000 

N .  D e n  m i l i t æ r e  k l æ d e f a b r i k .  

Til den mi l i tære  klædefabr iks  drift bevilges nedenstående:  

Statens t i lskud til drif ten v .. 118.000 kr .  

Udgifter 21.621.359 , 25.400.000 118.000 

02. Lønninger til ikke-tjenestemænd . . . . . . .  819.592 1.042.000 118.000 



4849 Tillæg D. (304). Folketingsåret 1965-66. 4-850 
§ 2. Statsvirksomheder. P. Den kongelige grønlandske Handel. 1.-3. 

P .  D e n  k o n g e l i g e  g r ø n l a n d s k e  H a n d e l .  

Til Den  kongelige grønlandske Handel  bevilges nedenstående:  

Ind tæg te r  382.500 kr .  

Udgifter 5.947.300 - 

Statens t i lskud til d r i f t e n  5.564.800 kr.  홢 

R. B. F. 
Ind tæg te r  321.852.698 353.748.000 382.500 

3. Indkøb og behandling af grønlandske 
produkter 57.992.703 67.313.000 40.500 

5. Rederi og luftfart 55.886.237 54.425.000 310.000 
6. Andre virksomheder 8.087.216 7.164.000 32.000 

Udgifter 342.232.815 381.483.000 5.947.300 

2. Forsyningstjenesten 168.840.391 172.568.000 4.633.000 
3. Indkøb og behandling af grønlandske 

produkter 57.992.703 67.313.000 275.000 
5. Rederi og luftfart 63.645.466 66.506.000 890.000 
6. Andre virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . .  10.802.805 10.438.000 149.300 

1. Fællesudgifter. 
R. B. F. 

Udgifter . 홢 홢 홢 

03. Vederlag én gang for alle 72.095 90.000 280.000 
04. Overarbejde, tjenestemænd 0 150.000 7  70.000 
07. Pensioner 971.288 802.000 189.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter 1.040.968 770.000 3.000 
50. Driftsudgifter 3.867.531 5.146.000 132.000 
84. Afskrivning 1.283.939 1.603.000 45.000 

Overført andel fællesudgifter til neden- 
stående hovedkonti 2-6 inklusive under 
konto 89 729.592,365 -33.429.000 579.000 

2. Forsyningstjenesten. 

Udgifter 168.840.391 172.568.000 4.633.000 

03. Vederlag én gang for alle 3.570 3.000 100.000 
04. Overarbejde, tjenestemænd 0 . ,67,000 홢 25.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter 285.264 400.000 3.000 
50. Driftsudgifter 2.882.010 ; 2.291.000 200.000 
59. Diverse driftsudgifter 0 0 4.000.000 
89. Andel i fællesudgifter, jfr. 1 16.073.377 19.108.000 355.000 

3. Indkøb og behandling af grønlandske produkter. 

Indtægter 57.992.703 67.313.000 40.500 

92. Lejeindtægter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  399.986 354.000 40.500 
304 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 



4851 § 2. Statsvirksomheder. P. Den kongelige grønlandske Handel. 3.-6. '. ' - 4852 

R. B. F. 
Udgifter V 57.992.703 67.313.000 275.000 

03. Vederlag én gang for a l l e . . . . . . . . . . . . . .  , 77.266 12.000 78.000 
04. Overarbejde, tjenestemænd 0 47.000 -f- 35.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter. 59.045 300.000 45.000 
50. Driftsudgifter 9.283.655 10,324.000 7.000 
51. Forbrug af råvarer til produktion 20.558.669 22.324.000 40.000 
89. Andel i fællesudgifter, jfr. l 6.411.683 7.536.000 140.000 

5. Rederi og luftfart. 

Indtægter . . . .  55.886.237 54.425.000 310.000 

97. Overførsel fra mellemregningskontoen... 0 0 ,310.000 

Udgifter 63.645.466 66.506.000 - 890.000 

03. Vederlag én gang for alle 38.210 60.000 6.000 
24. Tjenesteydelser..... 0 4.740.000 290.000 
50. Driftsudgifter 11.833.326 12.490.000 50.000 
56. Drift og vedligeholdelse af materiel, 

ekstraordinært. 746.805 435.000 460.000 
89. Andel i fællesudgifter, jfr. l  4.921.448 4.504.000 84:000 

6. Andre virksomheder. 

Indtægter 8.087.216 7.164.000 32.000 

Udgifter.. 10.802.805 10.438.000 149.300 

6.01. Grønlands postvæsen. I 
Udgifter 3.227.943 3.288.000 6.000 

03. Vederlag én gang for alle 10.795 14.000 6.000 

6.03. Landbrugsstationer. 
Udgifter 846.464 1..013.000 20.000 

50. Driftsudgifter 175.940 ~, 211.000 20.000 

6.05. Gæstehjem. 
Indtægter I 198.607 199.000 32.000 

93. Salgsindtægter 135.907 199.000 32.000 

Udgifter'.., 374.231 235.000 . 123.300 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 70.338 52.000 26.300 
13. Særlige ydelser 10.014 5.000 8.500 
21. Kontorholdsudgifter 504 2.000 500 ' ' 
33. Driftsudgifter for egne ejendomme og 

lokaler 20.842 201000 35.000 
50. Driftsudgifter . ; 106.816 , 86.000 43.000 
53. Anskaffelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.772 5.000 10.000 



4853 § 2. Statsvirksomheder. R. Danmarks radio. 4854 

R .  D a n m a r k s  r a d i o .  

Til drift  a f  D a n m a r k s  radio bevilges nedenstående:  

Udgifter 20.734.000 kr.  

Overskud, der overføres til 
rad iospredningsfonden. . . .  -r 20.734.000 - 

Statens t i lskud til dr i f ten. .  O kr.  

R. B .  F .  
Udgifter 132.954.704 146.641.000 20.734.000 

Fællesudgifter i alt 16.590.299 18.815.000 2.811.000 
Drift af radiofonien 50.224.824 54.381.000 9.189.000 
Drift af fjernsynet 66.139.581 73.445.000 8.734.000 

Fællesudgifter. 
R. B. F. 

Udgifter 16.590.299 18.815.000 2.811.000 

1. Styrelsen m. v. 

Udgifter 1.6.590.299 18.815.000 2.811.000 
02. Lønninger m. v 5.968.561 7.151.000 699.000 
06. Honorarer m. v 504.761 600.000 86.000 
08. Pensioner m. v 611.194 705.000 120.000 
11. Rejser og befordring 231.655 205.000 30.000 
13. Særlige ydelser 44.716 35.000 10.000 
14. Uddannelse af personale 216.238 450.000 60.000 
15. Velfærdsforanstaltninger. 115.759 150.000 10.000 
21. Kontorholdsudgifter 3.701.117 3.950.000 720.000 
22. Trykning af publikationer m. v 57.539 60.000 36.000 
24. Tjenesteydelser 308.179 280.000 500.000 
29. Diverse administrationsomkostninger . . .  194.268 300.000 135.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 487.976 600.000 434.000 
33. Opvarmning m. v 1.129.013 1.100.000 36.000 
35. Leje af lokaler 921.077 1.100.000 50.000 
53. Anskaffelser af inventar m. v 334.109 165.000 22.000 
55. Tekniske driftsudgifter 484.734 557.000 23.000 
58. Stationsudgifter (refusion til Post- og 

Telegrafvæsenet) 308.652 323.000 190.000 
67. Bidrag til E.B.U 182.330, 205.000 30.000 

Drift af radiofonien. 

Udgifter 50.224.824 54.381.000 . 9.189.000 

6. Drift af radiofonien. 

Udgifter 50.224.824 54.381.000 9.189.000 
02. Lønninger m. v 19.424.477 21.927.000 . 3.575.000 
06. Honorarer m. v 477.211 530.000 305.000 
11. Rejser og befordring 295.689 315.000 20.000 
13. Særlige ydelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20.576 25.000 5.000 



4855 § 2. Statsvirksomheder. R. Danmarks radio.-S. Statens hulkortcentral. 4856 

R. B. F. '' 
6.21. Kontorholdsudgifter 550.657 570.000 92.000 

24. Tjenesteydelser.. . . . . . . . . . . . . . . .  ; 1Q.784 17;.O(),0, 3.000 
50. Driftsudgifter i forbindelse med udsen- 

delserne . . . .  21.273.612 22.720.000 5.025.000 
53. Anskaffelser af inventar m. v 539.969 ,545.000 145.000 
55. Tekniske driftsudgifter...,............ 1.359.859 1.531.000 14.000 
67. Medlemskab i internationale organisa- 

tioner 0 0 5.000 

Drift af fjemsynet. 

Udgifter . . . . . .  66.139.581 73.445,000 8.734.000 

8. Drift af fjernsynet. 

; Udgifter , ,  66.139.581 73.446.000 8.734,000 
02. Lønninger m. v 21.568.232 24.900.000 6.517.000 
06. Honorarer m. v 430.006 465.000 397.000 
11. Rejser og befordring. 802.107 785.000 165.000 ; 
13. Særlige ydelser. 66.668 50.000 10.000 
21. Kontorholdsudgifter, 814,349 980.000" 130,000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 186.297 230.000 ! 110:000 
33. Opvarmning m. v.. 413.313 575.000 133.000 
34. Skatter og afgifter 215.264 240.000 177.000 

; 35. Leje af lokaler . . . . . . .  7; 2.000.092 1.890,000 152.000 
50. Driftsudgifter i forbindelse med udsen- 

delserne.., 21.281.428 ~ 22.300.000 , , 2.500.000 
53. Anskaffelser af inventar m. v ' 464.443 570.Ö0Ö -f- 25.000 
, ,,5:5. Tekniske driftsudgifter. 4.302.130 3.985.000 , 445,000 
58. Stationsüdgifter (refusion til Post- og 

Telegrafvæsenet). 8.742.131 9.800.000 홢1.240.000 
67. B.B.U.-Eurovisionsudgifter ,  ,  .  ,  . . . .  ,  210.950 - 200.000 113.000 
84. Afskrivninger . . . . . . .  i. I 4.002.651 6.325.000 -f- 850.000 

S. S t a t e n s  h u l k o r t c e n t r å l .  

Til drift  a f  s ta tens  hu lkor tcen t ra l  bevilges nedenstående:  

Udgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55.000 kr .  

R. B. F. 
U d g i v e r  . . . . . . .  l . 2.564.597 2.583.000 - 55.000 

35. Husleje, varme m. m . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  90.787 ,50:000 55.000 



4857 _ § 3. Rentekonto. 4:858 

§  3 .  

Til ren tekontoen bevilges nedenstående:  

I n d t æ g t e r  2.402.000 kr .  

Udgifter . .  1.129.800 - 

I  alt  i n d t æ g t e r . . .  홢 "'' 1.272.200 kr .  

g  g F. 
I n d t æ g t e r  460.659.518 485.988.300 2.402.000 

1. Diverse renteindtægter, 443.518.951 467.078.300 2.402.000 

U d g i f t e r . . . . .  331.741.899 335.789.400- 1.129.800 

2. Den indenlandske statsgæld, obligations- 
gæld m. v 227.178.934 223.445.000 782.000 

5. Den udenlandske statsgæld 77.577.209 87.294.400 347.800 

R. B. F. 
1. Diverse renteindtægter 443.518.951 467.078.300 2.402.000 

01.95. Tilgodehavender og udlån 285.943.795 293.461.300 352.000 
03.95. Renter og udbytte af værdipapirer 15.107.577 15.217.000 2.050.000 

2. Den indenlandske statsgæld, obligations- 
gæld m. v 227.178.934 223.445.000 782.000 

01.81. Renter 168.586.501 161.030.000 1.540.000 
02.81. Tilskrevne renter, jfr. § 3 0 . I I . A . . . . . . . .  37.826.191 41.650.000 -  780.000 
03.84. Afskrivning på kurstab m. v., : .'; :".'. , , 20.766.242 20.765.000 22.000 

6. Den udenlandske statsgæld 77.577.209 87.294.400 347.800 
'02.84. Afskrivning på kurstab m. v . . . . . . . . . .  2.572.312 2.572.400 . ' 347.800 



4859 § 4. Adskillige indtægter. l 4860 

§ 4 .  

Adskillige ind tægte r  beregnes me d: II 

I n d t æ g t e r  . . . .  4.743.800 kr .  ; 

Udgifter  . 5.345.900 - 

, I  a l t  i n d t æ g t e r . . .  -f- 602.100 kr .  

R. B. F. 

I n d t æ g t e r  87.431.391 109.586.400 4.743.800 

1. Klasselotteriet 55.370.765 61.336.400 4.743.800 
2. Andre indtægter 32.060.626 48.250.000 

Udgifter  51.753.271 55.210.400 5.345.900 

1. Klasselotteriet , 51.753.271 55.210.400 5.345.900 . 

R B F 
1. Klasselotteriet 55.370.765 61.336.400 4.74s!800 

01.93. Indskudssum 55.370.765 61.336.400 4.743.800 
Se tekstanmærkning nr. 1. 

Udgifter 51.753.271 55.210.400 5.345.900 
01.88. G-evinstei4 39.236.380 45.988.800 2.174.400 
01.89. Udgifter ved administration af klasselotteriet 12.516.891 9.221,600 3.171.50Q 

Tekstanmærkninger til § 4. 

Nr. 1. ad 1. Klasselotteriet. 
Ud over de i § 1 i lov af 6. marts 1869 

om klasselotterièts ordning m. v. nævnte 2 
årlige 10tterier kan der i finansåret 1965-66 
til fordel for fortsat dansk deltagelse i Ver- 
densudstillingen i New York 1964-65 for- 
anstaltes et særligt lotteri med 200.000 
lodder til en pris af 40 kr. for et helt lod. 
Af indskudssummen anvendes 3.500.000 kr. 
til gevinster, medens restbeløbet efter fra- 
drag af udgifter til kollektør-provision og 

til administrationsudgifter i øvrigt tilfalder 
udvalget for dansk deltagelse i Verdensud- 
stillingen i New York 1964-65. 

Nr. 2. 
Et  i medfør af lov nr. 97 af 20. marts 

1963 om afsætning af danske landbrugsvarer 
m. m. opkrævet bødebeløb på 2.000 kr. kan 
uanset den i lovens § 8, stk. 5, indeholdte 
bestemmelse tages til indtægt på nærvæ- 
rende konto. 



4861 § 7. 4862 

§  7 .  

Til folketinget bevilges 645.500 kr .  

R. D. F. 
89. Udgifter ved folketinget . . . . ,  ,  . . . . . . .  ,  16.441.445 18.007.000 645.500 



4863 S 8 A. Statsministeriet. 1.-3. 4864 

§  8  A .  

Til s ta tsminister iet  bevilges nedenstående:  

Udgifter 1.087.300 kr .  

I nd tæg te r  0 - 

. . . . . . .  !  I a h . . .  _ 1.087.300' kr. 

R. B. F., 
Udgifter 15.637.323 13.867.200 1.087.300 

1. Centralstyrelsen 3.689.892 3.461.100 468.300 
2. Færøerne  1.086.670 1.146.700 19.000 
3. Dansk kulturarbejde i udlandet 10.860.761 9.259.400 600.000 

I n d t æ g t e r  . 1.053.763 149.900 0 

1. Centralstyrelsen ' . . . . . . .  Vv . . . .  159.625 3.000 0 
2. Færøerne 146.329 146.900 0 

1. Centralstyrelsen. 
Udgifter 3.689.892 3.461.100 468.300 

Indtægter 159.625 3.000 - 0 

1.01. Departementet 1.579.458 - 1.467.300 326.000 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 12.663 8.000 14.000 
21. Kontorholdsudgifter 212.357 180.000 100.000 
23. Kommissioner og udvalg 175.725 160.000 212.000 

1.80. Forskellige udgifter ; 531.800 756.300 142.300 
64. Tilskud til driften af Danmarks journa- 

listhøjskole 455.000 646.000 134.300 
64. Stipendier til elever ved NJK 0 0 8.000 

2. Færøerne. 
Udgifter 1.086.670 1.146.700 19.000 

Indtægter 146.329 146.900 0 

2.01. Rigsombudet 708.502 754.800 19.000 
21. Kontorholdsudgifter 129.977 135,000 19.000 

3. Dansk kulturarbejde i udlandet. 
Udgifter 10.860.761 9.259.400 600.000 

Indtægter '홢 홢 

3.02. Forskellige tilskud 6.170.730 9.208.000 600.000 
64. Tilskud til national, kulturel virksomhed 6.090.730 l 9.128.000 600.000 



4865 Tillæg D. (305). Folketingsåret 1965-66. 4866 
§ 8 B. Økonomiministeriet. 

§  8  B .  

Til økonomiminister iet  bevilges nedenstående:  

Udgifter 112.000 kr .  

l a i t . . .  112.000 kr .  

B. 
Udgifter 11.688.425 13.238.400 112.000 

2. Det statistiske departement. 

R. B. F. 
Udgifter 11.169.464 12.531.500 112.000 

2. Departementet 11.169.464 12.531.500 112.000 
03. Vederlag én gang for alle 19.986 30.000 7.000 
21. Kontorholdsudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  579.842 650.000 105.000 

305 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 



4867 홢홢 § 9. Grønland. 1. > '; i 4868 

§  9 .  

Til minister iet  for Grønland bevilges nedenstående:  - 

Udgifter 11.995.900 kr .  

I nd tæg te r  492.500 - 

I  a l t  홢. 11.503.400 kr .  

R. B. F. 
Udgifter 297.237.882 323.275.800 11.995.900 

1. Fællesudgifter .. 30,113.163 40.783.400 1.122.500 
2. Retsvæsenet . V... v. '  . 652.988 591:400,:;' 125.000 
3. Sundhedsvæsenet, 30.680.041 33.294.500 3.652.800 
4. Kirken . Vf; V ;  2,263.317," ' 2.174.700 78.900 
5. Skole, oplysningsarbejde og anden kul- 

turel virksomhed . . . . . . . . . .  i . . . . . .  24.248.692 32.178.700 1.285.400 
6. Grønlands tekniske Organisation 204.561.706 209.348.700 5.582.400 
7. Videnskabelige undersøgelser . . . . . . . . . . . .  4.717.976 4.904.400 148.900 

I n d t æ g t e r  . . . . .  175.916.065 189.099.400 492.500 

1. Fællesudgifter .  ̂ 7.419':484 7.592.300 0 
3. Sundhedsvæsenet 622.069 635.000 301.500 
4. Kirken. 37,568. . 23.000 ^ : 0 
5. Skole, oplysningsarbejde og anden kul- 

turel virksoinhed., 874,518 796.000 91.000 
6. Grønlands tekniske Organisation . . . . . .  166.430.592 179.548.100 100.000 
7. Videnskabelige undersøgelser. . . . . . . .  531.835 505.000 ? 1 0 

1. Fællesudgifter. 
R. B. F. 

Udgifter 30.113.163 40.783.400 1.122.500 

Indtægter 7.419.484 7.592.300 0 

1.01. Administrationen i København 5.691.017 6.772.500 257.700 
05. Honorarer 173.723 홢 212.400 157.000 
11. Rejser 164.954 260.000 45.000 
23. Kommissioner 240.419 50.000 49.700 
65. Hædersgaver til efterladte fra s/s 홢Hans 

Egedes" forlis 10.450 . 10.500 6.000 

1.02. Udlejningsejendomme for permitterede 
tjenestemænd 15.586 12.500 800 

31. Vedligeholdelse af bygninger 9.966 7.000 800 

1.11. Landshøvdingembedet og kæmnerkonto- 
rerne ... - 6.779.850 8.330.800 100.700 

02. Medhjælp 3.443.694 4.356.000 2.100 
11. Rejser 500.252 589.000 15.000 
21. Kontorholdsudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . .  626.798 - 750.000 50.000 



4869 § 9. Grønland, 1.-3. 4870 

R. B. F. 
1.11.23. Kommissioner 1.410 5.000 3.600 

32. Ekstraordinær vedligeholdelse af byg- . 
n inger . . . . '  0 115.000 -  18.000 

53. Køb af kontormaskiner og inventar . . . . .  154.860 140.000 15.000 
54. Ekstraordinær anskaffelse af kontorma- 

skiner og inventar 0 0 18.000 
88. Konge- og julekost 53.753 40.000 15.000 

1.12. Bogtrykkeriet, Godthåb 633.786 708.700 52.300 
02. Medhjælp 278.846 '282.400 1.300 
11. Rejser 7.297 30.000 9.000 
21. Kontorholdsudgifter 6.023 6.000 2.000 
50. Trykkeriudgifter .195,223 180.000 40.000 

1.21. Statens beboelsesejendomme 5.961.135 6.418.100 9.000 
88. Pensionatet, Godthåb 82.713 90.000 9.000 

1.31. Havneanlæg 460.797 840.800 2.000 
11. Rejser 27.580 27.500 2.000 

1.41. Forskellige tilskud 10.570.992 13.500.000 700.000 
64. Tilskud til nedbringelse af Grønlands 

tekniske Organisations takster ved ud- 
førelse af særlige arbejder 2.895.817 3.300.000 700.000 

2. Retsvæsenet. 
Udgifter 652.988 591.400 ,125.000 

2.01. Domstolene 652.988 591.400 125.000 
02. Medhjælp 238.088 208.700 7.000 
11. Rejser 203.651 150.000 16.000 
19. Godtgørelse til lægdommere, bisiddere, 

vidner m. v 28.704 25.000 11.000 
21. Kontorholdsudgifter 49.346 40.000 11.000 
58. Betaling for undersøgelser og rådgivning 

m. v 0 0 30.000 
84. Afskrivning 0 0 50.000 

3. Sundhedsvæsenet. 
Udgifter 30.680.041 33.294.500 3.652.800 

Indtægter 622.069 635.000 301.500 

3.01. Sygehuse m. v 29.046.209 31.577.000 3.746.800 
02. Medhjælp 12.822.928 14.233.000 258.500 
11. Rejser 1.217,681 1.280.000 136.000 
13. Særlige ydelser 219.571 285.000, 5.000 
21. Kontorholdsudgifter 325.621 323.000 74.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 1.215.550 1.317.000 26.000 
32. Ekstraordinær vedligeholdelse af byg- 

ninger 799.630 658.000";i 34.000 
33. Driftsudgifter for bygninger 2.518.732 2:837,000 10.000 



4,871 § 9. Grønland. 3.-5. 4872 

R. B. F. 
3.01.46. Patientrejser 406.183 410.000 97.000 

52. Medicin, instrumenter m. v . . .  3.160.134 3.252.000 ' 320,000 
53. Anskaffelse af inventar og røntgenanlæg. 519.732 741.000 22.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel og < 

røntgenanlæg 298.932 170.000 40.000 
57. Transportudgifter vedr. mælk fra bered- 

skabslagre 0 0 148.000 
58. Ekspeditionsgebyrer og laboratorieun- 

dersøgelser 0 0 46.000 
58. Overtagelse af sødmælkspulver fra han- . 

delsministeriet, jfr. § 30.1.B. Beredskabs- 
lagre 0 0 2.388.300 

59. Forskellige driftsudgifter. 96.626 25.000 80.000 
64. Tilskud til bekæmpelse af rabies i Syd- 

grønland 0 0 62.000 

Indtægter 622.069 635.000. 301.500 
93. Betaling for patienter m. v 547.304 540.000 80.000 
99. Diverse indtægter 0 0 221.500 

3.11. Patienter i Danmark 987.800 1.015.500 94.000 
46. Rejser 593.612 600.000 100.000 
49. Forskellige forplejningsudgifter. . . . . . . . .  24.985 25.000 6.000 

4. Kirken. 
U d g i f t e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.263.317 2.174.700 78.900 

Indtægter 37.568 23.000 0 

4.01. De grønlandske kirker, , ; '.... 2.263.317 2.174.700 78.900 
02. Medhjælp 665.632 689.800 1.900 
11. Rejser 380.091 275.000 25.000 
21. Kontorholdsudgifter 61.407 60.000 7.000 
55. Drift og vedligeholdelse af rejsefartøjer.. 82.779 100,000 45.000 

5. Skole, oplysningsarbejde og anden kulturel virksomhed. 

Udgifter 24.248.692 32.178.700 1.285.400 

Indtægter 874.518 796.000 91.000 

5.01. Børne- og ungdomsskoler 17.015.663 20.351.000 705.200 
02. Medhjælp 5.972.486 6.398.000 50.200 
06. Diverse vederlag 4.784 22.000 5.000 
11. Rejser 1.196.884 1.325.000 300.000 
21. Kontorholdsudgifter 169.124 155.000" 30.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter 0 110.000 -f- 110.000 
33. Driftsudgifter for bygninger 1.289.146 1.375.000 50.000 
42. Beklædning 61.051 80.000 10.000 
44. Vask 136.656 95.000 140.000 
46. Elevrejser, 0 40.000 15.000 
52. Undervisningsmaterialer 967.760 1.470.000 , 150.000 
53. Inventar og undervisningsmateriel , . , , . 370.468 625.000 65.000 



4873 § 9. Grønland. 6. 4-874- 

R. B. F. 
5.02. Faglig undervisning i Grønland 639.034 1.567.500 152.300 

02. Medhjælp 166.490 478.400 35.700 
11. Rejser for lærere 29.356 124.000 9.000 
35. Leje af undervisningslokaler 0 2.000 3.000 
41. Kostforplejning 219.622 431.700 27.500 
44. Vask 9.269 7.000 15.300 
46. Rejser for elever 51.400 72.000 45.500 
47. Underholdning 0 1.000 300 
52. Undervisningsmaterialer 53.852 106.800 14.000 
53. Undervisningsmateriel 20.373 137.700 2.000 

Indtægter 15.521 8.000 3.000 
93. Betaling for kost og logi 15.521 8.000 3.000 

5.03. Lærlingehjem i Grønland 453.654 477.300 67.600 
05. Honorarer 2.883 2.800 1.800 
42. Beklædning 32.899 33.000 15.000 
44. Vask 17.842 16.000 3.000 
45. Kontante forplejningsudgifter, 44.730 24.000 44.500 
46. Rejser for elever 2.485 8.000 1.000 
47. Underholdning m. v 5.846 3.000 2.300 

Indtægter 199.462 150.000 80.000 
93. Betaling for kost og logi 199.462 150.000 80.000 

5.12. Grønlandske skoleelevers skolegang i 
Danmark m. v 504.249 1.477.000 50.000 

46. Rejser 273.628 860.000 50.000 

5.13. Andre uddannelsesudgifter i Danmark. , 1.557.177 2.744.000 227.000 
89. Forskellig kursusvirksomhed 564.385 1.394.000, l 227.000 

5.21. Den grønlandske radiofoni 1.449.924 1.699.500 47.800 
02. Medhjælp 492.351 385.000 4.800 
22. Trykning af pjecer 0 20.000 8.000 
53. ,Anskaffelser, 58.755 50.000 5.000 
58. Betaling for drift og vedligeholdelse af 

tekniske anlæg, jfr. 6.59.97 601.929 664.200 30.000 

Indtægter 0 0 8.000 
93. Videresalg af skoleradiobøger 0 0 8.000 

5.22. Grønlands radioavis 267.769 367.600 15.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 0 15.000 15.000 

5.31. Atuagagdliutit/Grønlandsposten, 226.445 238.000 10.000 
88. Statens andel af øvrige udgifter 105.647 128.000 10.000 

5.41. Bibliotekerne 204.380 235.600 4.400 
21. Kontorholdsudgifter 6.552 8.500 2.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 2.738 4.000 1.200 
33. Driftsudgifter for bygninger . . . . . . . . . . .  9.380 8.500 1.200 



4875 § 9. Grønland. 5;-6. 4876 

R. B. F. 
5.52. Forskellig oplysningsvirksomhed 239.605 400.000 4.000 
홢 21. Kontorholdsudgifter 8.895 5.000 , 4.000 

5.61. Diverse tilskud ,770.311 972.100 ; 2.100 
64. Det grønlandske Selskab O 2.100 2.100, 

6. Grønlands tekniske Organisation. 
Udgifter 204.581.708 209.348700 5.582.400 

Indtægter 166.430.592 179.548H0Q 100.000 

6.01. Den tekniske organisation, København .. 22.7 52.4J5 27.310.000 1.280.400 
05. Honorarer 0 5.300 82.400 

... 11. Rejser 560.202 898,000..... 122.000 
21. Kontorholdsudgifter 1.556.494 1.632.000 226.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 4.698.244 4.220.000 . : 850.000 

6.02. GTOs lager, København. 

Indtægter 0 1.348.000 75.000 
93. Salgsindtægter... 0 1.000.000 v : 75.000 

6.03.' Televærksted og laboratorium, København 413.987 631.000, 26.000 
30. Bygningsudgifter 26.970 73.000 26.000 

6.11. Administrations- og tilsynsomkostninger 
i Grønland 1.. 7.896.218 8.588.000 ; 160.000 

02. Medhjælp . .  4.525,936 5.335.000 '4-' 335.000 
11. Rejser 759.291 ' . 550.000 : 50.000 
21. Kontorholdsudgifter 541.853 480.000 20.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 583.524 440;000 425.000 

6.12. Indkvarterings- og forplejningstjenesten. 8.701.596 8.270.000 150.000 
11. Rejser 119.575 . 100.000 10.000 
32. Genopførelse af nedbrændte indkvarte- : 

ringsbaräkker 88.964 50.000 '25.000 
41. Kostforplejning ................. 2,312,368, 2.278.000 340.000 
45. Kontante forplejningsudgifter, 753.679 767.000 -f- 225.000 

6.28. Installationsvirksomhed 7.752.337 9.327.100 30.000 
11. Rejser 212.600 175.000 30.000 

6.31. Bygge- og værkstedstjenesten.......... 89.992.776 87.460.000 2.102.700 
02. Medhjælp 21.706.919 21.287.000 7.700 
32. Ekstraordinære vedligeholdelsesudgifter. 2.068 105.000 홢105.000 -7-, 105.000 
33. Driftsudgifter for bygninger . 981.999 950.000 2,50.000 
53. Anskaffelse af materiel Og i n v e n t a r . . . . .  2.1'50.151 2.000.000 100.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel og 

i n v e n t a r  6.455.437 6.250.000 홢 150.000 
57. Transport 3.442.987 : 2.950.000 ; 300.000 
58. Betaling for arbejder .udført af under- 

entreprenører m. v . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ' 25.617.238 24.670.000 1.400.000 



4877 § 9. Grønland. 6.-7. 4878 

R. B. F. 
6.32. Kulbruddet . . .  12.527.375 13.687.000 8.800 

02. Medhjælp.., 3.433.412 3.465.000 8.800 

6.33. Skibsværftet 2.770.302 2.645.000 2.400 
,02. Medhjælp 920.535 1.020.000 2.400 

6.53. Telestationerne i Grønland 17.0.59.611, 19.133.200 1.012.100 
02. Medhjælp 7.366.645 8.221.300 2.100 

; 21. Kontorholdsudgifter..... 187.936 195.000 90.000 
31. Vedligeholdelse af tekniske anlæg 223.175 260.000 25.000 
47. Bøger, blade, film m. v . . . . . .  29.281 25.000 7.000 
49. Diverse forplejningsudgifter v 1,7.311 15.000 3.000 
57. Transport 1 , 937.250 800.000 885.000 

6.57. Telefonvæsenet, ........ 518.678 379.000 40.000 
54. Ekstraordinær anskaffelse af telefonma- 

'teriel .V. . . .  254.573 25.000 40.000 

Indtægter 198.924 350.000 25.000 
93. Oprettelses- og abonnementsafgifter . . . .  ; 198,924 350.000 ,25,000 

6.59. Den tekniske drift og vedligeholdelse af 
.radiofonianlæggene.... 601.929 664.200. 30.000 

32. Ekstraordinære vedligeholdelsesudgifter. 0 0 30.000 

6.71. Vandvæsenet 2.559.524 3.500.400 45.000 
32. Ekstraordinær vedligeholdelse af vand- 

forsyningsanlæg 157.629 255.000 45.000 

6.72. Vej-, kloak- og dræningsanlæg 2.362.631 2.355.000 695.000 
33. Snerydning og grusning 735.822 575.000 695.000 

7. Videnskabelige undersøgelser. 

Udgifter. 4.717.976 4.904.400 148.900 

Indtægter 531.835 505.000 ^  0 

7.01. Fiskeriundersøgelser 1.025.391 1.341.700 20.700 
32. Ekstraordinær vedligeholdelse af byg- 

ninger 0 25.000 20.700 

7.02. Systematisk geologisk undersøgelse 2.800.393 2.826.000 125.000 
56. Ekstraordinær vedligeholdelse af mate- 

riel 110.000 0 125.000 

7.09. Redaktionen af 홢Meddelelser om Grøn- 
land,, 500.792 349.700 . 3.200 

05. Honorarer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 0 3.200 



4879 § 9. Grønland. Tekstanm. '4880 

Tekstanmærkninger til § 9. 

Nr. 4. Udgår. 

Nr. 14. ad 2.01. 
Ministeriet for Grønland bemyndiges til, 

når forholdene taler herfor, at afskrive 
restancer vedrørende blodtypebestemmel- 
ser i faderskabssager. 

Nr. 15. 
I medfør af § 88, stk. 1, 2. pkt., i lov nr. 

168 af 27. maj 1964 om statens tjeneste- 
mænd i Grønland ydes der de i Grønland 
hjemmehørende tjenestemænd en særlig 
feriegodtgørelse, der for finansåret 1965-66 
fastsættes til 1 pct. af den normerede årlige 
nettoløn, hvorved forstås den for vedkom- 
mende tjenestemand pr. 1. april 1965 gæl- 
dende grundløn med alderstillæg, eventuelt 
personligt, pensionsgivende tillæg, dyrtids- 
tillæg og overenskomsttillæg samt med 
fradrag af pensionsbidrag og eventuelt 
sygelighedsbidrag. 

I medfør af lovens § 92, stk. 1, 2. pkt., 
ydes der de i Grønland ikke-hjemmehørende 

tjenestemænd en særlig orlovsgodtgørelse, 
der for finansåret 1965-66 fastsættes til 
1 pct. af den normerede årlige nettoløn, 
hvorved forstås den for vedkommende 
tjenestemand pr. 1. april 1965 gældende 
grundløn med alderstillæg, eventuelt per- 
sonligt, pensionsgivende tillæg, dyrtidstil- 
læg, overenskomsttillæg og grønlandstillæg 
samt med fradrag af pensionsbidrag og 
eventuelt sygelighedsbidrag. > 

Nr. 16. 
I medfør af § 90 i lov nr. 168 af 27. maj 

1964 om statens tjenestemænd i Grønland 
ydes med virkning fra den 1. januar 1965 
grønlandstillæg, der til lønnen udgør 38 pct. 
af den for de pågældende tjenestemands- 
stillinger normerede løn med alderstillæg og 
personligé tillæg, jfr. lovens § 23, og som til 
bestillingstillæg og honorarer udgør 45 pct. 
af disse gtllndbeløb, Fra den 1. april 1965 - 
at regne forhøjes tillægget til henholdsvis 
41 og 50 pet. 



4881 Tillæg D. (306). Folketingsåret 1965-66. 4882 
§ 10. Udenrigsministeriet. 1.-2. 

§  1 0 .  

Til udenrigsministeriet  bevilges nedenstående:  

Udgifter 13.199.000 kr .  

Ind tæg te r  0 - 

I  al t  . . .  13.199.000 kr .  

R. B. F. 
Udgifter 135.721.498 157.953.300 13.199.000 

1. Udenrigstjenesten 77.021.583 81.609.900 2.607.000 
2. Internationale organisationer 11.878.779 10.943.400 9.157.000 
3. Internationalt humanitært hjælpearbejde 2.539.950 3.400.000 250.000 
4. Teknisk samarbejde med udviklingslan- 

dene 44.281.186 62.000.000 1.185.000 

1. Udenrigstjenesten. 

R. B. F. 
Udgifter 77.021.583 81.609.900 2.607.000 

1.01. Centralstyrelsen 20.713.331 20.852.400 1.132.000 
11. Rejser og befordring 877.230 800.000 150.000 
13. Særlige ydelser (herunder vagttjeneste).. 576.721 594.000 175.000 
64. Tilskud til Dansk Samråd for De Fore- 

nede Nationers oplysningsvirksomhed .. 0 0 150.000 
67. Tilskud til John F. Kennedy Memorial 

Center 0 0 90.000 
67. Tilskud til generel eksportpropaganda.. 0 0 550.000 
88. Afvikling af gældspost 0 0 17.000 

1.02. Udetjenesten 53.402.733 57.432.700 1.475.000 
12. Udetillæg, 14.464.443 15.410.000 590.000 
13. Særlige ydelser 3.210.369 3.351.000 100.000 
21. Kontorhold 3.460.366 3.898.500 200.000 
35. Leje af kontorer og tjenesteboliger...... 5.678.222 7.292.000 125.000 
62. Hjemsendelse af søfolk 264.080 200.000 460.000 

2. Internationale organisationer. 

Udgifter 11.878.779 10.943.400 9.157.000 

2.01. De Forenede Nationer 3.842.952 4.100.000 7.000.000 
67. Danmarks bidrag 3.485.000 3.600.000 7.000.000 

2.05. Europarådet 764.284 820.000 34.000 
67. Danmarks bidrag 610.545 660.000 34.000 

2.07. Den Internationale Organisation for Told- 
og Udenrigshandel (GrATT) 209.827 280.000 48.000 

67. Danmarks bidrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  173.905 190.000 48.000 
306 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 



4883 . § 10. Udenrigsministeriet. 2.-tekstanm. I 홢 ' ' 11 . 홢 : 홢" 4884 

R. B. F. 
2.13. De Forenede Nationers fredsbevarende 

operation i Cypern 2.076.779 0 1.975.000 
67. Danmarks bidrag V 2.076.779 O 1.975.000 

2.14. Dansk-amerikanske Handelsråd i USA..  0 0 100.000 
67. Danmarks bidrag 0 0 100.000 

3. Internationalt humanitært hjælpearbejde. 

, Udgifter 2.539.950 3.400.000 250.000 

3.07. Bistand til ofrene for den sydafrikanske 
regerings raceudskillelsespolitik. o 0 250.000 

67. Danmarks bidrag. O 0 .. 250.000 

4. Teknisk samarbejde med udviklingslandene. 

Udgifter . 44.281.186 62.000.000 1,185.000 

4.02. Teknisk samarbejde mellem Danmark og ; ; 
udviklingslandene 14.642.773 22.500.000 185.000 

. 89. Bistandsvirksomhed, , , ,  13.772.250 21.075.000 185.000 

4.03.67. Offentlig indsamling: til fordel for I ud- 
viklingslandene 1.500.000 r; 1.500.0.oQ,: , ' ' 1.000.000 

I i Tekstanmærkning til § 홢 10. - 홢 . I '홢 - ^  I ; ",;. I I I 

Tekstanm. til § 10. 
Tekstanmærkning nr. 3. ad 4.02.64. og 89. 

ændres til følgende: 
I henhold til § 6, lov nr. 94 af 19. marts 

1962 om teknisk samarbejde med udvik- 
lingslandene bemyndiges lidenrigSniiniste- 
ren, til i finansåret 1965-66 at disponere 
inden for de nedenfor angivne rammer: 

Til oplysningsarb. i Danmark 1.250.000 kr. 
Til stipendier og kurser....... 3.Ö0Ö.000 - 
Til udsendelse af eksperter .. 3.000.000 - 
Til mindre projekter i udvik- : 

lingslandene, 9.500.000 - 
Til fo r skn ingsv i rksomhed . . .  ,',"350.000 - 



4885 § 11. Landbrugsministeriet. 1. 4886 

§ 1 1 .  

Til landbrugsminister iet  bevilges nedenstående:  

Udgifter . . .  81.770.500 kr .  

Ind tæg te r  38.803.400 - 

- l a i t . . .  42.967.100 kr .  - 

R. B. F. 
Udgifter 712.736.553 645.488.400 81.770.500 

1. Centralstyrelsen 13.600.015 14.119.300 1.058.700 
2. Undervisning og landøkonomiske for- 

søgsvirksomheder m . v . . . . . .  71.332.338 71.455.200 7.478.300 
3. Konsulentvirksomheder m.v 22.504.317 22.500.400 2.719.000 
4. Landvæsensretter, afvanding og land- 

vinding m.v 8.780.525 10.990.600 270.700 
5. Jordlove m, v, . , , 2.723.941 2.689.500 143.200 
6. Skovvæsenet, domæner, hedeselskabet 12.854.187 12.266.500 2.358.500 
7. Varetagelse af det danske landbrugs 

interesser i udlandet 6.714.766 5.931.200 2.684.600 
8. Veterinærvæsenet 46.006.317 52.527.800 2.380.600 . 
9. Kontrol og tilsynsvirksomheder m. v . .  108.307.587 86.907.900 21.726.500 

10. Afsætning af danske landbrugsvarer m.v. 419.912.555 366.100.000 40.950.400 

Ind tæg te r  74.112.716 40.215.400 38.803.400 

1. Centralstyrelsen 2.077.663 4.523.000 0 
2. Undervisning og landøkonomiske for- 

søgsvirksomheder m.v 18.724.994 17.968.700 257.800 
3. Konsulentvirksomheder m.v 15.837 16.800 0 
4. Landvæsensretter, afvanding og land- 

vinding m. v 6.077 2.800 0 
5. Jordlove m.v 60.145 33.000 0 
6. Skovvæsenet, domæner, hedeselskabet 528.502 468.200 900 
7. Varetagelse af det danske landbrugs 

interesser i udlandet 189.587 148.000 0 
8. Veterinær væsenet 5.045.483 3.684.100 -i- 85.000 
9. Kontrol og tilsynsvirksomheder m. v... 12.292.720 5.970.800 6.425.000 

10. Afsætning af danske landbrugsvarer m.v. 35.171.704 7.400.000 32.204.700 

1. Centralstyrelsen. , 
R. B. F. 

Udgifter 13.600.015 14.119.300 1.058.700 

Indtægter 2.077.663 4.523.000 0 

1.01. Departementet 4.966.585 5.333.600 173.700 
01. Lønninger til tjenestemænd 2.112.703 2.153.600 9.800 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd , . , .... 1.700.519 1.784.500 l 21.500 



4887 § 11. Landbrugsministeriet. 1.-2. 4888 

R. B. F. 
1.01.03. Vederlag én gang for alle 26.822 21.000 2.400 

11. Tjenesterejser og befordring 56.680 117.200 28.000 
21. Kontorholdsudgifter 387.230 480.500 50.000 
22. Trykning af publikationer 77.620 120.000 40.000 
23. Ministerielle kommissioner og udvalg . . .  148.984 220.000 10.000 
24. Fremmede tjenesteydelser 16.009 26.000 12.000 

1.02. Matrikeldirektoratet 8.633.430 8.785.700 885.000 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 3.150.338 3.090.000 820.000 
61. Tilskud til gennemførelse af jordfordelin- 

ger, L 129 1955 161.064 130.000 65.000 

2. Undervisning og landøkonomiske forsøgsvirksomheder m. v. 

Udgifter 71.332.338 71.455.200 7.478.300 

Indtægter 18.724.994 17.968.700 257.800 

2.01. Den kgl. veterinær- og landbohøjskole... 26.183.824 26.426.100 2.455.700 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 8.201.128 8.651.100 356.700 
03. Vederlag én gang for alle 32.517 5.300 11.400 
11. Tjenesterejser og befordring 153.936 159.200 홢 21.100 
13. Særlige ydelser i øvrigt 48.671 29.000 5.000 
14. Uddannelse af personale 24.387 30.000 20.700 
21. Kontorholdsudgifter 155.118 195.200 2.000 
22. Trykning af publikationer 42.353 60.200 15.500 
24. Betaling for ydelser i administrationen.. 65.372 77.000 20.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 378.585 410.000 10.000 
32. Vedligeholdelse af bygninger (ekstraord.) 95.932 190.000 61.500 
35. Husleje .. 43.215 18.000 40.000 
51. Materialer til produktion 78.597 71.800 6.000 
52. Materialer til forbrug 3.802.639 2.691.900 1.251.900 
53. Køb af inventar, maskiner m.v 316.432 242.000 40.000 
54. Køb af inventar, maskiner m. v. (ekstra- 

ord.) 174.414 130.000 302.700 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel (ordi- 

nært) 169.956 162.500 30.000 
59. Diverse driftsudgifter. 45.241 20.000 87.200 
65. Stipendier, ekskursioner og eksamensrej- 

ser 1.973.342 2.221.900 174.000 

Indtægter 1.020.770 1.050.800 2Q9.300 
93. Salgsindtægter og gebyrer 962.562 995.100 209.300 

2.02. Gårdene 홢Hollufgård" og 홢Nørregård"... 797.405 753.800 23.200 
31. Vedligeholdelse af bygninger 20.447 20.000 9.500 
50. Driftsudgifter vedrørende husdyrhold...  29.058 25.500 13.700 

2.12. Forsøgsstationer for plantekultur 11.253.330 . 11.679.000 - 180.200 
03. Vederlag én gang for alle 3.000 3.000 
08. Efterløn 2.494 0 5.000 
11. Tjenesterejser og befordring 175.013 - 175.200 3.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter . . . . . . . .  홢 88.000 44.20Q 



4:889 § 11. Landbrugsministeriet. 2. 4890 

R. B. F. 
2.12.52. Materialer til forbrug 1.027.988 1.023.000 92.000 

53. Udskiftning af inventar og besætning . . .  858.923 850.000 25.000 
59. Diverse driftsudgifter 208.398 197.500 8.000 

2.13. Statens plantepatologiske forsøg 2.424.077 2.477.700 52.500 
21. Kontorholdsudgifter 48.945 58.500 16.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 28.472 34.000 4.000 
33. Driftsudgifter for ejendomme og lokaler. 35.990 34.500 4.500 
53. Køb af inventar 219.634 181.700 20.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel 69.458 78.500 8.000 

2.14. Statens planteavls-laboratorium 1.518.239 1.547.100 44.100 
21. Kontorholdsudgifter 29.432 28.000 5.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 35.278 33.000 7.500 
32. Overordentlige bygningsudgifter 0 0 8.600 
53. Laboratorieudstyr 97.680 35.000 15.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel 33.414 30.000 6.000 
59. Diverse driftsudgifter 3.465 3.500 2.000 

Indtægter 529.382 295.300 20.000 
93. Salgsindtægter 524.072 290.000 20.000 

2.15. Ukrudtsforsøg 729.133 773.000 5.000 
11. Tjenesterejser og befordring 26.087 28.000 5.000 

2.17. Bekæmpelse af smitsomme sygdomme hos 
bier 233.380 266.700 0 

11. Tjenesterejser og befordring 57.904 66.000 -i- 20.000 
20. Adm. udgifter af alm. og blandet a r t . . . .  18.565 15.000 20.000 

2.22. Landøkonomisk forsøgslaboratorium . . . .  7.088.224 6.808.200 685.700 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 3.790.779 3.795.900 202.100 
05. Honorarer 75.866 73.600 33.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 113.724 152.000 54.500 
51. Materialer til produktion 28.502 46.500 79.500 
52. Materialer til forbrug 288.943 299.700 17.000 
54. Anskaffelser ekstraordinært 444.279 8.800 293.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel 28.276 40.000 6.600 

Indtægter 688.465 706.200 28.500 
99. Diverse lønningsrefusioner 359.296 437.000 15.200 
99. Organisationernes tilskud til helårsforsøg 285.080 215.000 13.300 

2.31. Statens forsøgsmejeri 9.810.986 9.873.900 2.308.600 
14. Studie-og kongresrejser 6.187 8.000 21.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 129.990 143.000 10.600 
52. Materialer til forbrug 342.863 390.000 230.000 
54. Ekstraordinære anskaffelser 674.867 383.600 1.997.700 
56. Ekstraordinær drift og vedligeholdelse af 

inventar 0 0 49.300 

2.41. Statens redskabsprøver 712.675 819.000 34.500 
39. Diverse bygningsudgifter 0 0 8.500 
54. Anskaffelser ekstraordinært . . . . . . . . . . . .  40.011 138.800 26.000 



4891 § 11. Landbrugsministeriet. :2.-4. 4892 . 

R. B. F. 
2.51: Statsfrøkontrollen .. 5.153.767 4.966.500 74;200 

11. Tjenesterejser og befordring 82.616'" 77;000 ' 15.000 
21. Kontorholdsudgifter... 128.144: ':106.000 25.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 22.619 23.000 1.200 
51. Materialer til produktion 201.148 200.000 25.000 
52. Materialer til forbrug.. 26.111 22.000 8.000 

2.61. Dansk Landbrugsmuseum 200.627 211.800 44.000 
11. Tjenesterejser og befordring . 1.500 
22. Trykning af publikationer 홢 홢 24.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger , . ; I 8.500 
57. Fragtudgifter 10.000 

2.80. Forskellige udgifter. 1.134.761 294.500 1.570.600 
64. Tilskud til udførelse af diverse undersø- 

gelser ved Landbrugets Rationaliserings- 
fond . . . .  __ __ 912.000 

64. Tilskud til udførelse af diverse undersø- 
gelser med de landøkonomiske foreningers 
forsøgsvirksomhed. 홢 « 홢홢 홢 381.600 

64. Tilskud til udførelse af diverse undersø- 
gelser ved forskningsinstituttet for han- 

' dels- og industriplanter 120.390 홢;홢 277.000 

3. Konsulentvirksomheder m. v. 

Udgifter , 22.504.317 22.500.400 2.719.000 

Indtægter , 15.837 16.800 ø 

3.01. Det landøkonomiske driftsbureau 803.638 '897.800 307.000 
02. Lønninger til ikke-tjènes'temænd ..... . .  604.374, 657.000 206.000 
11. Tjenesterejser og befordring "2'7<.548 64.500 51.000 
21. Kontorholdsudgifter... 7 6 . 8 3 8 ,  .  7 2 . 0 0 0  - . ; 32,500 
22. Trykning af publikationer m. v 34.079 42:500 ,17.500 

3.02. Foreningskonsulenterne. 21.345.293 21.013.400 2.400.000 
64. Tilskud til lønninger m. v 21.331.827 21.000.000 2.400.000 

3.80. Forskellige udgifter 228.876 .229.000 12.000 
65. Landsudvalget for landøkonomisk ung- 

domsarbejde '58.085 '58.000 12.000 

4. Landvæsensretter, afvanding, landvinding m. v. 

Udgifter . . . .  8;780.525 10.990.600 ' ~ ~ , 270.700 

Indtægter 6.077 2.800 0 

4.02. Afvandingskommissionerne 17.997 12.000 2.600 
11. Tjenesterejser og befordring . . . . . . . . . . .  11. 129 8.000,' -. 1.600 
13. Særlige ydelser i øvrigt . . . . . . . . . . . . .  6.868 4.000 1.000 



4893 § 11. Landbrugsministeriet. 4.-8. 4894: 

R. B. F. 
4.11. Samordningsudvalget vedrørende Tønder- 

marsken. 61.167 60.000 48.500 
64. Tilskud til marskundersøgelser 61.167 60.000 48.500 

4.80. Forskellige udgifter 194.702 ; 38.500 219.600 
64. Regulering af nederste del af 홢Sandmose- 

vandløbet" 118.178 0 206.800 
64. Tilskud til udgifter i forbindelse med dræ- 

ning 홢 홢 2.800 
88. Undersøgelser vedr. Mandø-Ebbevej . . . .  16.870 0 10.000 

5. Jordlove m. v. 

Udgifter ... 2.723.941 2.689.500 143.200 

Indtægter 0 0 0 

5.01. De i henhold til statshusmandsloven ned- 
satte husmandsbrugskommissioner 1.150.881 1.040.900 122.000 

06. Diverse vederlag ;  . . . .  415.068 325.000 75.000 
20. Administrationsudgifter af almindelig og 

blandet art 218.430 195.900 47.000 

5.02. Lov om jordfordeling mellem land- 
e j e n d o m m e  1.571.615 1.637.600 21.200 

03. Vederlag én gang for alle 2.400 1.200 1.200 
89. Rente- og skattetab samt underskud ved 

jordfordeling 2.548 3.000 20.000 

6. Skovvæsenet, domæner, hedeselskabet. 

Udgifter 12.854.187 12.266.500 2.358.500 

Indtægter . . . .  528.502 468.200 900 

6.02. Statstilskud til småskovsforeninger 362.270 360.800 43.700 
61. Tilskud til lønning m.v. af foreningskon- ; 

su len te r . . . . . .  335.222 333.700, 40.300 
61. Tilskud til pensionsordning 27.048 27.100 3.400 

6.04. Skovskolen i Nødebo. ! 593.316 629.300 100.400 
02. Lønninger til ikke-tj enestemænd 176.202 148.400 25.100 
04. Overarbejdsbetaling 홢 홢 36.500 
05. Honorarer 29.776 4.900 14.500 
06. Diverse vederlag 홢 9.000 6.000 
11. Tjenesterejser og befordring . . . . . . . . . . . .  I 18.723 ,18.000 8.000 
13. Særlige ydelser i øvrigt 15.162 16.000 -f- 8.000 
21. Kontorholdsudgifter 23.240 . 18.000 8.000 

. 22. Trykning af publikationer . . . . . . . . . . . . . .  10.418 18.000 10.300 

Indtægter 184.647 131.400 900 
,.: .~ 91. Fradrag for tjenestebolig . . . . . . . . . . . . . .  3.228 : 3.400 . 900 



4895 § n .  Landbrugsministeriet. 6.-8. 4896 

R. B. F. 
6.11. Domæner og andre e j endomme . . . . . . . . .  221.935 110.500 5.100 

31. Vedligeholdelse af bygninger 8.843 8.500 1.300 
50. Vedligeholdelse af kystsikringsanlæg.... 165.766 21.300 3.800 

6.21. Det danske hedeselskab 10.259.035 9.770.000 2.209.300 
64. Tilskud til hedeselskabet 10.259.035 9.770.000 2.209.300 

7. Varetagelse af det danske landbrugs interesser i udlandet. 

Udgifter . 6.714.766 5.931.200 - , 2.684.600 

Indtægter 189.587 148.000 0 

7.01. Landbrugsattacheerne : . . . . .  .  2.442.247 2.857.900 87.000 
13. Særlige ydelser. 18.671 25.000 127.000 
35. H u s l e j e . . .  57.183 100.000 40,000 

7.11. De forenede Nationers ernærings-og land- 
brugsorganisation (FAO) 3.586.745 2.507.300 2.597.600 

67. Bidrag til FAO 946.679 950.000 140.000 
67. Bidrag til verdensfødevareprogrammet 

(World Food Programme) 2.523.459 1,400.000 2.457.600 

8. Veterinær væsenet. 

Udgifter 46.006.317 ' 52.527.800 2.380.600 ' 

Indtægter 5.045.483 3.684.100 , - -t- 85.000 

8.01. Veterinærdirektoratet 3.356.027 3.505.000 46.800 
03. Vederlag én gang for alle 2.500 4.300 1.800 
21. Kontorholdsudgifter 296.045 317.600 45.000 

8.02. Bekæmpelse af smitsomme husdyrsyg- 
domme 3.783.912 7.431.000 622.700 

64. Tilskud til udsættelse af leukoseramte 
kvægbesætninger 524.204 700.000 75.800 

64. Tilskud til bekæmpelse af rabies 324.173 100.000 546.900 

8.03. Kontrol i forbindelse med udførsel af kød 
m. m .. , 23.799.708 26.428.500 373.900 

02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 23.259.915 25.753.300 320.500 
08. Understøttelser m. v 198.536 192.000 53.400 

8.11. Statens veterinære serumlaboratorium . . .  6.621.300 6.098.700 51.700 
32. Ekstraordinære vedligeholdelsesudgifter. 55.600 0 28.500 
54. Køb af inventar og apparatur, ekstraord. " 217.000 '120.000 14.500 
58. Undersøgelser af antibiotika i mælk 46.200 0 2.500 
68. Erstatninger 0 0 6.200 

8.21. Statens veterinære institut for virusforsk- 
ning ~ 4.738.050 4.933.000 ' ' 1.349.000 

02. Lønninger til ikke-tj enestemænd 1.855.585: ' , .; 1.965.100 14.000 
21. Kontorholdsudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38.667 ~ 40.000 1.000 



4897 Tillæg D. (307). Folketingsåret 1965-66. 4898 
i 11. Landbrugsministeriet. 8.-9. 

R. B. F. 
8.21.31. Vedligeholdelse af bygninger 72.171 70.000 9.600 

51. Materialer til produktion 1.949.193 2.100.000 1.185.000 
52. Materialer til forbrug 74.898 78.000 4.000 
53. Køb af inventar og apparatur 35.310 40.000 126.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel 239.292 245.000 9.400 

8.41. Slagteri- og konserveslaboratoriet 1.682.906 1.915.500 -i- 63.500 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 1.012.490 1.097.500 -f- 50.500 
13. Særlige ydelser 44.002 81.500 -  13.000 

Indtægter 415.478 421.000 85.000 
99. Refusion 415.478 385.000 -f- 85.000 

9. Kontrol og tilsynsvirksomheder m. v. 

Udgifter 108.307.587 86.907.900 21.726.500 

Indtægter 12.292.720 5.970.800 6.425.000 

9.11. Det veterinære sundhedsråd 69.554 74.500 6.600 
05. Honorarer 57.206 63.100 4.600 
24. Vederlag til særlige sagkyndige 340 1.000 2.000 

9.21. Landbrugsministeriets korn- og licens- 
kontor 96.592.138 73.631.200 21.404.000 

11. Tjenesterejser og befordring.. 1.704 3.000 4.000 
61. Tilskud i henhold til lov om en kornord- 

ning 5.193.513 4.500.000 2.000.000 
88. Tab på overskudsbeholdninger af brød- 

korn 55.060.284 36.000.000 15.000.000 
88. Lagerleje for brødkorn på kontraktlagre. 5.207.239 2.000.000 4.400.000 

Indtægter.. 7.072.713 20.000 6.400.000 
93. Formalingsafgifter 7.045.726 0 6.400.000 

9.31. Statens plantetilsyn 2.026.769 2.124.500 185.000 
02. Lønninger til tjenestemænd 574.183 613.800 19.000 
32. Oyerordentlige bygningsudgifter........ 홢 홢 150.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel 홢 홢 16.000 

9.41. Kemikaliekontrollen 612.315 881.700 61.200 
21. Kontorholdsudgifter 17.439 30.000 2.400 
54. Køb af apparatur og inventar, ekstraord. 40.218 86.000 33.800 
89. Udgifter ved frivillig forhåndskontrol... 12.429 10.000 25.000 

Indtægter 466.797 780.200 25.000 
93. Gebyrer for frivillig forhåndskontrol... .  12.430 10.000 25.000 

9.62. Statens foderstofkontrol 1.342.628 1.345.200 69.700 
02. Lønninger til ikke-tjeéestemænd 239.260 232.000 10.000 
11. Tjenesterejser og befordring 74.305 75.000 10.000 
21. Kontorholdsudgifter 28.602 25.000 7.000 
54. Køb af apparatur og inventar, ekstraord. 0 0 32.700 
58. Betaling for undersøgelser . . . . . . . . . . . . .  221.737 150.000 30.000 

307 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 



4899 § 11. Landbrugsministeriet. 10. 4900 

10. Afsætning af danske landbrugsvarer m. v. 

R. B. I\ 
Udgifter . 419.912.555 366.100.000 40.950.400 

Indtægter H  . . . . . . . . . . . . . . .  35.171.704 7.400.000 32.204.700 

10.02. Udgifter i henhold til lov nr. 233 af 9. juni 
1965 om afsætning af frisk dansk frugt og 
danske gartneriprodukter, jfr. lov nr. 168 
af 16. maj 1962 3.754.022 0 2.513.000 

61. Til iværksættelse af foranstaltninger til 
fremme af udførslen af dansk frugt 1.050.492 0 1.000.000 

61. Til iværksættelse af foranstaltninger til 
fremme af udførslen af danske gartneri- 
produkter : 2.703.530 0 1.500.000 

61. Rentetilskud til den i medfør af § 5 i lov 
nr. 23.3 af 9. juni 1965 oprettede fond. . .  0 0 13.000 

10.04. Udgifter i henhold til lov om afsætning af 
danske landbrugsvarer m. m 339.306.688 320.000.000 3.162.700 

61. Til landbrugets rationaliseringsfond..... 149.988.883 1.384.000 
61. Til dispositionsfonden 95.711.553 10.000.000 100.000.000 
61. Til fonden til gennemførelse af mejeri- 

rationalisering 20.000.000 0 10.000.000 
61. Til nedsættelse af prisen på kunstgødning 50.006.253 51.778.700 
61. Tilskud til mælkeproduktionen 0 0 150.000.000 

Udgifter i henhold til lov om afsætning 
af danske landbrugsvarer m. m 홢310.000.000 

10.10. Grundskyldsudligning 42.023.199 42.000.000 350.000 
61. Udligning af grundskyld af landbrugs- 

ejendomme til amtskommunerne....... 42.023.199 42.000.000 350.000 

10.20. Udbetaling af midler, indgået i henhold til 
overenskomst af 4. januar 1960 mellem 
Danmark og Sverige angående samhande- 
len med landbrugsvarer inden for Den 
Europæiske Frihandelssammenslutning.. 26.836.635 0 30.604.700 

89. Udbetaling af ovennævnte midler !. 26.836.635 0 - 30.604.700 

Indtægter 26.836.635 0 30.604.700 
99. Modtaget i henhold til ovennævnte over- 

enskomst 26.836.635 0 30.604.700 

10.30. Rapsordningen i henhold til lov om en 
rapsordning 8.249.841 4.100.000 4.320.000 

61. Tilskud til rapsdyrkere 7.846A36 3.900.000 4.100.000 
61. Godtgørelse i henhold til lovens § 5, stk. 2 403.403 200.000 220.000 

Indtægter 8.335.069 7.400.000 1.600.000 
99. Afgifter fra fabrikanter 8.335.069 7.400.000 1.600.000 



4901 § 11. Landbrugsministeriet. Tekstanm. 4902 

Tekstanmærkninger til § 11. 

Nr. 7. ad 6.02.61. 
Statstilskuddet til de i henhold til lov 

nr. 111 af 1. marts 1919 oprettede små- 
skovsforeninger fastsættes fra 1. april 1965 
at regne til 70 pet. af foreningernes udgifter 
til konsulenternes lønning og befordring, 
dog inden for følgende maksimale årlige 
udgiftsbeløb pr. konsulent: 

konsulenter med under 5 års kan- 
didatalder 11.150 kr. 

konsulenter med fra 5, til 12 års 
kandidatalder . . . . . . . . . . . . . .  13.350 - 

konsulenter med over 12 års kan- 
didatalder 15.550 - 

Til de anførte grundbeløb lægges procent- 
tillæg svarende til tillægget til finanslov- 
honorarer. 

Statstilskuddet til konsulenternes pen- 
sionsforsikring fastsættes fra 1. april 1965 
at regne til 70 pet. af forsikringspræmien, 
der udgør 12 pet. af konsulentens årlige 
lønning, dog højst 12 pet. af 11.150 kr., 
hvortil lægges det nævnte procenttillæg. 



4903 , § 12. Fiskeriministeriet. 1. 4904 

§ 1 2 .  

Til f iskeriministeriet  bevilges nedenstående:  . I 

Udgifter 678.300 kr .  

I nd tæg te r  . 홢 126.800 - 

I  a l t . . .  551.500 kr .  

R. B. F. 
Udgifter.  12.976.396 13.296.900 . 678.300 

1. Centralstyrelsen 1.823.790 1.903.400 204.300 
2. Fiskeriundersøgelser 4.020.357 4.034.100 267.800 
3. Tilsyns- og kontrolforanstaltninger..... 4.581.637 4.810.900 ,58.800 
4. Redningsforanstaltninger 1.924.472 1.873.800 147.400 
5. Varetagelse af det danske fiskeris inter- 

esser i udlandet. 626.140 674.700 0 

Ind tæg te r  169.636 274.200 126.800 

1. Centralstyrelsen 0 0 6.000 
2. Fiskeriundersøgelser 5.615 10.100 120.000 
3. Tilsyns- og kontrolforanstaltninger..... 142.893 241.500 800 
4. Redningsforanstaltninger 1.128 2.600 0 
5. Varetagelse af det danske fiskeris inter- 

esser i udlandet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20.000 ' 20.000 0 

1. Centralstyrelsen. 

R. B. F. 
Udgifter 1.823.789 1.903.400 204.300 

Indtægter 0 0 , 6.000 

1.01. Departementet 1.535.436 1.585.200 38.500 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 547.554 645.300 2.200 
09. Vederlag for indsendte regnskaber 3.970 7.500 10.300 
24. Betaling for tjenesteydelser 0 0 20.000 
61. Fordeling af bødeindtægter 0 0 6.000 

Indtægter 0 0 6.000 
96. Bøder i henhold til fiskerilovene 0 0 6,000 

1.02. Fiskeribanken 229.753 248.200 164.300 
24. Vederlag til Hypotekbanken for forret- 

ningsførelsen m. v . . .  186.663 203.400 164.300 

1.80. Forskellige udgifter 58.600 70.000 1.500 
59. Istandsættelse af kloakdæksler på pladsen 

foran Danmarks Akvarium . . . . . . . . . . . .  0 - 0 1.500 



4905 § 12. Fiskeriministeriet. 2.-4. 4906 

2. Fiskeriundersøgelser. 
R. B. F. 

Udgifter 4.020.357 4.034.100 267.800 

Indtægter 5.615 10.100 120.000 

2.02. Danmarks Fiskeri- og Havundersøgelser. 1.970.455 2.084.700 22.800 
01. Lønninger til tjenestemænd 725.492 723.100 22.800 
11. Tjenesterejser og befordring 77.462 100.500 -4- 5.000 
52. Materialer til forbrug : 46.209 47.000 15.000 
59. Indkøb af fisk, præmier for fisk m. m. . .  39.886 60.000 ~  10.000 

2.11. Undersøgelsesskibene 1.024.095 906.200 240.000 
56. Drift og vedligeholdelse, ekstraordinært. 112.519 80.000 240.000 

Indtægter..., 0 0 120.000 
99. Tilskud fra Carlsbergfondet 0 0 120.000 

2.22. Fiskeriministeriets forsøgslaboratorium .. 689.912 791.200 5.000 
35. Husleje 5.000 0 5.000 

3. Tilsyns- og kontrolforanstaltninger. 
Udgifter 4.581.637 4.810.900 58.800 

Indtægter 142.893 241.500 800 

3.01. Fiskerikontrollen 2.975.979 3.071.100 36.700 
13. Særlige ydelser i øvrigt 42.075 38.000 28.000 
31. Vedligeholdelse, ordinært a,f egne byg- 

ninger 13.357 20.000 , 4.300 
34. Skatter og afgifter 4.792 6.000 500 
53. Anskaffelser, ordinært 0 0 2.200 
81. Renter af prioritetsgæld 1.693 1.100 1.700 

Indtægter 33.041 35.500 800 
92. Lejeindtægter 10.245 12.800 800 

3.02. Kontrolfartøj erne 685.852 743.900 2.000 
42. Beklædning 4.937 4.000 2.000 

3.22. Fiskeriministeriets industritilsyn 284.819 360.000 20.100 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel 1.227 2.000 20.100 

4. Redningsforanstaltninger. 
Udgifter. 1.924.472 1.873.800 147.400 

Indtægter 1.128 2.600 0 

4.01. Redningsskibene 1.903.877 1.851.200 139.900 
01. Lønninger til tjenestemænd 799.610 876.000 1.900 
02. Lønninger til ikke-t jenestemænd.. . . . . .  402.821 312.600 20.000 
11. Tjenesterejser og befordring 32.193 28.000 8.000 
13. Særlige ydelser i øvrigt 47.647 40.000 110.000 

4.80. Forskellige udgifter 20.595 22.600 7.500 
64. Faresignalstationer og ledefyr . . . . . . . . . .  17.978 20.000 7.500 



4907 § 13. Indenrigsministeriet. 1.-2. , 4908 

§  1 3 .  

Til indenrigsminister iet  bevilges nedenstående:  

Udgifter 130.087.500 kr .  

I nd tæg te r  -  96.981.600 - 

I  a l t  . . .  227.069.100 kr .  

R. B. F. 
Udgifter 1.040.138.155 1.125.355.000 130.087.500 

1. Centralstyrelsen 4.560.994 4.969.500 290.500 
2. Overøvrighederne 12.335.696 12.690.300 509.900 
3. Udskrivnings væsenet 6.975.196 7.410.000 116.000 
4. Civilforsvaret 72.645.527 73.573.500 11.281.800 
5. Sundhedsvæsenet i almindelighed 753.632.609 828.283.000 106.187.000 
6. Statshospitalerne 144.582.907 154.089.000 11.433.000 
7. Forskellige foranstaltninger 44.964.343 43.842.100 269.300 
8. Civilt beredskab 440.881 497.600 0 

I n d t æ g t e r  141.039.946 144.138.100 -r 96.981.600 

1. Centralstyrelsen 8.054 12.000 0 
2. Overøvrighederne 126.508 133.600 1.500.000 
3. Udskrivningsvæsenet 0 0 0 
4. Civilforsvaret 641.809 582.300 7.100 
5. Sundhedsvæsenet i almindelighed 36.548.313 39.027.800 -f- 1.140.700 
6. Statshospitalerne 103.424.165 . 104.127.000 -f- 97.348.000 
7. Forskellige foranstaltninger 291.097 255.400 - 0 
8. Civilt beredskab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  O 0 0 

1. Centralstyrelsen. 
R. B; F. 

Udgifter 4.560.994 4.969.500 290.500 

Indtægter 8.054 12.000 0 

1.01. Departementet 4.484.995 4.902.300 290.500 
01. Lønninger til tjenestemænd 1.677.967 1.749.700 19.500 
02. Medhjælp 1.636.754 1.707.100 36.000 
05. Honorarer 182.621 201.900 3.000. 
21. Kontorholdsudgifter 264.023 265.000 13.000 
22. Trykning af publikationer 144.319 127.000 61.000 
23. Kommissioner 350.535 680.000 158.000 

2. Overøvrighederne. 

Udgifter 12.335.696 12.690.300 509.900 

Indtægter 126.508 133.600 1.500.000 

2.01. Amtmændene samt overpræsidiet . . . . . . .  12.335.696 12.690.300 509.900 ' 
02. Medhjælp 6.897.004 홢 7.210.000 34.600 
08. Pensioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  234.734 207.000 19.700 



4909 § 13. Indenrigsministeriet. 2.-4. 4910 

R. B. F. 
2.01.14. Uddannelse af personale 1.898 0 5.400 

21. Kontorholdsudgifter 1.128.732 1.175.000 116.700 
31. Vedligeholdelse af bygninger 95.916 107.500 30.200 
32. Hovedistandsættelser 115.638 145.200 102.400 
34. Skatter og afgifter 49.703 53.200 4.900 
35. Husleje 191.574 190.000 95.000 
53. Køb og vedligeholdelse af inventar 110.045 80.000 101.000 

Indtægter 126.508 133.600 1.500.000 
99. Diverse indtægter 0 0 1.500.000 

3. Udskrivnmgsvæsenet. 
Udgifter 6.975.196 7.410.000 116.000 

Indtægter 0 0 0 

3.01. Udskrivningskredsene og sessionerne.... 6.083.831 6.545.200 91.000 
11. B ej ser og befordring 720.870 630.000 40.000 
13. Særlige ydelser 6.716 8.300 4.000 
22. Trykning af publikationer 33.893 30.000 7.000 
43. Værnepligtiges udgifter til lægeundersø- 

gelse m. v 294.081 260.000 40.000 

3.02. Lægdsmændene 823.316 800.000 25.000 
13. Telefongodtgørelse 213.899 185.000 25.000 

4. Civilforsvaret. 
Udgifter 72.645.527 73.573.500 11.281.800 

Indtægter 641.808 582.300 7.100 

4.01. Civilforsvarsstyrelsen 2.682.364 2.936.100 -f- 40.000 
02. Medhjælp 1.183.907 1.337.100 -  40.000 

4.02. CF-regionerne 1 1.490.110 1.790.000 6.000 
13. Særlige ydelser 22.736 25.000 6.000 

4.03. CF-korpset 34.587.212 35.540.200 1.818.100 
01. Lønninger til tjenestemænd 9.210.662 9.182.000 -i- 166.700 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 8.238.016 8.697.000 230.000 
13. Særlige ydelser i øvrigt . 774.429 840.000 35.000 
14. Undervisningsudgifter i 574.809 625.000 12.500 
21. Kontorholdsudgifter 363.203 380.000 29.600 
31. Vedligeholdelse af bygninger 502.829 550.000 123.100 
33. Opvarmning m. v 934.088 1.045.000 2.700 
34. Skatter og afgifter 160.656 200.000 24.000 
42. Beklædning 1.276.491 1.480.000 40.000 
45. Løn og hjemsendelsespenge til daglønnede 

CF-pligtige 2.148.580 ' 2.665.000 273.000 
Se tekstanmærkning nr. 7. 

46. Militærbilletter, orlovsbilletter m. v 476.471 565.000 875.000 
47. Velfærdsforanstaltninger og civilunder- 

visning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  515.060 555.000 25.000 



4911 § 13. Indenrigsministeriet. 4.-5. 4912 

R. B. F. 
4.03.53. Fornyelse af materiel.. 2.425.242, 2.400.000 243.000 

54. Køb af yderligere materiel 1.151.622 0 71.900 

4.04. Andre civilforsvarsforanstaltninger 33.267.064 32.729.200 i 9.497.700 

21. Kontorholdsudgifter 1.546.023 1.440.000 67.000 
30. Kommandocentraler, offentlige beskyttel- 

sesrum m. v 10.087.082 7.897.200 2.066.100 
40. Mundering m. v. til hjælpemandskab.... 3.578.053 1.784.000 1.015.700 
50. Øvelser, materiel, forskning m. v 10.039.671 8.317.500 758.900 
60. Sygehusberedskabet 4.315.246 5.025.000 3.000.000 
61. Tilskud til CF-områdernes civilforsvars- 

administration 홢 3.500.000 2.500.000 
64. Tilskud til Civilforsvärs-Forbundet ..... 885.000 885.500 90.000 

Indtægter 23.032 4.300 7.100 

92. Lejeindtægter 23.032 4.300 7.100 

5. Sundhedsvæsenet i almindelighed. 

Udgifter 753.632.609 828.283.000 106.187.000 

I n d t æ g t e r  36.548.313 39.027.800 -Hl.140.700 

5.01. Sundhedsstyrelsen 5.390.623 5.969.300 173.200 
05. Honorarer 389.178 431.800 13.200 
21. Kontorholdsudgifter 428.552 430.000 85.000 
22. Trykning af p u b l i k a t i o n e r . . . . . . . . . . . . .  287.811 310.000 75.000 

5.02. Embedslægerne m. v 3.455.416 3.441.000 109.200 

01. Lønninger til tjenestemænd, 2.847.554 2.874.700 . 100.200 
24. Kontorholdsgodtgørelse 409.876 406.000 9.000 

5.03. Statens seruminstitut 33.341.142 34.359.300 2.265.500 

01. Lønninger til tjenestemænd 7.405.786 7.458.600 -f- 216.000 
02. Medhjælp 14.488.966 16.275.600 30.600 
05. Honorarer. 153.432 150.800 19.100 
21. KontOrholdsudgifter.. 1.190.371 1.155.000 260.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter 371.848 315.100 0 
33. Brændsel, el, rengøringsmidler m. v 635.190 630.000 135.000 
51. Forsøgsdyr, foder samt indkøb af materi- 

aler til produktion 1.706.977 2.070.000 150.000 
52. Kemikalier, glas, flasker m. v 2.657.087 2.700.000 360.000 
54. Ekstraordinære anskaffelser 394.328 198.700 355.700 
89. Andre udgifter 1.225.773 150.000 1.171.100 

Indtægter 21.598.272 24.449.500 -1.844.200 

91. Fradrag for tjenestebolig 9.156 9.200 -f- 1.500 
93. Salgsindtægter 16.213.404 - 19.785.000 -- -f-2.500.000 
97. Refusion for undersøgelser m. v . . . . . . . . . .  ' 3.431.991 3.425.000 520.000 
99. Diverse indtægter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.936.327 1.216.000 - 137.300 



4913 Tillæg D. (308). Folketingsåret 1965-66. 4914 
§ 13. Indenrigsministeriet. 5. 

Almindelige hygiejniske foranstaltninger. 
R. B. F. 

5.10. Forebyggende foranstaltninger 16.501.250 16.140.000 285.000 
61. Svangerskabshygiejne 6.438.929 6.640.000 285.000 

5.11. Det ministerielle lægelig-veterinære hygi- 
ejneudvalg 8.142 9.300 44.100 

03. Vederlag én gang for alle 0 0 40.000 
89. Administrationsudgifter 1.544 1.900 4.100 

5.15. Laboratoriet for pesticidundersøgelser.... 341i842 488.900 35.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter 0 0 35.000 

Sygdomsbekæmpelse. 
5.21. Vaccination og anden sygdomsbekæmpelse 13.057.645 13.068.500 1.235.000 

61. Vaccination mod polio 3.008.544 3.000.000 50.000 
61. Bekæmpelse af kønssygdomme 1.516.720 1.485.000 210.000 
88. Vaccination mod polio 0 0 700.000 
89. Statens røntgenautomobiler 743.295 655.000 275.000 

Indtægter 757.209 655.000 275.000 
90. Statens røntgenautomobiler 757.209 655.000 275.000 

Sygehuse m. v. 
5.31. Tilskud til helbredelsesanstalterm.v 615.053.025 683.756.200 100.364.300 

61. Kommunale og private institutioner for 
sindslidende 0 0 94.000.000 

61. Tuberkuloseinstitutioner 2.547.392 2.900.000 홢 21.000 
64. Neurokirurgiske og neurologiske afdelin- 

ger ved kommunale sygehuse 39.986.359 42.000.000 2.089.700 
64. Radiumstationerne i Århus og Odense .. 10.896.286 10.800.000 2.306.900 
64. Nationalforeningen til tuberkulosens be- 

kæmpelse til dækning af underskud ved 
driften af tuberkuloseinstitutioner 8.088.689 8.225.000 1.779.000 

64. Børnesanatorierne for København og Om- 
egn til dækning af driftsunderskud 334.100 510.000 159.000 

64. Københavns Kommunelærerindefor- 
enings kystsaratorium ved Hjerting til 
dækning af driftsunderskud 46.666 168.000 21.000 

64. Prinsesse Margarethas Kystsanatorium.. 90.947 63.000 29.700 

5.32. Landshospitalet i Sønderborg 14.367.605 14.744.600 248.100 
11. Rejser og befordring 15.212 15.000 5.000 
14. Uddannelse af personale 15.882 13.000 3.000 
21. Kontorholdsudgifter 163.502 175.000 40.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 0 0 10.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter 77.528 114.300 5.100 
52. Lægemidler m. v 1.276.549 1.350.000 100.000 
58. Betaling for specialundersøgelser m . v . . .  326.881 350.000 50.000 
88. Andel i udgiften ved driften af den søn- 

derjyske sygeplejeskole . . . . . . . . . . . . . . .  263.886 275.000 35.000 

Indtægter 9.212.255 8.800.000 315.000 
93. Betaling for patienter . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.109.693 1.089.000 315.000 

308 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 



4915 § 13. Indenrigsministeriet. 6. 4916 

R. B. F. , 
5.33. Fødselsanstalten i Jylland 6.928.525 7.395.000 273.200 

21. Kontorholdsudgifter 61.343 65.000 12.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 0 0 18.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter 128.527 158.800 133.400 
52. Lægemidler m. v 369.258 ,377.000 50.800 
58. Betaling for undersøgelser 292.936 320.000 홢 59.000 

5.34. Finseninstituttet og radiumstationen samt 
Kysthospitalet på Refsnæs 29.877.429 31.333.600 243.100 

02. Lønninger til ikke-tj enestemænd . . . . . . .  20.495.501 22.123.400 76.400 
08. Pensioner og understøttelser . . . .  1.219.370 1.150.400 15.400 
21. Kontorholdsudgifter 395.632 409.500 44.100 
32. Overordentlige bygningsudgifter........ 431.488 88.500 107.500 
52. Lægemidler m. v 2.304.017 2.308.500 152.500 

Indtægter 2.377.747 2.166.200 113.500 
99. Diverse indtægter 333..298 243.200 113.500 

Uddannelsesforanstaltninger. 
5.42. < Uddannelse af medicinalpersonale 1.5,51.104 1.683.800 449.200 

64. Skolen for beskæftigelsesterapeuter 350.458 
64. Institut ved Århus universitet for terapi- 

assistenter 425.144 
64. Teilmanns kursus. Skolen for fysiotera- 

peuter i København. 600.175 
64. Undervisning af terapiassistenter . . . . . . .  1.445.000 166.600 
64. Tilskud til Økonomaforeningen til den af 

foreningen drevne fagskole . . .  76.049 71.200 8.000 
64. Fodplejérskolen 0 .l O 115.000 
64. Skolen for terapiassistenter i Holstebro.. 0 0 > 108.000 
64. Uddannelsesnævnet for medicinsk hjælpe- 

personale 0 0 51.600 

5.44. Hospitalslaborantskolen i København.... 1.376.881 1.314.000 16.700 
54. Anskaffelser 506:188. 96.900 - : ' 16.700 

Andre udgifter. 
5.50. Forskellige tilskud m. v.. ~ 1.153.41.3 1.191.000 141.700 

64. Tilskud i henhold til § 6 i lov nr. 79 af 
29. marts 1957 om hjemmesygepleje . . . .  83.911 83.000 ~' 58.000 

64. Understøttelse til pensionerede hjemme- 
sygeplejersker 747.613 775.000 :73.700 

64. Tilskud til læger og kommuner 54.175 60.000 .10.000 

5.60. Sundhedsvæsen på Færøerne 3.307.143 4.372.300 : 8.000 
20. Administrationsudgifter 14.219 14.000 8.000 

5.61. Medlemskab af Yerdenssundhedsorgani- 홢 
sationen... 1.469.440 1, . 1.483.300 295.700 

32. Overordentlige bygningsudgifter 10.682 15.000 69.300 
67. Medlemsbidrag 1.441.764 ' 1.441.900 . 211.400 
67. Bidrag til indretning af Verdenssundheds- 

organisationens nye hovedkvarter i Geneve l 홢 , , 15.000 



4917 § 13. Indenrigsministeriet. 6.-8. 4918 

6. Statshospitalerne. 

R. B. F. 
Udgifter 144.582.907 154.089.000 11.433.000 

Indtægter 103.424.165 104.127.000 * 97.348.000 

6.03. Statshospitalerne 143.574.674 152.952.000 11.433.000 
11. Rejser og befordring 394.896 384.000 29.000 
13. Særlige ydelser 3.704.421 3.849.000 445.000 
14. Uddannelse af personale 1.357.658 1.600.000 88.000 
21. Kontorholdsudgifter 1.129.697 1.105.000 212.000 
40. Familiepleje samt patienter på amtskom- 

munale plejehjem 6.140.764 6.278.000 1.120.000 
41. Kostforplejning 10.526.017 11.000.000 357.000 
44. Vask m .  v  2.099.449 2.200.000 200.000 
52. Lægemidler m. v 6.394.961 6.270.000 941.000 
60. Tilskud til kommunale hospitaler for 

sindslidende 151.122 212.000 3.778.000 
62. Sociale ydelser til patienter 0 0 4.263.000 

Indtægter 103.424.165 104.127.000 -f-97.348.000 
92. Lejeindtægter 335.331 373.000 -i- 33.000 
93. Betaling for patienter 100.670.600 101.450.000 -1-97.170.000 
93. Indtægt ved have- og landbrug 766.974 770.000 145.000 

7. Forskellige foranstaltninger. 

Udgifter 44.964.343 43.842.100 269.300 

Indtægter 291.097 255.400 0 

7.01. Værnepligtiges anvendelse til civilt arbejde 1.643.053 1.685.800 154.000 
11. Rejser og befordring 18.618 19.000 2.000 
21. Kontorholdsudgifter ' 16.085 14.000 2.000 
41. Kostforplejning 212.130 215.000 25.000 
45. Løn til arbejdspligtige 315.532 300.000 75.000 
46. Rejsepenge til arbejdspligtige 56.999 80.000 50.000 

7.05. Statens husholdningsråd 1.581.829 1.560.000 45.300 
02. Medhjælp 744.526 683.800 40.000 
05. Honorarer 42.446 57.000 5.300 

7.08. Forskellige tilskud ni.v 41.651.915 40.506.500 70.000 
64. H usholdningsorganisa tionernes konsu- 

lentvirksomhed 225.021 210.000 50.000 
89. Kommunale valg 0 10.000 20.000 

8. Civilt beredskab. 

Udgifter 440.881 497.600 0 

8.01. Sekretariatet for civilt beredskab 440.881 497.600 0 
02. Medhjælp 201.978 231.100 17.500 
89. Beredskabsudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83.597 100.000 -f- 17.500 



4919 § 13. Indenrigsministeriet. Tekstanm. 4920 

Tekstanmærkninger til § 13. 

Nr. 7. ad 4.03.45. 
Med virkning fra 1. april 1965 udgår 

stk. 1 og 2 i tekstanmærkning nr. 1 til 
§ 13 i finansloven for finansåret 1965-66 og 
erstattes af følgende: 

"Stk. 1. Under aftjening af værnepligten, 
herunder tjeneste under forøget beredskab, 
mobilisering og krig, aflønnes efternævnte 
befalingsmænd og menige således: 

pr. dag 
Menige i de første 6 måneder 5 kr. 00 øre 
Menige i de følgende 6 måne- 

der 5 - . 50 - 
Menige ud over 12 måneder 

samt under genindkaldelse 
m. v 6 - 00 - 

Gruppeførere og forvaltnings- 
assistenter III  og håndvær- 
kere III  8 - 00 - 

Delingsførere 11, forvaltnings- 
assistenter II og håndvær- 
kere II  8 - 50 - 

under genindkaldelse dog . . .  9 - 50 - 

Delingsførere I, forvaltnings- 
assistenter I og håndvær- 
ere I (under genindkaldel- 
se) 10 kr. 50 øre 

Stk. 2. Ud over lønnen tilkommer der 
det i stk. 1 omhandlede personel et beløb i 
hjemsendelsespenge, der efter fradrag af 
eventuel tjenstlig gæld m. v. kun kan ud- 
betales ved hjemsendelse eller ved over- 
gang til en månedslønnet og/eller bonus- 
berettiget stilling under civilforsvaret. De 
nærmere regler for udbetaling m. v. fast- 
sættes af indenrigsministeren. 

Hjemsendelsespenge udgør 75 øre daglig 
for befalingsmænd og 50 øre daglig for meni- 
ge. For tjeneste ud over 12 måneder udgør 
hjemsendelsespenge dog 2 kr. 75 øre daglig 
for befalingsmænd og menige." 

Nr. 8. ad 5.03.91. 
Tjenesteboligen for driftslederen på serum- 

instituttets gård "Hvidesten" nedlægges 
med virkning fra den 1. april 1965. 



4921 § 14. Boligministenet. 1.-2. 4922 

§  1 4 .  

Til boligministeriet bevilges nedenstående:  

Udgifter 10.891.200 kr .  

Ind tæg te r  0 - 

I  a l t  . 7  10.891.200 kr .  

R. B. F. 
Udgifter 159.244.612 163.103.100 10.891.200 

1. Centralstyrelsen 13.811.015 14.277.600 933.000 
2. Boligstøttelovgivningen 85.406.647 86.190.000 105.100 
3. Bygningslovgivningen 5.263.807 9.431.900 379.000 
4. Huslejelovgivningen 262.661 238.500 31.000 
5. Statens bygningsvæsen 54.500.482 52.965.100 9.443.100 

Ind tæg te r  7.191.924 7.920.000 _ 0  

1. Centralstyrelsen 1.091.695 1.029.000 0 
2. Boligstøttelovgivningen . . . . . . . . . . . . . .  0 0 0 
3. Bygningslovgivningen 263.894 480.000 0 
4. Huslej elovgivningen; . 0 0 0 
5. Statens bygningsvæsen 5.836.335 6.411.000 0 

. 
1. Centralstyrelsen. 

R. B. F. 
Udgifter . . .  13.811.015 14.277.600 933.000 

Indtægter 1.091.695 1.029.000 0 

1.01. Departementet 8.732.203 8.923.600 112.000 
13. Særlige ydelser i øvrigt 14.914 10.000 2.000 
21. Kontorholdsudgifter 553.805 525.000 30.000 
22. Trykning af publikationer 84.060 45.000 20.000 
23. Kommissioner 128.693 110.000 60.000 

1.04. Konsulenttjeneste vedr, vinterbyggeri . . .  80.286 63.000 60.000 
06. Konsulenthonorarer 39.400 32.000 50.000 
21. Kontorholdsudgifter 30.423 20.000 10.000 

1.10. Forskellige tilskud 4.445.272 4.724.500 761.000 
64. Statens byggeforskningsinstitut 4.037.500 4.310.000 761.000 

2. Boligstøttelovgivningen. 

Udgifter 85.406.647 86.190.000 105.100 

2.01. Forskellige tilskud 85.406.647 86.190.000 105.100 
61. Tilskud til dækning af statsboligfondens 

underskud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  700.864 690.000 105.100 



4923 § 14. Boligministeriet. 3.-5. 4924 

3. Bygningslovgivning m. v. 

R. B. F. 
Udgifter 5.263.807 9.431.900 379.000 

Indtægter 263.894 480.000 0 

3.08. Diverse erstatningsydelser 14.600 120.000 379.000 
68. Erstatninger i henhold til byregulerings- 

lovens § 1 4 . . .  0 40.000 75.000 
68. Erstatninger i henhold til byplanlovens 

§ 15 a 0 10.000 304.000 

4. Huslej elovgivniiigen. 

Udgifter 262.661 238.500 31.000 

Indtægter 0 0 0 

4.01. Boligretterne 262.661 238.500 31.000 
05. Honorarer 56.500 31.000 

5. Statens bygningsvæsen. 

Udgifter 54.500.482 52.965.100 9.443.100 

Indtægter 5.836.335 6.411.000 0 

5.01. De under boligministeriet hørende slotte, 
haver, bygninger m. v 53.753.230 52.200.100 8.994.100 

03. Vederlag én gang for alle 8.450 4.000 7.000 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 396.064 335.000 72.000 
05. Honorarer 137.103 134.200 3.400 
11. Tjenesterejser og befordring 78.050 75.000 10.000 
13. Særlige ydelser 799.291 800.000 130.000 
22. Trykning af publikationer 90.617 32.000 4.500 
24. Betaling for tjenesteydelser, salærer m. v. 1.068.221 1.095.000 277.000 
32. Overordentlig vedligeholdelse af bygnin- 

ger, tekniske anlæg m. v 3.908.282 2.338.000 737.500 
33. Driftsudgifter for egne ejendomme og lo- 

kaler 4.122.477 3.975.000 1.070.000 
34. Skatter og afgifter 1.128,199 1.120.000 11.400 
35. Leje af lokaler 12.674.039 12.643.000 . 5.963.700 
36. Vedligeholdelse af lejede lokaler 278.010 275.000 25.000 
39. Diverse bygningsudgifter 32.367 100.000 42.600 
53. Anskaffelse af inventar m. v 4.551.870 4.790.000 l .540.000 
54. Ekstraordinære anskaffelser m. v 525.392 560.000 70.000 
57. Transport af inventar m. v 206.245 140.000 30.000 

5.02. Bygningsinspektørerne 497.453 500.000 449.000 
02. Bidrag til ATP og pensionspræmier . . . .  8.108 13.900 34.000 
24. Konduktører og kontorhold . . . . . . . . . . . .  256.833 243.300 415.000 



4925 § 15 A. Socialministeriet. 1. - 4926 

§  1 5  A .  

Til socialministeriet bevilges nedenstående:  

Udgifter -  42.348.800 kr .  

I nd tæg te r  4.275.200 - _ _  
I  a l t . . .  -f- 46.624.000 kr .  

R. B. F. 
Udgifter 3.426,312.358 3.834.930.900 42.348.800 

1. Centralstyrelsen 13.140.152 12.776.900 464.600 
2. Direktorater, nævn m. fl 24.137.852 24.905.800 2.287.800 
3. Sociale forsikringslove m. v . . .  2.483.032.426 2.789.853.800 94.747.900 
4. Almindelig offentlig forsorg 227.674.769 256.181.300 3.259.800 
5. Børne- og ungdomsforsorgen. . . . . . . .  165.084.922 185.488.200 2.106.400 
6. Særforsorgen 490.559.830 538.026.600 -- -f-146.797.300 
7. Revalidering 22.682.407 27.698.300 1.582.000 

Ind tæg te r  431.197.293 , > 769.090.500 4.275.200 

1. Centralstyrelsen 67.641 30.000 0 
2 Direktorater, nævn m fl 3.436.689 3.351.400 196.000 
3. Sociale forsikringslove m. v * 328.198.771 661.140.000 0 
4. Almindelig offentlig forsorg 6.540.292 7.072.600 0 
5. Børne- og ungdomsforsorgen * * 25.985.792 30.737.700 홢, 7.000 
6. Særforsorgen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66.968.108 66.758.800 4.086.200 

1. CentraIstyrelsen. 
R. B. F. 

Udgifter 13.140.152 12.776.900 464.600 

Indtægter 67.641 30.000 0 

1.01. Departementerne 8.488.338 8.524.000 44.200 
01. Lønninger til tjenestemænd 3.856.957 3.708.000 10.400 
02. Medhjælp 3.042.436 3.143.000 6.900 
03. Vederlag én gang for alle 29.763 30.000 8.000 
05. Honorarer 279.439 312.000 10.000 
06. Særlige vederlag 0 0 10.100 
13. Særlige ydelser 34.730 29.000 5.000 
23. Kommissioner 225.923 250.000 10.000 
24. Advokatsalærer m. v 3.727 3.000 2.000 
68. Erstatninger 0 0 15.600 

1.02. Internationalt socialpolitisk samarbejde.. 1.172.486 1.171.700 . 93.700 
11. Rejseudgifter m. v 83.875 85.000 8.000 
24. Translatørarbejde 1.500 1.500 2.000 
67. Medlemskab af Den internationale Ar- 

bejdsorganisation 904.747 906.400 - 75.400 
67. Medlemskab af Den mellemstatlige komi- 

té for europæisk Udvandring . . . . . . . . . .  148.478 145.000 8.300 



4927 § 16 A. 홢 Socialministeriet. 1.-2. 4928 

R. B. F. . 
1.05. Tilskud til foreninger og selskaber m. v . .  3.100.920 3.081.200 326.700 

64. Udgifter til fribefordring til fremme af 
humane formål. 513.238 580;000 75.700 

64. Tilskud til Sydslesvisk Sundhedstjeneste 1.928.658 1.820.000 251.000 

2. Direktorater, nævn m. ß. 

Udgiver 24.137.852 24.905.800 2.287.800 

Indtægter 3.436.689 3.351.400 196.000 

2.01. Direktoratet for sygekassevæsenet. . . . . .  4.405.802 4.389.800 ,80.000. 
24. Lægeerklæringer m. v 102.795 140.000'" 80.000 

2.03. Invalideforsikringsretten.. 7.831.794 7.915.900 1.566.000 
02. Medhjælp 2.812.867 2.723.300 426.000 
05. Honorarer. 350.171 38L500 -f 100.000 
24. Læge- og hospitalsundersøgelser. 2.016.813 ~ 2.117.000 1.240.000 

2.05. Direktoratet for ulykkesforsikringen..... 3.558.784 3.752.000 14.000 
06. Særlige vederlag 34.779 36.000 14.000 

Indtægter 2.640.118 2.654,000 28.000 
93. Kendelser indbetalt i henhold til ulykkes- 

forsikringsloven 70.118 72.000 28.000 

2.07. Ankenævnene for invalide- og ulykkes- 
forsikring samt invaliderådet 822.317 926.100 I 114.700 

02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 298.459 401.500 8.500 
05. Honorarer 222.133 195.000 38.200 
21. Kontorholdsudgifter 65.090 75.000 63.000 
24. Læge- og hospitalsundersøgelser 22.327 45.000 5.000 

2.15. Erstatningsrådet 2.000 홢 2.000 
02. Medhjælp 2.000 ~~ *̂9.9® 

2.17. Direktoratet for børne- og ungdomsfor- 
sorgen 4.963.273 5.125.800 245.800 

01. Lønninger til tjenestemænd 1.769.108 1.776,000 5.700 
02. Medhjælp. 2.348.385 2.480.600 35.300 
05. Honorarer 198.240 193.200 -  33.300 
24. Betaling for tjenesteydelser 0 0 230.000 
31. Ordinær vedligeholdelse af egne bygninger . 51.036 45.000 ,8.100' 

2.18. Landsnævnet for børne- og ungdomsfor- 
sorg 827.491 836. 90.0. -  17.300 

02. Medhjælp 247.652 264.500 -  25.000 
05. Honorarer 홢.; 46.984 43.400 7.700 

2.20. Socialforskningsinstituttet... 1.653.226 1.853.800 282.600. 
01. Lønninger til tjenestemænd i ~ i . .  11 225.929 272.000 > ' ~ 4.200 
02. M e d h j æ l p . . . . . . . . . . . . . . .  l 786'.875 ~ : ~ , . 1,143.200 : i - ~,: : 188.700 



4929 Tillæg D. (309). Folketingsåret 1965-66. 4930 
§ 15 A. Socialministeriet. 2.-4. 

R. B. F. 
2.20.05. Honorarer, 66.276 52.600 -f- 28.000 

11. Rejser 41.592 31.000 52.000 
21. Kontorholdsudgifter 119.704 135.000 34.200 
22. Trykning af publikationer m. v 46.537 90.000 18.500 
24. Betaling for tjenesteydelser i administra- 

tionen 28.395 122.000 13.000 

Indtægter 466.521 436.500 168.000 
99. Diverse indtægter 462.524 428.500 168.000 

3. Sociale forsikringslove m. v. 

Udgifter 2.483.032.426 2.789.853.800 94.747.900 

Indtægter 328.198.771 661.140.000 0 

3.03. Invalidepension m. v 612.513.250 679.650.000 21.000.000 
62. Tilskud til invalideforsikringsfonden.... 610.144.169 677.300.000 21.000.000 

3.05. Folkepension 1.680.835.4391.895.000.000 71.000.000 
62. Statens andel i udgifterne til folkepension 1.674.892.1641.888.000.000 71.000.000 

3.08. Ulykkesforsikring 6.208.614 8.675.000 2.200.000 
62. Refusion af dyrtidstillæg til ydelser i hen- 

hold til ulykkesforsikringsloven m. v . . . .  801.159 800.000 2.200.000 

3.10. Socialforsikring i de sønderjyske lands- 
dele (herunder invalidenævnet) 4.754.534 4.528.800 47.900 

05. Honorarer 49.627 0 58.400 
21. Kontorholdsudgifter 17.897 20.000 22.000 
62. Krigsinvalideforsørgelse m. v 4.326.146 4.160.000 -  32.500 

3.12. Forsørgelser og erstatninger til tilskade- 
komne værnepligtige m. fl 4.269.948 5.110.000 500.000 

62. Forsørgelser 629.970 660.000 500.000 

4. Almindelig offentlig forsorg. 

Udgifter 227.674.769 256.181.300 3.259.800 

Indtægter 6.540.292 7.072.600 0 

4.01. Tilskud til kommunerne 208.693.352 234.126.500 3.000.000 
62. Til enkepension 62.115.887 65.000.000 3.000.000 

4.05. Forsørgelse af flygtninge anbragt i Drags- 
bæk 472.672 510.000 34.500 

4.08. Mødrehjælpsinstitutioner 17.108.923 19.966.000 225.300 
02. Medhjælp 9.600.706 10.448.800 190.000 
21. Kontorholdsudgifter m.v 611.563 660.000 46.900 
32. Overordentlige bygningsudgifter . . . . . . . .  15.211 5.000 49.800 
35. Husleje og varme m. v . . . . . . . . . . . . . . . .  406.879 452.500 3.600 

309 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 



4931 . § 15 A. Socialministeriet. 4.-5. 홢l, ' ', 4932 

R. B. F. 
4.08.49. Plejeløn vedr. adoptivbørn. , 홢 300.000 80.000 

62. Spædbørnstøj 1.356.411 ,1.537.000 ,38.000 
62. Børneudstyr 202.384 237.000 11.000 
62. Uddannelseshjælp.... 716.687 837.000 7.000 

l 64. Tilskud til privat drevne hjem 101.192 236.500' 41.000 

5. Børne- og ungdomsforsorgen. 
Udgifter 165.084.922 185.488.200 2.106.400 

Indtægter . 25.985.792 30.737.700 -f- 7.000 

5.01. Daginstitutioner m.v . . .  64.189.883 71.991.900 851.300 l 
43. Fast lægetilsyn med og tandpleje for børn 

i anerkendte vuggestuer og børnehaver.. 1.256.705 1.400.000 850.000 
61. Rådighedssum til ekstraordinære vedlige- 

holdelsesformål 257.558 ~ 750.000' 4- 300.000 
61. Tilskud til løn til psykologisk konsulent 

ved ungdomsklubberne i København... .  0 18.900 1.300 
61. Rådighedssum til ekstraordinære drifts- 

tilskud m.v 599.999 600.000 300.000 

5.10. Statens ungdomshjem 6.408.800 6.619.600, 37.000 
43. Læge- og sygeudgifter 113.814 123.000 37.000 

5.11. Børne- og ungdomshjem med fuld stats- 
refusion (underskudsdækning) 43.056.316 48.700.000 370.000 

43. Læge- og sygeudgifter 716.715 950.000 370.000 

5.12. Øvrige anerkendte børne- og ungdoms- 
hjem 36.879.285 -' 36.200.000 730.000 

43. Læge- og sygeudgifter 1.110.258 950.000 180;000 
61. Rådighedsbeløb til ekstraordinære drifts- 

tilskud 750.000 750.000 . 550.000 

5.30. Børne- og ungdomsforsorgens nævn 156.886 170.000 19.300 
05. Honorarer 120.188 116.700 19.300 

5.32. Børneværnskonsulenter 384.048 409.000 93.800 
11. Rejser og befordring. 63.064 66.000 4.800 
21. Kontorholdsudgifter 58.260 60.000 42.300 
35. Husleje 0 0 24.500 
53. Anskaffelse af inventar 0 0 22.200 

5.33. Anden konsulentvirksomhed 59.549 226.900 : -f- 70.000 
06. Vederlag til tilforordnede til børne- og 

ungdomsværnene 0 100.000 +  70.000 

5.50. Uddannelse af socialrådgivere . . . . . . . . . .  

Indtægter , . 75.618 72.500 홢 7.000 
92. Lejeindtægter . . . . . . . . . . .  i . . . . . . . . . . . . .  48,297 40.500 -f 7.000 



4933 § 16 A. Sooialministeriet. 5.-6. 4934 

R. B. F. 
5.80. Forskellige udgifter 737.296 827.500 75.000 

64. Tilskud til foreninger for børne- og ung- 
domsforsorg 154.111 223.700 75.000 

6. Særforsorgen. 

Udgifter 490.559.830 538.026.600-146.797.300 

Indtægter 66.968.108 66.758.800 4.086.200 

Forsorgen for sindssyge. 

Udgifter 158.651.319 163.805.600 .' 163.715.600 

Indtægter 190.390 212.500 -f- 212.500 

6.01. Behandling på statshospitaler for sinds. 
lidende 101.134.601 102.000.000-KL02.000.000 

43. Anbringelse på statshospitalerne for sinds- 
lidende og plejehjem samt i kontrolleret 
familiepleje 101.134.601 102.000.000 102.000.000 

6.03. Behandling på andre anerkendte anstalter 57.516.717 61.805.600 -i-61.715.600 
43. Anbringelse på Københavns kommunes 

sindssygehospitaler 50.221.826 53.436.800 -r-53.436.800 
43. Anbringelse på andre hospitaler og syge- 

hjem 7.294.891 8.368.800 * 8.278.800 

Indtægter 190.390 212.500 -f- 212.500 
93. Betaling for patienter 190.390 212.500 212.500 

Forsorgen for åndssvage. 

Udgifter 211.308.182 244.647.400 7.176.400 

Indtægter 11.166.338 12.642.200 -  327.800 

6.10. Anbringelse på anerkendte institutioner 
m. v 211.093.615 244.425.900 7.176.400 

08. Understøttelser 153.739 151.500 26.100 
13. Særlige ydelser i øvrigt 475.210 529.800 127.400 
14. Uddannelse af personale 348.506 889.900 -i- 401.300 
21. Kontorholdsudgifter 2.195.626 2.287.900 362.200 
24. Betaling for tjenesteydelser 412.658 330.600 -f- 161.000 
29. Diverse administrationsudgifter 223.368 215.000 105.600 
32. Overordentlige bygningsudgifter 499.139 858.000 499.000 
33. Driftsudgifter for ejendomme og lokaler. 7.587.220 8.762.600 128.100 
35. Husleje 2.587.247 3.164.300 692.500 
36. Ordinær indvendig vedligeholdelse i lej ede 

lokaler 357.012 349.400 272.300 
39. Renter og afdrag på lån 5.344.933 5.826.300 1.118.400 
40. Plejepenge m.v 32.547.288 36.034.300 1.692.200 
41. Kostforplejning 13.046.077 15.093.800 354.500 
43. Sygepleje 4.655.797 4.567.300 485.200 
44. Vask og personrenlighed . . . . . . . . . . . . . .  3.307.568 3.882.500 404.500 



4935 § 15 A. Socialministeriet. 6. 4936 

R. B. F. 
6.10.45. Arbejdsdusører m. v 4.926.624 5.809.500 598.900 

51. Materialer til produktion 1.978.446 1.982.500 77.200 
53. Anskaffelser, ordinært 3.957.195 5.237.200 350.600 
54. Anskaffelser, ekstraordinært 830.427 1.171.600 1.335.400 
57. Transport . . .  390.579 408.700 127.100 
58. Betaling for undersøgelse, rådgivning m.v. 53.484 54.300 28.500 
59. Diverse driftsudgifter 71.105 68.400 13.800 
62. Tilskud til pensioner m. v 2.685.743 2.840.500 -f-1.416.500 
65. Fribefordring af skolebørn 3.027.084 4.122.500 355.700 

Indtægter 11.166.338 12.642.200 327.800 
92. Lejeindtægter 1.575.913 1.502.200 98.100 
93. Salgsindtægter, fradrag for naturalydel- 

ser, betaling for patienter m. v 9.448.480 11.044.600 4- 527.800 
97. Indtægter ved refusion fra staten 24.636 4.600 101.900 

Forsorgen for epileptikere. 

Udgifter 15.471.942 17.430.400 6.284.400 

Indtægter 134.601 136.500 6.045.500 

6.20. Anbringelse på anerkendte institutioner.. 15.452.609 17.405.000 6.284.400 
11. Tjenesterejser og befordring 1.169 2.000 3.000 
39. Diverse bygningsudgifter 0 0 112.100 
40. Betaling for ophold på kolonien Filadelfia 15.290.413 17.191.200 6.169.300 

Indtægter 134.601 136.500 6.045.500 
93. Betaling for patienter . 132.250 134.500 45.500 
97. Indtægter ved refusion fra staten 0 0 6.000.000 

Forsorgen for vanføre. 

Udgifter 62.059.612 66.915.400 759.900 

Indtægter 7.052.151 6.934.300 H- 1.400.000 ' 

6.30. Anbringelse på anerkendte institutioner.. 59.920.925 64.684.400 528.000 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd....... 25.387.489 26.575.400 250.000 
24. Betaling for tjenesteydelser i administra- 

tionen 14.926 O 15.000 
31. Vedligeholdelse, ordinært af egne bygnin- 

ger 302.783 325.300 20.000 
40. Plejepenge m. v. samt eksterne elevers - 

underhold 969.588 1.052.000 -f- 50.000 
44. Vask og personrenlighed 1.246.934 1.146.900 140.000 
46. Rejseudgifter for patienter og elever . . . .  667.275 632.000 80.000 
49. Diverse forplejningsudgifter........... 172.905 187.200 30.000 
60. Andel i administrationsudgifter (Samfun- 

det og Hjemmet for Vanføre) 3.433.360 3.933.400 43.000 

Indtægter 7.052.151 6.934.300 -f-1.400.000 
93. Salgsindtægter, fradrag for naturalydel- 

ser, betaling for patienter m. v . . . . . . . . . .  6.955.588 6.880.600 -f-1.400.000 



4937 § 15 A. Socialministeriet. 6. 4938 

R. B. F. 
6.32. Andre udgifter vedrørende forsorgen for 

vanføre 2.138.686 2.231.000 231.900 
64. Tilskud til Landsforeningen til bekæm- 

pelse af dissemineret selerose til driften 
af Haslev sanatorium som behandlings- 
hjem for voksne patienter 790.174 818.700 101.000 

64. Tilskud til Landsforeningen til bekæm- 
pelse af dissemineret sclerose til driften 
af Ry sanatorium som behandlingshjem 
for voksne patienter 817.296 830.100 130.900 

Forsorgen for talelidende m. ß. 
Udgifter 10.210.477 10.954.500 332.500 

Indtægter 42.342 57.700 0 

6.40. Statens institutter for talelidende 5.484.677 6.004.500 332.500 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 1.738.209 2.003.100 -f- 50.000 
04. Overarbejdsbetaling 323.248 300.000 150.000 
11. Tjenesterejser og befordring 131.758 109.000 15.000 
21. Kontorholdsudgifter 110.905 120.000 19.000 
31. Vedligeholdelse af egne bygninger, ordi- 

nært 87.443 87.100 10.500 
33. Driftsudgifter for egne ejendomme 85.854 159.000 4- 1.500 
35. Husleje 52.909 119.300 -f- 15.000 
36. Ordinær indvendig vedligeholdelse i lejede 

lokaler 3.479 7.000 10.000 
41. Kostforplejning 124.768 147.400 4- 16.300 
43. Sygeplejeudgifter 667.964 601.000 195.000 
45. Kontante forplejningsudgifter 3.285 5.000 2.800 
54. Anskaffelser, ekstraordinært 210.154 154.600 13.000 

Forsorgen for blinde. 
Udgifter 10.405.600 9.911.900 282.800 

Indtægter 625.614 481.800 0 

6.50. Statens institutter for blinde m. v 8.577.435 8.475.300 265.300 
01. Lønninger til tjenestemænd 1.406.568 1.422.700 15.000 
11. Tjenesterejser og befordring 83.179 67.500 7.000 
21. Kontorholdsudgifter 79.369 68.000 11.500 
31. Vedligeholdelse af bygninger 138.055 121.200 41.800 
40. Eksterne elevers underhold 340.518 270.000 200.000 
57. Transport 29.650 24.500 20.000 

6.53. Blindekonsulenterne 291.411 328.600 17.500 
14. Uddannelse af personale 0 0 17.500 

Foranstaltninger vedrørende døve og tunghøre. 
Udgifter 21.974.515 23.462.000 1.777.200 

Indtægter 1.413.568 1.293.800 19.000 

6.60. Statens skoler for døve og svært tunghøre 
børn 11.228.876 11.365.300 499.800 

02. Lønninger til ikke-tj enestemænd . . . . . . .  2.398.769 2.225.500 48.000 



4939 § 15 A. Soeialministeriet. 6. 4940 

R. B. R 
6.60.04. Overarbejdsbetaling 1.099.793 943.000 ; 229,.000 

05. Honorarer 82.193 77.100 12.800 
21. Kontorholdsudgifter 100.380 101.900: 10.500 
32. Overordentlige bygningsudgifter 46.588 46.500 7.300 
33. Driftsudgifter for egne ejendomme og 

lokaler 514.714 565.000 750 
35. Husleje 19.819 > 21.000 . ,39.750 
40. Forplejningsudgifter af almindelig og 

blandet art . 297.268 278.200 50.000 
41. Kostforplejning 347.841 337.000 9.500 
47. Underholdning, ferieformål m.v 79.249 75.000 14.000 
49. Diverse forplej ningsudgif ter. 107.344 118.100 17.000 
65. Fribefordring af skolebørn 562.350 574.600 61.200 

6.61. Anbringelse på anerkendte institutioner.. ~ 3.000.432 3.666.700 41.000 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 1.343.824 1.518.600 8"300 
35. H u s l e j e  99.708' 87.800 31.500 
54. Anskaffelser af inventar m. v., ekstra- 

ordinært 홢 65.000 1.200 

Indtægter .. 1.221.715 1.145.600 .. -f- 19.000 
92. Lejeindtægter 107.455 103.300 1.000 
93. Salgsindtægter 1.107.917 1.035.900 -f- « 20.000 

6.62. Erhvervs- og vejledningskontorerne for 
døve 278.922 301.300 6.500 

05. Honorarer 15.881 15.500 4.500 
21. Kontorholdsudgifter 23.332 25.000 4.000 
36. Ordinær indvendig vedligeholdelse i lej ede 

lokaler 홢 2.000 -i- 2.000 

6.64. Statens undersøgelses- og vejledningskli- 
nik for døve og svært tunghøre børn . . . .  479.086 560.100 4.900 

21. Kontorholdsudgifter 22.877 23.500 500 
33. Driftsudgifter for egne ejendomme og 

lokaler 10.819 15.000 2.700 
35. Husleje .. 21.853 ,28.000 1.700 

6.70. Statens høreinstitutter. 1.629.900 1.656.300 1-~- 109.000 
04. Overarbejdsbetaling. 178.969 159.000 , 100.000 
21. Kontorholdsudgifter.................. 35.881 32.000 9.000 

6.72. Statens hørecentraler 3.617.194 4.089.600 -, " 789.900 
01. Lønninger til tjenestemænd 309.603' 318.200 25.400 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 1.769.530 .' 2.012.300 170.200 
11. Tjenesterejser og befordring.. 53.186 73.000 11.200 
21. Kontorholdsudgifter.,,. 204.426 196.500 61.100 
29. Diverse administrationsudgifter 265.523 545.400 388.700 
35. Husleje. . .  , . . . . . . .  136.160 218.200 78.700 
44. Vask og personrenlighed 10.043 13.000 ' 2.700 
46. Rejser for pa t ien te r . . . .  V . 147.720 155.000 17.700 
51. Materialer til produktion . . . .  I . . . . . . . .  271.834 * * 280.000 23.700 



4941 § 15 A. Socialministeriet. 6.-7. 4942 

B. B. F. 
6.72.53. Anskaffelser, ordinært 54.356 83.000 1.400 

55. Drift og vedligeholdelse af materiel, ordi- 
nært 34.038 36.500 3.500 

59. Diverse driftsudgifter 7.115 11.500 3.600 
68. Erstatninger 홢 홢 2.000 

6.73. Statens tunghørekurser 1.476.413 1.539.100 158.000 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 1.182.833 1.075.000 135.000 
20. Administrationsudgifter 53.975 52.000 23.000 

6.74. Erhvervs- og vejledningskontorerne for 
tunghøre 100.753 114.000 12.500 

02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 62.441 69.000 7.200 
05. Honorarer 11.960 7.500 5.300 

6.77. Forskellige tilskud m.v 85.154 91.100 155.600 
64. Tilskud til Danske Døves Landsforbund 

til afholdelse af højskolekurser, aften- 
skolekursus og kursus i talekorrektion... 48.700 43.000 15.600 

64. Tilskud til Danske Døves Landsforbund 
til fremstilling af specielle film for døve.. 홢 홢 140.000 

Fælles foranstaltninger. 

Udgifter 478.182 899.400 305.100 

Indtægter 46.343.104 45.000.000 0 

6.83. Forskellige tilskud m.v 250.753 450.000 -f- 4.900 
31. Fordelingssum til ordinær vedligeholdelse 

af bygninger 99.016 250.000 -f- 4.900 

6.84. Grunduddannelse af plejepersonale ved 
visse dele af særforsorgen 310.000 

64. Teoretisk undervisning (driftstilskud til 
personalehøjskolen) 100.000 

65, Elevunderstøttelser m. v 210.000 

7. Revalidering. 

Udgifter . . . .  22.682.407 27.698.300 1.582.000 

Indtægter 0 0 0 

7.01. Revalideringscentrene 8.413.472 9.092.200 82.000 
02. Medhjælp 5.656.450 6.137.800 12.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 236.784 274.000 70.000 

7.07. Institutionstilskud m.v 14.220.533 18.509.900 1.500.000 
64. Tilskud til revalideringsinstitutioner og 

særlige arbejdspladser for invaliderede 
samt uddannele;e.. --. *'. 14.220.533 18,509.900 1.500.000 



4943 § 15 B. Arbejdsministèriet. 1. 4944 

§  1 5  B .  

Til arbejdsminister iet  bevilges nedenstående:  

Udgifter 430.900 kr .  

I nd tæg te r  50.000 - 

I  a l t . . .  홢 380.900 kr .  

R. B. F. 

Udgifter 138.225.158 130.730.700 430.900 

1. Direktorater, nævn m. fl 18.015.366 21.124.400 344.900 
2. Arbejdsmarkedsforhold m. v 120.209.792 109.606.300 - 86.000 

I n d t æ g t e r  i 57.946.576 54.342.800 50.000 

1. Direktorater, nævn m. fl . . . . . . . . . . . . . .  1.043.771 1.248.200 50.000 

1. Direktorater, nævn m. v. 

R. B. F. 
Udgifter 18.015.366 21.124.400 344.900 

Indtægter 1.043.771 1.248.200 50.000 

1.02. Arbejdsdirektoratet (herunder kursus- 
nævnet) 4.124.942 5.297.600 16.500 

01. Lønninger til tjenestemænd 1.186.443 1.164.600 7.000 
02. Medhjælp 2.038.724 2.815.700 9.500 
14. Uddannelse af personale 80.689 260.000 . -f- 7.000 
23. Mødediæter 60 1.200 7.000 

1.04. Direktoratet for arbejdstilsynet 11.592.468 12.196.000 312.700 
01. Lønninger til tjenestemænd 3.577.437 3.490.100 2.700 
02. Medhjælp 5.808.122 6.258.900 120.700 
05. Honorarer 408.479 409.200 4.300 
11. Rejser og befordring. 643.177 625.000 80.000 
14. Uddannelse af personale 13.134 25.000 홢 

Se tekstanmærkning nr. 1. 
33. Driftsudgifter for egne ejendomme 0 0 40.000 
35. Husleje og varme 211.719 160.000 65.000 

Indtægter 799.373 762.000 50.000 
92. Lejeindtægt 0 0 50.000 

1.08. Forligsinstitutionen ,. 210.017 191.100 15.700 
02. Medhjælp 45.861 9.000 15.000 
11. Rejser og befordring ! . . . . . . . . . . . . . .  1.631 1.000 ' '' 700 



4945 Tillæg D. (310). Folketingsåret 1965-66. 4946 
S 15 B. Arbejdsministeriet. 2.-tekstanm. 

2. Arbejdsmarkedsforhold m. v. 
R. B. F. 

Udgifter - 120.209.792 109.606.300 86.000 

2.05. Udgifter i henhold til lov nr. 179 af 26. maj 
1965 og lov nr. 388 af 29. oktober 1965 0 0 86.000 

06. Diverse vederlag 0 0 60.000 
89. Andre udgifter . . . . . . . . . . <  . . . . . . . . . . . . .  0 0 26.000 

Tekstanmærkning til § 15 B. 

Nr. 1. ad 1.04.14. 
Af kontoen kan ydes vederlag til tjene- 

stemænd for foredrags- og kursusvirksom- 
hed ved arbejdstilsynets kursus. 

310 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 



4947 - .! I § 16. Ministeriet for offentlige arbejder. I .  I  홢% " 홢. 홢-4 ;홢 ; - 홢 4948 

§ 1 6 .  

Til minister iet  for offentlige arbejder  bevilges nedenstående:  

Udgifter , , . .  -  2.429.000 kr .  

I nd tæg te r  302.700 - 

I  al t  . . .  2.126.300 kr .  

R. B. F. 
Udgifter 67.443.049 76.583.200 2.429.000 

1. Centralstyrelsen 3.134.583 3.213.800 699.600 
2. V e j v æ s e n e t . . . . . . . . . . . . .  4.901.432 5.279.900 ,:, 126.600 
3. Jernbanevæsenet . . . . . . . . . . ;  19.906.449" 24.195.500 35.900 
4. Elektricitetsvæsenet 2.854.792 3.325.700 233.900 
5. Luftfartsvæsenet 26.594.465 29.601.900 1.017.700 
6. Vandbygnings-væsenet 6.314.442 6.653.900 116.900 
7. Danmarks geologiske undersøgelse.... 2.481.542 2.457.700 27.400 
8. Statens arealer ved Hirtshals og Hanst- 

h o l m  829.310 994.700 100.000 
9. Administration af lov af 13. april 1962 

om visse forhold vedrørende gas-, vand- 
og afløbsinstallationer og dertil hørende . 
kloakledninger 426.034 492.400 20.000 

10. Ekspropriationsvæsenet 280.436 367.700 51.000 

Ind tæg te r  19.077.144 21.492.900 302.700 

1. Centralstyrelsen 49.468 46.700 0 
2. Vejvæsenet 4.412.744 4.408.900 26.600 
3. Jernbanevæsenet 68.775 3.200 4.500 
4. Elektricitetsvæsenet. 3.184.452 3.322.000 199.600 
5. Luftfartsvæsenet 9.751.116 11.613.200 97.000 
6. Vandbygningsvæsenet 100.258 52.300 0 
7. Danmarks geologiske undersøgelse.... 185.954 190.000 0 
8. Statens arealer ved Hirtshals og Hanst- 

holm . . . . . . .  940.259 956.000 0 
9. Administration af lov af 13. april 1962 

om visse forhold vedrørende gas-, vand- 
og afløbsinstallationer og dertil hørende 
kloakledninger 384.118 443.000 --:- 25.000 

10. Ekspropriationsvæsenet . . . . . . . . . . . . .  61.275 57.600 0 

1. Centralstyrelsen. 
B. F. 

Udgifter 3.134.583 3.213.800 699.600 

Indtægter. 49.468 46.700 0 

1.01. Departementet 2.585.384 2.404.200 501.400 
11. Rejseudgifter 102.196 80.000 50.000 
21. Kontorholdsudgifter 105.299 110.000 25.000 
23. Kommissionsudgifter . . . . . . . . . . . . . . . .  949.506 750.000 426.400 



4949 § 16. Ministeriet for offentlige arbejder. 1.-3. 4950 

R. B. F. 
1.11. Tilskud til havne og lignende 228.503 220.000 70.000 

64. Vederlag til Ålborg havn for oprensning 
af sejlløbet over Hals Barre 200.000 120.000 70.000 

1.16. Transportforskningsudvalget 41.133 42.000 38.000 
06. Honorar til forskningshold og forsknings- 

hold 0 0 19.000 
22. Trykning af publikationer 0 0 19.000 

1.'17. Det trafikøkonomiske udvalg 226.624 249.000 -f- 10.000 
23. Kommissionsudgifter . . .  400 12.000 -r- 10.000 

1.80. Forskellige udgifter 4- 226.203 12.400 100.200 
67. Andel i OECDs særlige bidrag til trans- 

portministerkonferencen 13.481 12.000 4.000 
88. Diverse udgifter 0 0 96.200 

2. Vejvæsenet. 

Udgifter 4.901.432 5.279.900 126.600 

Ind tægte r . . . .  4.412.744 4.808.900 26.600 

2.01. Vejdirektoratet.... r . . .  4.412.744 4.808.900 26.600 
23. Kommissionsudgifter 357.556 300.000 10.000 
24. Salær 0 0 1.200 
35. Husleje og varme 53.322 0 6.400 
53. Inventar 25.953 25.000 9.000 

Indtægter 4.412.744 4.808.900 26.600 

99. Refusion fra motorafgifterne, jfr. 
§ 26.3.11.88 4.412.744 4.808.900 26.600 

2.02. Taksations- og overtaksationskommissi- 
oner i henhold til §§ 27 og 28 i lov nr. 
95 af 29. marts 1957 294.254 286.000 100.000 

06. Diverse vederlag 0 3.000 100.000 

3. J ernbanevæsenet. 
Udgifter 19.906.449 24.195.500 35.900 

I n d t æ g t e r  68.775 3.200 4.500 

3.01. Tilsynet med privatbanerne 196.339 ~ 175.500 11.900 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 30.303 13.200 8.800 
35. Husleje 13.123 12.200 2.700 
53. Anskaffelser 0 0 400 

3.11. Auditøren under ministeriet for offentlige 
arbejder 85.624 78.900 8.000 

02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 16.653 15.500 3.500 
06. Diverse vederlag 4.500 0 4.500 

Indtægter 7.500 3.200 4.500 
99. Refusion fra privatbanerne . . . . . . . . . . . .  7.500 3.200 4.500 



4951 § 16. Ministeriet for offentlige arbejder. 3.-5. 4952 

R. B. F. 
3.31. Forskellige udgifter 19.385.360 23.937.000 16.000 

88. Statens garantiansvar i henhold til over- 
enskomst ifølge lov nr. 54 af 16. marts 
1956 for reguleringstillæg m. v. til Vejle- 
Vandel-Grinsted jernbanes pensionister. 0 0 16.000 

4. Elektricitetsvæsenet. 

Udgifter 2.854.792 3.325.700 233.900 

Indtægter 3.184.452 3.322.000 199.600 

4.01. Elektricitetsrådet 1.097.377 1.104.900 27.600 
02. Medhjælp 575.143 564.600 8.600 
21. Kontorholdsudgifter 60.713 60.000 7.000 
35. Husleje 37.653 44.000 12.000 

Indtægter 1.096.525 1.107.000 199.600 
93. Afgifter i henhold til stærkstrømslovens 

§ 1.B.3 1.065.180 1.076.000 199.600. 

4.11. Danmarks elektriske Materielkontrol.... 1.727.414 2.190.800 206.300 
84. Afskrivning på ejendomme og anlæg . . .  0 0 206.300 

5. Luftfartsvæsenet. 
Udgifter 26.594.465 29.601.900 1.017.700 

Indtægter 9.751.116 11.613.200 97.000 

5.01. Luftfartsdirektoratet 4.530.597 5.236.100 434.600 
01. Lønninger til tjenestemænd 1.528.785 1.627.0.00. 30.600 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 1.937.627 1.781.600 284.000 
03. Vederlag én gang for alle 4.360 4.000 1.500 
06. Diverse vederlag 46.397 37.000 21.500 
11. Tjenesterejser og befordring 227.620 395.000 35.000 
21. Kontorholdsudgifter 325.010 365.000 40.000 
22. Trykning af publikationer 39.919 40.000 10.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 25.843 15.500 12.000 

5.02. Flyvevejrtjenesten 4.303.054 4.221.300 180.900 
02. Lønninger til ikke-tj enestemænd 889.821 807.000 48.000 
53. Anskaffelse af inventar og materiel, ord. 45.417 40.000 7.000 
54. Anskaffelse af inventar og materiel, ekstra- 

ordinært 76.186 20.000 114.900 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel, ordi- 

nært 86.277 95.000 11.000 

5.03. Flyveledertjenesten 3.847.412 3.934.200 83.400 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 614.063 . 472.900 3.700 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 274.169 287.000 . 128.500 
11. Tjenesterejser og befordring 44.553 34.500 18.200 
13. Særlige ydelser i øvrigt 177.246 160.700 23.000 



4953 § 16. Ministeriet for offentlige arbejder. 5.-6. 4954 

R. B. F. 
5.03.21. Kontorholdsudgifter 47.089 41.500 10.000 

24. Betaling for tjenesteydelser 11.876 114.500 100.000 

Indtægter 37.714 44.000 97.000 
90. Forskellige indtægter 0 44.000 97.000 

5.04. Flyveradiotj enesten 9.095.140 10.388.500 132.900 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 1.538.834 1.460.400 29.000 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd .. 422.895 420.000 30.000 
54. Anskaffelse af inventar og materiel, ekstra- 

ordinært 303.224 376.000 73.900 

5.05. Danmarks deltagelse i det skandinaviske 
sekretariat ved Den internationale civile 
Luftfartsorganisations hovedsæde i Mon- 
treal 97.965 120.000 18.000 

11. Tjenesterejser og befordring 27.919 35.000 18.000 

5.10. Diverse 4.720.298 5.701.800 167.900 
67. Danmarks bidrag til Den internationale 

civile Luftfartsorganisation (ICAO) 283.577 260.000 77.200 
67. Danmarks andel i Den internationale 

civile Luftfartsorganisations hjælp til den 
islandske stats udgifter til sikringstj eneste 
for ruteflyvninger på Nordatlanten..... 121.222 105.200 53.800 

67. Danmarks bidrag til drift af vejrskibs- 
stationer i Nordatlanten 720.047 739.000 36.900 

6. Vandbygningsvæsenet. 
Udgifter 6.314.442 6.653.900 116.900 

Indtægter 100.258 52.300 0 

6.01. Direktoratet og distrikterne 1.685.039 1.865.800 43.900 
03. Vederlag én gang for alle 2.600 0 11.600 
13. Særlige ydelser i øvrigt 4.189 4.000 1.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 1.041 17.000 29.200 
33. Driftsudgifter vedrørende egne bygninger 9.563 8.900 2.100 

6.02. Kystsikringsanlæg, diger, sluser m. T . . .  3.045.049 3.159.500 11.300 
02. Lønninger til ikke-tj enestemænd 1.398.370 1.441.400 8.000 
57. Transport 17.421 22.100 3.300 

6.03. Ekstraordinær vedligeholdelse af kystsik- 
ringsanlæg og diger 467.542 481.000 50.300 

02. Lønninger til ikke-tj enestemænd 267.559 162.000 116.600 
89. Forskellige udgifter 199.983 319.000 ~  66.300 

6.04. Vedligeholdelse og uddybning af sejlløb.. 1.116.812 1.147.600 11.400 
32. Ekstraordinær vedligeholdelse . . . . . . . . .  0 0 15.000 
58. Oprensning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  821.507 868.300 -  3.600 



4955 § 16. Ministeriet for offentlige arbejder. 7.-10. 4956 

7. Danmarks geologiske undersøgelse. 

R. B. F .  
Udgifter 2.481.542 2.457.700 27.400 

Indtægter 185.954 190.000; 0 

7.01. Danmarks geologiske undersøgelse 2.481.542 2.457.700 27.400 \ 
35. Husleje . . . .  50.003: 47.500 13.600 
57. Transport og forsendelse af materiel . . .  1.664 '1.500" 3.500 
59. Andel i drift af dateringslaboratorium.. 47.272 . 50.000 10.300 

8. Statens arealer ved Hirtshals og Hanstholm. 

Udgifter 829.310 994.700 100.000 

Udgifter 940.259 956.0Q0 0 

8.01. Statens arealer ved Hirtshals 739.637 896.300 100.000 
59. Køb af e lek t r ic i t e t  615:576 750.000 100.000 

9. Administration af lov af 13. april 1962 om visse forhold vedrørende gas-,, ' vand- og 
afløbsinstallationer og dertil hørende kloakledninger. 

Udgifter 426.034 492.400 20.000 

Indtægter 384.118 443.000 ~  25.000 

9.01. Eksamenskommissionen vedrørende gas-, 
vand- og sanitetsmesterprøven 41.355 ; 49.500 0 

Indtægter 19.100 27.000 10.000 
99. Diverse indtægter 19.100 27.000 --:- 10.000 

9.02. Eksamenskommissionen vedrørende kloak- 
mesterprøven 20.486 23.500 5.000 

02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 17.600 15.000 4.000 
89. Andre udgifter 1.986 1.500 1.000 

9.13. Danmarks Gasmateriel Prøvning 360.008 406.000 15.000 
24. Andel i Københavns Belysningsvæsens 

løn- og lokaleudgifter 241.356 247:500 15.000 

Indtægter 356.743 4Q6.000 -  15.000 
93. Afgifter i henhold tiLg 13, stk. 4, i lov nr. , , 

132 af 13. april 1962 samt salgsindtægter 356.448 405.200 ~  15.000 

10. Ekspropriations væsenet. 

Udgifter 280.436 367.700 51.000 

Indtægter 61.275 57.600 0 

10.01. Kommissariaterne ved statens ekspropri- 
a t i o n e r . . . . . . . . . : . .  235.320 - 223.800 51;000 

02. Lønninger til ikke-tj enestemænd . . . . . . .  20.571 20.500 l 34.000 
21. Kontorholdsudgifter. 21.416 17.000 17.000 



4957 § 17. Handelsministeriet. 1. 4968 

§  1 7 .  

Til handelsministeriet  bevilges nedenstående:  

Udgifter 13.223.400 kr .  

I nd tæg te r  480.700 - 

l a i t . .  12.742.700 kr .  

R. B. F. 
Udgifter 76.106.353 89.521.100 13.223.400 

1. Centralstyrelsen 23.983.459 27.336.700 5.1,29.000 
2. Forskellige tilsyns- og registreringsorga- 

ner m. v . 19.867.783 20.585.200 1.233.000 
3. Erhvervsøkonomiske foranstaltninger.. 13.228.715 21.107.100 1.581.900 
4. Undervisning vedrørende søfarten 7.354.494 8.567.300 208.400 
5. Forskellige foranstaltninger vedrørende 

søfarten 11.671.902 11.924.800 5.071.100 

Ind tæg te r  25.281.395 26.896.800 480.700 

1. Central;styrelsen . 952.406 520.000 6.100 
2. Forskellige tilsyns- og registreringsorga- 

ner m. v 15.594.468 18.941'.500 0 
3. Erhvervsøkonomiske foranstaltninger.. 3.256.462 2.900.200 414.600 
4. Undervisning vedrørende søfarten 1.090.871 1.362.000 0 
5. Forskellige foranstaltninger vedrørende 

søfarten... 4.387.188 3.173.100 60.000 

1. Centralstyrelsen. 
R. B. F. 

Udgifter 23.983.459 27.336.700 5.129.000 

Indtægter 952.406 520.000, 6.100 

1.01. Departementet 8.040.216 8.284.000 148.000 
06. Diverse vederlag 4.986 7.000 25.000 
12. Udetillæg 111.204 120.000 30.000 
23. Kommissionsudgifter 324.411 325.000 75.000 
24. Provisioner og salærer 135.922 150.000 18.000 

Indtægter 919.536 0 6.100 
95. R e n t e r  5.803 0 5.000 
99. Tilfældige indtægter 1.829 0 1.100 

1.14. Ejend OIRSmæglerprøven 62.691 56.200 6.000 
89. Andre udgifter 30.569 25.000 6.000 

1.21. Tilsynsrådet for teknologiske institutter.. 15.473.044 18.850.400 4.975.000 
61. Tilskud til teknologiske institutter . . . . .  '14.334.096 17.200.000 5.930.000 
64. Tilskud til teknologiske institutter . - .. , 1.124.650 1.630.000 : 1.630.000 



4959 § 17. Handelsministeriet. 1.....,2. 4960 

R. B. F. 
1.21.64. Tilskud til teknologiske institutter til 

dækning af driftsunderskud ved laborant- ;; 
skolerne m. m. for tiden indtil 31. marts 
1965.. ; 0 0 675.000 

2. Forskellige tilsyns- og registreringsorganer m. v. 
Udgifter . . .  19.867.783 20.585.200 1.233.000 

Indtægter 15.594.468 18.941.500 0 

2.01. Tilsynet med banker og sparekasser m. v. 1.236.808 1.212.400 20.800 
11. Rejseudgifter 65.870 50.000 10.000 
13. Særlige ydelser 3.319 3.200 1.000 
24. Rengøring m. v 0 0 9.800 

2.04. Forsikringsrådet 1.400.475 1.410.700 1.000 
13. Særlige ydelser 3.267 3.600 ~ , I 1.000 

2.11. Monopoltilsynet 3.153.456 3.221.300 7.000 
06. Diverse vederlag 0 0 ,7.500 
11. Rejseudgifter 68.788 100.000 -7.500 
24. Vederlag til tilkaldte sagkyndige 1.300 25.000 7.000 

2.12. Monopol-ankenrovnet 58.779 35.700 27.000 
06. Diverse vederlag 22.500 0 27.000 

2.31. Direktoratet for patent- og varemærke- 
væsenet 6.257.210 6.824.000 502.800 

03. Vederlag én gang for alle 15.100 15.000 2.300 
06. Diverse vederlag 1.325.459 1.400.000 500.000 
14. Uddannelse af personale 1.410 1.000 500 

2.41. Justervæsenet 2.792.105 3.001.800 . . ' ,616.400 
02. Medhjælp 1.878.841 1.862.000 125.000 
13. Særlige ydelser 4.888 4.500 2.600 
24. Betaling for tjenesteydelser 0 0 2.000 
54. Anskaffelse af justeringsmateriel 44.405 150.000 470.000 
68. Erstatning 0 0 16.800 

2.42. Statsprøveanstalten 2.269.756 2.155.900 10.000 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 4.144 " i 0 10.000 
14. Uddannelse af personale 1.150 1.000 600 
52. Forsøgsmaterialer 47.490 48.000 ~  600 

2.43. Statens kontrol med ædle metaller 305.782 312.000 8.000 
10. Forskellige ydelser 6.648 7.500 2.000 
35. Husleje og varme . . . . .  32.591 32.600 6.000 

2i80. Forskellige udgifter 269.291 261.300 40.000 
64. Tilskud til Handels- og Søfartsmuseet 
- på Kronborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ~ I . . . . .  171.468 170.000 - ' 40.000 .> 



4961 Tillæg D. (311). Folketingsåret 1965-66. 4962 
§ 17. Hande1sminist.eriet. 3. 

3. Erhvervsøkonomiske foranstaltninger. 
R. B. F. 

Udgifter 13.228.716 21.107.100 1.581.900 

Indtægter. 3.256.462 2.900.200 414.600 

3.01. Handelsministeriets licenskontor 2.820.082 2.779.900 6.000 

22. Trykning af publikationer 15.663 25.000 6.000 

3.07. Eksportkreditrådet 339.222 465.400 600 
05. Honorarer 110.984 113.100 600 

Indtægter 339.222 465.400 600 

99. Overført fra Danmarks erhvervsfond, jfr. 
§ 25.7.89 339.222 465.400 600 

3.08. Udvalg nedsat i henhold til lov nr. 145 
af 4. april 1960 og lov nr. 207 af 16. 
juni 1962 43.531 45.800 5.000 

06. Diverse vederlag 21.269 20.000 5.000 

3.12. Udgifter vedrørende udlån til erhvervs- 
virksomheder 331.780 350.600 75.000 

24. Betaling for konsultativ virksomhed . . .  234.864 250.000 75.000 

3.13. Egnsudviklingsrådet 607.349 1.313.800 25.000 

22. Udgivelse af årsberetning 1.308 1.000 25.000 

Indtægter 0 0 10.000 

99. Tilbagebetaling af udbetalte t i l skud. . . .  0 0 10.000 

3.15. Turistvæsen 4.153.195 4.220.400 1.386.700 

64. Turistforeningen for Danmark 2.131.000 2.131.000 1.007.700 
64. Drift af turistkontorer i udlandet 1.863.000 1.867.000 452.700 
67. Tilskud til fælleseuropæisk turistpropa- 

ganda i USA 20.717 84.000 -f- 73.700 

3.80. Forskellige udgifter 3.689.719 3.774.400 83.600 

64. Tilskud til Dansk Standardiseringsråd.. 386.325 400.000 72.000 
64. Tilskud til Dansk elektroteknisk Komité 

til dækning af udgifter ved fælleseuro- 
pæisk standardiseringsmøde 0 0 10.000 

67. Medlemsbidrag til til" Thelnternational Cot- 
ton Advisory Committee" . . . . . . . . . . . . .  10.391 11.000 1.600 

Indtægter 1.000 0 404.000 

93. Risikopræmier 1.000 0 400.000 
99. Tilfældige indtægter . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 0 4.000 

311 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 



4963 § 17. Handelsministeriet. 4.-5. 4964 

4. Undervisning vedrørende søfarten. 
R. B. F. 

Udgifter 7.354.494 8.567.300 208.400 

Indtægter 1.090.871 1.362.000 0 

4.01. Navigationsdirektoratet (herunder naviga- 
tionsuddannelsesrådet og tilsynet med 
navigationsundervisningen og sømands- 
uddannelsen samt statens øvelsesskib 
홢Navigator" og statens skoleskib 홢Dan- 
mark") 940.230 990.600 59.000 

11. Rejseudgifter 43.945 43.000 9.000 
61. Tilskud til de godkendte skipperskoler.. 82.811 55.300 36.000 
64. Tilskud til de godkendte skipperskoler.. 30.572 27.000 14.000 

4.02. Navigationsskolerne 2.460.403 2.568.100 90.900 
02. Medhjælp ............................ 580.722 711.000 32.000 
04. Overtimebetaling til lærere 174.956 200.000 40.000 
05. Honorarer 37.446 34.400 2.400 
56. Ekstraordinær vedligeholdelse af under- 

visningsmateriel 0 0 16.500 

4.12. Statens sømandsskoler 1.913.231 2.078.400 30.500 
04. Overtimebetaling til tjenestemænd 174 30.000 -f- 20.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter 110.532 0 50.500 

4.24. Statens skoleskib 홢Danmark" 1.141.304 1.375.500 3.000 
21. Kontorholdsudgifter 11.202 10.000 3.000 

4.80. Forskellige udgifter 192.360 175.000 25.000 
64. Tilskud til skoleskibet 홢Georg Stage" . . .  192.360 175.000 25.000 

5. Forskellige foranstaltninger vedrørende søfarten. 

Udgifter 11.671.902 11.924.800 5.071.100 

Indtægter 4.387.188 3.173.100 60.000 

5.01. Direktoratet for statens skibstilsyn 3.831.367 3.893.800 73.200 
03. Vederlag én gang for alle 950 0 400 
11. Rejseudgifter 387.819 350.000 35.000 
21. Kontorholdsudgifter 155.474 125.000 35.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 6.132 5.500 1.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 4.691 4.500 1.800 

5.03. Bemandingsnævnet 0 0 54.000 
05. Honorarer 0 0 48.000 
89. Andre udgifter 0 0 6.000 

5.11. Skibsregistret 466.622 455.200 21.000 
02. Medhjælp 홢 168.983 161.400 21.000 



4965 § 17. Handelsministeriet. 5. 4966 

R. B. F. 
5.12. Danmarks skibsliste 63.980 63.700 3.000 

22. Trykningsudgifter 48.126 47.000 3.000 

5.21. Nautisk prøvekammer 156.598 208.000 46.500 
02. Medhjælp 73.647 60.500 43.000 
14. Uddannelse af personale 0 1.200 1.000 
21. Kontorholdsudgifter 6.126 5.500 1.000 
30. Prøvekammerets bygning 3.804 4.100 1.500 

Indtægter 84.234 65.000 60.000 
93. Afgifter for undersøgelser 84.234 65.000 60.000 

5.22. Isbrydningsrådet 360 500 4.000 
13. Mødepenge 360 500 4.000 

5.23. Isbrydnings- og ismeldingstjenesten..... 275.129 270.000 69.000 
02. Medhjælp 69.117 70.000 39.000 
21. Kontorholdsudgifter 28.041 21.000 30.000 

5.24. Statsisbryderne 1.060.443 1.051.300 3.969.000 
02. Medhjælp 477.736 490.100 1.500.000 
11. Rejseudgifter 1.532 1.500 18.800 
13. Flyttegodtgørelse 0 0 9.700 
21. Kontorholdsudgifter 2.738 1.500 1.500 
41. Forplejningsudgifter 10.935 10.000 180.000 
44. Vask 1.062 1.000 4.000 
52. Forbrugsmaterialer 37.692 30.000 10.000 
55. Drift og vedligeholdelse 433.214 400.000 2.090.000 
58. Bugsering, Lodspenge m. v 16.911 10.000 150.000 
88. Diverse udgifter 5.157 5.000 5.000 

5.33. Mønstrings væsenet 332.820 367.000 23.200 
02. Medhjælp 82.309 108.900 20.000 
21. Kontorholdsudgifter 26.247 16.000 3.200 

5.34. Forhyringsvæsenet 530.310 534.300 17.800 
02. Medhjælp 172.572 188.900 15.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 0 0 300 
36. Vedligeholdelse af lokaler 8.509 600 2.500 

5.80. Forskellige udgifter 4.456.977 4.305.800 790.400 
62. Kur og pleje her i landet af danske sø- 

mænd, der er lidende af tuberkulose eller 
kønssygdom 8.272 3.800 2.000 

62. Hædersgaver til danske sømænd og fiske- 
re og deres efterladte, jfr. lov nr. 93 af 
20. marts 1940 og lov nr. 384 af 9. au- 
gust 1945 538.650 540.000 85.000 

62. Visse hædersgaver til danske søfarende 
og fiskere og deres efterladte, jfr. lov nr. 
383 af 9. august 1945 . . . . . . . . . . . . . . . .  245.625 240.000 60.000 



4967 § 17. Handelsministeriet. 5. 4968 

R. B. F 
5.80.64. Tilskud til Søfartens Arbejderbeskyt- 

telses udvalg 0 0 10.000 
65. Krigsulykkesforsikring for søfarende 3.000.000 3.000.000 600.000 
67. Medlemsbidrag til Den mellemstatslige 

rådgivende Søfartsorganisation 91.229 85.000 25.000 
67. Danmarks medlemsbidrag i henhold til 

international overenskomst om oprethol- 
delse af visse fyrtårne i Det Røde Hav. 0 42.000 1 0 . 0 0 0  

89. Beredskabsforanstaltninger på transport- 
området . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  204.916 25.000 18.400 



4969 § 18. Justitsministeriet. 1. 1970 

§  1 8 .  

Til just i tsminister iet  bevilges nedenstående:  

Udgifter 22.054.400 kr .  
Ind tægte r  128.800 - 

I  al t  .. 21.925.600 kr .  

R. B. F. 
Udgifter 494.129.702 497.990.600 22.054.400 

1. Centralstyrelsen 6.216.283 6.892.600 707.600 
2. Rets-og politivæsenet 376.923.257 378.600.500 17.920.700 
3. Lovgivningen vedrørende motorkøretøjer 8.385.093 10.611.500 273.100 
4. Fængselsvæsenet 102.605.069 101.886.000 3.153.000 

Ind tægte r  92.350.777 89.622.600 128.800 

1. Centralstyrelsen 981.861 985.300 88.800 
2. Rets- og politivæsenet 60.065.491 58.762.300 0 
3. Lovgivningen vedrørende motorkøretøj er 6.166.226 5.680.000 40.000 
4. Fængselsvæsenet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25.137.199 24.195.000 0 

1. Centralstyrelsen. 
R. B. F. 

Udgifter 6.216.283 6.892.600 707.600 

Indtægter 981.861 985.300 88.800 

1.01. Departementet 4.774.754 5.379.200 213.200 
05. Honorarer 133.000 129.200 118.200 
21. Kontorhold 418.336 425.000 80.000 
23. Kommissioner 220.070 165.000 15.000 

1.02. Kasseeftersyn m. m 113.044 112.200 10.000 
11. Rejser og befordring 14.466 16.000 10.000 

1.04. Berigtigelsesnævnet 2.516 2.500 1.300 
06. Diverse vederlag 1.997 2.000 1.300 

1.05. Statens våbenkontrol 36.529 36.000 1.700 
89. Andre udgifter 437 900 1.700 

Indtægter 36.529 36.000 1.700 
93. Afgifter fra de tilsynet underlagte virk- 

somheder 36.529 36.000 1.700 

1.06. Lovtidende og Ministerialtidende 201.148 225.900 50.000 
21. Kontorhold 33.286 28.000 10.000 
22. Papir- og trykningsudgifter 152.523 183.000 40.000 

1.12. Justitsministeriets konsulent for brand- 
farlige stoffer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71.594 66.200 19.800 

02. Medhjælp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38.989 44.200 19.800 



4971 § 18. Justitsministeriet. 1.-2. 4972 

R. B. F. 
1.14. Lovmæssige obduktioner 40.758 39.300 800 

89. Andre udgifter 2.861 2.500 800 

1.15. Justitsministeriets brandtekniske konsu- 
lent vedrørende radioaktive stoffer 10.315 10.000 3.400 

02. Medhjælp 3.000 ' 3.000 3.400 

1.17. Justitsministeriets prøvningsudvalg for 
oliefyr 75.817 81.900 7.400 

06. Diverse vederlag 21.516 20.000 7.400 

1.18. Statens brandskole 0 0 400.000 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 0 0 83.000 
02. Vederlag til timelærere 0 0 10.000 
21. Kontorhold 0 0 205.000 
35. Leje af lokaler 0 0 77.000 
41. Forplejning 0 0 25.000 

Indtægter 0 0 87.100 

93. Betaling for elever 0 0 87.100 

2. Rets- og politivæsenet. 

Udgifter 376.923.257 378.600.500 17.920.700 

Indtægter 60.065.491 58.762.300 0 O 홢 O 

2.01. Retterne og Københavns notarialvæsen.. 51.504.827 50.143.100 998.000 
01. Lønninger 29.814.319 30.058.000 128.000 

Se tekstanmærkning nr. 13. 
11. Rejser og befordring 650.211 670.000 120.000 
21. Kontorhold 2.419.007 2.300.000 750.000 

2.21. Den offentlige anklagemyndighed 3.478.748 3.465.300 50.000 
13. Særlige ydelser 20.876 20.000 15.000 
21. Kontorhold 258.808 245.000 35.000 

2.22. Retslægerådet 636.323 612.900 40.000 
24. Vederlag til sagkyndige 245.833 220.000 40.000 

2.31. Politivæsenet 293.229.053 296.543.300 14.743.300 
01. Lønninger 196.615.831 196.994.900 3.845.900 

Se tekstanmærkning nr. 14. 
02. Medhjælp 42.234.130 44.351.100 1.028.000 

Se tekstanmærkning nr. 15. 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 5.138.181 4.588.000 100.000 
11. Tjenesterejser og befordring 6.619.316 6.082.000 1.175.000 
13. Særlige ydelser 7.438.323 8.106.500 516.000 
14. Uddannelse af personale 1.826.650 1.950.000 561.900 
21. Kontorhold 13.340.025 13.629.600 3.721.000 

Se tekstanmærkning nr. 14. 
55. Udrustning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10.437.630 12.854.000 1.723.000 



4973 § 18. Justitsministeriet. 2.-4. 4974 

R. B. F. 
2.31.55. Inventar og kontormaskiner 2.263.459 2.070.000 146.000 

88. Diverse udgifter: 
Grønland 3.748.522 3.666.300 209.600 
Cypern. 1.366.719 0 1.541.500 

89. Forskellige udgifter vedrørende polititje- 
nesten 633.378 519.000 175.400 

2.41. Bygninger under rets- og politivæsenet.. 18.521.732 19.220.000 779.400 

24. Rengøringsselskaber 2.974.800 3.300.000 400.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter 1.294.456 1.335.000 139.400 
35. Leje af lokaler 3.728.916 3.800.000 240.000 

Indtægter 600.296 675.000 0 
91. Fradrag for tjenesteboliger 363.336 350.000 0 

Se tekstanmærkninger nr. 16 og 17. 

2.80. Forskellige udgifter 9.412.259 8.462.500 1.310.000 

65. Erstatninger 47.324 20.000 10.000 
89. Udgifter vedrørende strafferetsplejen.... 6.939.969 5.700.000 1.300.000 

3. Lovgivningen vedrørende motorkøretøjer. 

Udgifter 8.385.093 10.611.500 273.100 

Indtægter 6.166.226 5.680.000 40.000 

3.01. Bilinspektørerne 4.363.897 4.903.000 13.500 

35. Leje af synslokaler 148.724 200.000 13.500 

3.03. Statens biltilsyn 438.660 514.500 9.600 

01. Lønninger 6.242 0 9.600 

Indtægter 366.824 325.000 40.000 
93. Gebyrer for typegodkendelser 366.824 325.000 40.000 

3.80. Forskellige udgifter 3.492.490 5.032.000 250.000 
58. Nummerplader og prøveskilte 3.260.347 3.000.000 250.000 

4. Fængselsvæsenet. 

Udgifter . . .  102.605.069 101.886.000 3.153.000 

Indtægter 25.137.199 24.195.000 0 

4.01. Direktoratet 1.912.369 1.935.000 10.000 

11. Rejser og befordring 67.298 57.000 10.000 

4.02. Fængselsnævnet 121.474 117.000 11.000 

06. Vederlag til suppleanter . . . . . . . .  I . . . . .  18.620 19.000 11.000 



4975 § 18. Justitsministeriet. 4. tekstanm. 4976 

R. B. F. 
4.03. Statsfængslerne, særanstalterne og arrest- 

husene 74.138.148 73.455.000 924.000 
11. Rejser og befordring 649.314 579.000 163.000 
13. Særlige ydelser 2.855.175 2.788.000 94.000 
21. Kontorhold 1.010.035 942.000 187.000 
41. Kostforplejning 4.856.605 5.035.000 190.000 
43. Sygepleje 1.191.372 1.119.000 144.000 
44. Vask og personrenlighed 881.869 902.000 41.000 
45. Arbejdspenge 971.488 1.052.000 50.000 
46. Transport af fanger 229.680 225.000 44.000 
68. Erstatninger. 52.500 0 11.000 

4.04. Arbejdsdriften ved statsfængslerne, sær- 
anstalterne og arresthusene 21.024.732 20.536.000 484.000 

24. Betaling for tjenesteydelser 152.340 146.000 21.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 219.559 250.000 30.000 
52. Materialer til forbrug 786.621 746.000 52.000 
53. Anskaffelse af maskiner, redskaber, inven- 

tar, ordinære 1.249.243 848.000 189.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel, or- 

dinært 705.312 678.000 54.000 
58. Betaling for produktion, undersøgelse 

m. v 1.116.390 871.000 138.000 

4.80. Forskellige udgifter til tilsyn og forsorg.. 5.408.346 5.843.000 , 1.724.000 
64. Dansk forsorgsselskab 4.766.925 4.626.215 1.684.000 
65. Forsorgsforanstaltninger for prøveløsladte 132.010 160.000 40.000 

Tekstamnærkiimger til § 18. 

Nr. 13. ad 2.01.01. 
Justitsministeriet bemyndiges til i østre 

landsret at konstituere yderligere 3 lands- 
dommere fra den 1. august 1965. 

Nr. 14. ad 2.31. 
Justitsministeriet bemyndiges til, uanset 

bestemmelsen i § 110 i lov nr. 5 af 7. juni 
1958 om normering og klassificering af stats- 
tjenestemandsstillinger, midlertidigt at hol- 
de en sysselmand i 18. lønningsklasse i over- 
talligt nummer ved politikontoret i Thors- 
havn og til at tillægge sysselmanden en 
kontorholdsgodtgørelse samt et personligt, 
ikke-pensiollsgivende tillæg til delvis dæk- 
ning af boligudgifter. Størrelsen af kontor- 
holdsgodtgørelsen og det personlige tillæg 
fastsættes efter forhandling mellem finans- 
ministeriet og justitsministeriet. 

Nr. 15. ad 2.31. 
Rigspolitichefen bemyndiges til i politiets 

reserve at ansætte overpolitibetjente og 
kriminaloverbetjente, der har forrettet god 
tjeneste, hvis helbredstilstand er tilfreds- 
stillende, og som efter det fyldte 60. år af- 
skediges med pension i henhold til bestem- 
melsen i normerings- og klassificeringslovens 
§ 109, stk. 1. 

Nr. 16. ad 2.41.91. 
Justitsministeriet bemyndiges til at stille 

landpolitibetjentboligerne i Gjern, Mariager 
og Vodskov til rådighed som tjenestebolig 
for vedkommende tjenestemand. 

Nr. 17. ad 2.41.91. 
Justitsministeriet bemyndiges til at ned- 

lægge tjenesteboligerne for politistations- 
lederen i Vanløse, politimesteren i Skive, 
dommeren i Rødding og vagtmesteren ved 
Haderslev retsbygning. 



4977 Tillæg D. (312). Folketingsåret 1965-66. 4978 
§ 19. Kirkeministeriet. 1. 

§  1 9 .  

Til kirkeminister iet  bevilges nedenstående:  

Udgifter 2.123.200 kr .  

Ind tæg te r  9.500 - 

I  a l t . . .  2.113.700 kr .  

R. B. F. 
Udgifter 72.907.172 71.132.700 2.123.200 

1. Centralstyrelsen 4.205.285 4.358.400 972.600 
2. Folkekirken 66.788.916 64.823.500 927.500 
3. Kirker og kirkegårde 391.138 445.800 48.100 
4. Tilskud til kirkers istandsættelse 1.521.834 1.505.000 175.000 

Ind tæg te r  89.975 96.400 9.500 

2. Folkekirken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  87.056 93.300 9.500 

1. Centralstyrelsen. 
R. B. F. 

Udgifter 4.205.285 4.358.400 972.600 

1.01. Departementet 1.403.368 1.491.500 113.800 
02. Medhjælp 416.307 592.200 6.800 
05. Honorarer 60.694 60.500 3.000 
21. Kontorholdsudgifter 85.836 83.000 16.000 
22. Trykning af publikationer m. v 4.090 10.000 20.000 
23. Kommissioner og udvalg 17.411 56.000 68.000 

1.02. Pastoralseminariet 118.560 123.700 2.000 
02. Medhjælp 17.355 20.000 1.600 
21. Kontorholdsudgifter 1.580 1.000 400 

1.03. Præstehøjskolen 0 0 243.100 
01. Lønninger 0 0 
02. Medhjælp 0 0 222 
06. Vederlag 0 0 
11. Rejser og befordring 0 0 9.200 
21. Kontorholdsudgifter 0 0 2.500 
35. Lejeudgifter 0 0 35.40089.600 
50. Driftsudgifter 0 0 
53. Inventar og samlinger 0 0 8.000 

1.05. Danske menigheder i udlandet 2.661.748 2.726.800 593.700 
67. 홢Dansk Sømandskirke i fremmede havne" 523.427 530.500 131.100 
67. 홢Dansk kirke i Udlandet" 2.107.630 2.165.600 482.600 
67. 홢Den danske menighed i London" . . . . .  20.000 20.000 -r 20.000 

312 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 
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1.06. Udstykning af præstegårde 5.450 0 18.200 
60. Til opførelse af avlsbygninger og ydelse 

af afsavnserstatning 5.450 0 18.200 

1.10. Forskellige udgifter 16.159 16.400 1.800 
64. Kaj Munks Mindestuer 2.759 2.500 1.800 

2. Folkekirken. 
Udgifter 66.788.916 64.823.500 927.500 

Indtægter 87.056 93.300 9.500 

2.01. Biskopper og stiftsøvrigheder 1.935.351 1.964.700 89.300 

02. Medhjælp 793.863 775.000 27.500 
05. Honorarer 88.343 99.000 홢 23.300 
21. Kontorholdsudgifter 128.158 115.000 20.000 
31. Bispegårdenes vedligeholdelse 82.122 107.600 65.100 

2.03. Provster og præster 64.337.520 62.335.600 150.000 
21. Refusion af portoudgifter 277.848 310.000 150.000 

2.11. Forskellige menigheder 359.459 366.000 10.600 

02. Medhjælp 35.997 39.500 6.600 
13. Flyttegodtgørelse 0 0 1.000 
21. Døvepræsters kontorholdsudgifter 8.962 8.600 3.000 

2.17. Kirken i Grønland 0 0 677.600 
Indtægter 0 0 9.500 

3. Kirker og kirkegårde. 
Udgifter 391.138 145.800 48.100 

3.02. Nationalmuseets undersøgelser 56.052 50.000 ~  1.500 
11. Rejser og befordring 15.452 10.000 7  1.500 

3.03. Forskellige udgifter 331.294 389.300 49.600 
30. Udvidelse af Løgumkloster kirkegård... 0 0 10.900 
64. Værket 홢Danmarks Kirker" 140.812 144.000 38.700 

4. Tilskud til kirkers istandsættelse. 

Udgifter 1.521.834 1.505.000 175.000 

4.02.64. Til istandsættelse af Margrethespiret på 
Roskilde Domkirke . . . . . . . . . . . . . .  - . . . .  0 0 175.000 



4981 § 19. Kirkeministeriet. Tekstanm. 4982 

Tekstanmærkninger til § 19. 

Nr. 3. ad 2.03. 
Der tillægges sognepræst for Brøns me- 

nighed i Ribe stift Siliam Bjerre lønnings- 
anciennitet fra 1. april 1940 at regne med 
virkning fra 1. april 1964. 

Nr. 4. ad 2.03. 
Der tillægges med virkning fra den 1. de- 

cember 1964 sognepræst for Rye menighed 
i Århus stift Gustav Adolf Højlund pensi- 
onsret og forhøjet pensionsanciennitet, så- 
ledes at hans pensionsalder regnes fra den 
1. marts 1949, mod indbetaling til folke- 
kirkens pensionsmidler af de i forbindelse 
med hans afsked fra embedet som sogne- 
præst for Bjerregrav og Ålum menigheder 
i Viborg stift udbetalte pensionsbidrag på 
i alt 20.701 kr. 94 øre tillige med renter 
beregnet i henhold til bestemmelsen i tje- 
nestemandslovens § 50, stk. 3. 

Nr. 5. ad 2.03. 
Til hjælpepræster, der i henhold til § 42 

i lov om folkekirkens lønningsvæsen m. v. 
ansættes midlertidigt til hjælp ved betje- 
ningen af et fast præsteembede eller en 
menighed, kan der med virkning fra den 1. 
april 1965 efter kirkeministerens nærmere 
bestemmelse ydes et honorar på indtil 8.500 
kr. årlig. Kirkeministeren kan hvor ganske 
særlige forhold taler derfor fra samme dato 
at regne fastsætte et højere honorar, dog 
ikke over 12.100 kr. årlig. 

Nr. 6. ad 2.03. 
Der tillægges sognepræst ved Zions kirke 

i Esbjerg Kai Laurits Albert Brask forhøjet 
pensionsanciennitet, således at hans pensi- 
onsalder regnes fra den 1. juni 1936, mod 
efterbetaling af pensionsbidrag efter regler- 
ne i tjenestemandslovens § 50, stk. 4. 

Nr. 7. ad 2.03. 
Der tillægges sognepræst for Tranebjerg 

menighed i Århus stift, provst Carl Emil 
Møller pensionsanciennitet fra den 1. sep- 
tember 1938 at regne mod efterbetaling af 
pensionsbidrag i overensstemmelse med be- 
stemmelsen i tjenestemandslovens § 50, 
stk. 4. 

Nr. 8. ad 2.03. 
Der tillægges sognepræst for Søften og 

Foldby menigheder i Århus stift Ingvar 
Marius Pedersen Tousgaard pensionsancien- 
nitet fra den 1. april 1957 at regne imod 
indbetaling til Århus stifts fællesfond af de 
til Det danske Missionsselskab indbetalte 
pensionsbidrag for ham inklusive renter, for 
tiden 9.956 kr., dog mindst et beløb bereg- 
net i overensstemmelse med tjenestemands- 
lovens § 50, stk. 4. 

Nr. 9. ad 2. 
Der tillægges kirketjener ved Højdevangs 

kirke i København Viggo Madsen lønnings- 
anciennitet i præstelønningslovens 2. løn- 
ningsklasse fra den 1. april 1950 at regne 
med virkning fra den 1. februar 1963. 

Nr. 10. ad 2.17. 
Kirkeministeren bemyndiges til at føre 

udgifter vedrørende kirken i Grønland til 
udgift på statsregnskabet med de i nærvæ- 
rende forslag for tiden fra 1. januar til 31. 
marts 1966 anslåede beløb, idet de til ud- 
gift førte beløb reguleres det følgende år, 
efter at de hjemkomne grønlandske regn- 
skaber er bearbejdet her. 



4983 § 20. Undervisningsministeriet. 1. 4984 

§  2 0 .  

Til undervisningsminis ter ie t  bevilges nedenstående:  

Udgifter 48.763.600 kr .  

I nd tæg te r  -f- 131.100 - 

I  a l t . . .  48.894.700 kr .  

R. B. F. 
Udgifter 1.814.502.840 1.984.005.300 48.763.600 

1. Centralstyrelsen 77.202.178 80.558.200 12.242.700 
2. Folkeskolen m. v. (herunder Færøer- 

nes skolevæsen) 810.337.112 923.621.000 2.321.600 
3. Læreruddannelsen m. m. (herunder 

fribefordring) 90.225.712 93.549.400 498.700 
4. Ungdomsundervisning og folkeoply- 

sende arbejde 117.492.266 81.969.500 70.000 
5. Det højere skolevæsen 186.357.873 173.779:600 8.172.000 
6. De højere læreanstalter 319.382.525 366.739.800 17.237.500 
8. Internationale organisationer og virk- 

somhed i udlandet 28.071.272 32.647.200 5.169.700 
9. Handelsskoler, handelshøjskoler, tek- 

nisk undervisning m. v 144.348.774- 185.270.800 3.191.400 
10. Anden forskning 40.450.040 45.089.500 0 

Ind tæg te r  37.589.301 34.424,900 -f- 131.100 

2. Folkeskolen m. v. (herunder Færøernes 
skolevæsen) 88.786  ̂ 8.200 135.000 

6. De højere læreanstalter 19.650.069 ' ' l 17.072.800 862.900 
9. Handelsskoler, handelshøjskoler, ' tek- 

nisk undervisning m. v 5.153.483 5.751.000 -f- 1.129.000 

1. CentralstyreIsen. 
R. B. F. 

Udgifter 77.202.178 80.558.200 12.242.700 

1.01. Departementerne og undervisningsdirek- 
toraterne 13.027.808 13.680.500 3.585.500 

01. Lønninger 3.552.921 3.457.900 563.000 
02. Medhjælp 4.366.302 5.332.200 1.594.000 
03. Vederlag én gang for alle 24.195 30.000 700 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 71.439 60.000 13.500 
05. Honorarer 552.900 604.800 116.600 
06. Diverse vederlag 0 0 10.000 
11. Rejser og befordring 553.250 600.000 295.800 
13. Særlige ydelser 35.080 26.000 16.500 
14. Uddannelse af personale 2.450 0 5.000 
21. Kontorholdsudgifter 870.694 950.000 475.500 
22. Trykning af publikationer . . . . . . . . . . . . .  237.968 207.000 75.000 
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R. B. F. 
1.01.24. Fremmede tjenesteydelser 475.249 100.000 55.000 

24. Teknisk rådgivning vedrørende radio- og 
fjernsynsanlæg 13.344 10.000 6.600 

24. Vikarudgifter for fagkonsulenter 690.454 720.000 249.500 
24. Socialforskningsinstituttets undersøgelse 

af den 14-20 årige ungdoms uddannelses- 
vilkår 200.000 125.000 40.000 

32. Udvidelse af ministeriets telefonanlæg... 132.000 0 63.800 
35. Husleje 0 2.400 5.000 

1.11. Ungdommens uddannelsesfond 63.577.239 66.000.000 8.588.100 
61. Tilskud 63.577.239 66.000.000 8.404.100 
64. Tilskud til administration 0 0 184.000 

1.14. Ejendommen 홢Islegård,, og Mariendals- 
vej 46, Frederiksberg 81.766 298.500 19.100 

02. Lønninger til medhjælp 7.434 12.000 54.100 
33. Driftsudgifter 27.082 110.000 -f- 35.000 

1.15. De unges boligaktion 30.000 0 50.000 
64. Tilskud 30.000 0 50.000 

2. Folkeskolevæsenet. 
Udgifter 810.337.112 923.621.000 2.321.600 

Indtægter 88.786 8.200 135.000 

2.01. Folkeskolen i almindelighed 802.398.788 836.970.100 2.300.000 
61. Tilskud til kommunerne til skolelægeord- 

ningen 5.558.406 6.200.000 2.300.000 

2.02. Folkeskolen, særlige tilskud 184.298 251.500 21.600 
64. Tilskud til skoleundervisningen på astma- 

hjemmet i Norge 17.085 16.500 21.600 

2.13. Diverse private kursus. 
Indtægter 0 0 135.000 

99. Diverse indtægter 0 0 135.000 

3. Læreruddannelsen m. m., herunder fribefordring. 

Udgifter 90.225.712 93.549.400 498.700 

3.01. Statsseminarierne 24.008.873 24.544.600 59.800 
34. Skatter og afgifter 361.283 171.100 59.800 

3.11. Husholdnmgsseminai'ier 680.702 836.000 0 
06. Censorvederlag 18.546 36.000 -  12.000 
11. Rejser 0 0 12.000 

3.12. Børnehave- og fritidshjemsseminarier.... 2.378.851 2.530.400 265.000 
61. Tilskud . . . . . . . . . . . . . .  I . . . . . . . . . . . . . . .  1.792.407 1.935.000 265.000 
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R. B. F. 
3.21. Dansk sløjdlærerskole 145.513 537.400 66.200 

02. Medhjælp 61.177 266.400 66.200 

3.31. Forskellige af staten foranstaltede lærer- 
kursus 428.753 562.800 46.700 

02. Medhjælp, timeløn 115.456 191:900 46.700 

3.32. Private lærerskoler og kursus 1.534.547 1.682.300 48.200 
64. Askov sløjdlærerskole 178.835 198.800 48.200 

3.41. Statens pædagogiske studiesamling 561.588 762.200 12.800 
21. Kontorudgifter 29.601 25.000 8.800 
24. Tjenesteydelser 36.366 38.600 4.000 

4. Ungdomsundervisning og folkeoplysende arbejde. 
Udgifter 117.492.266 81.969.500 -f- 70.000 

4.05. Folkehøjskoler og landbrugsskoler 30.835.677 31.588.500 -f- 70.000 
67. Nordens folkelige akademi 0 335.000 -f- 70.000 

5. Det højere skolevæsen. 
Udgifter 186.357.873 173.779.600 8.172.000 

5.01. Statens gymnasieskoler og studenterkursus 79.247.682 85.285.200 6.267.000 
01. Lønninger 27.338.706 27.680.000 50.000 
02. Medhjælp 22.381.961 26.000.000 2.378.000 
04. Overtimebetaling 13.527.418 13.750.000 1.229.000 
05. Honorarer 1.297.179 1.314.300 181.000 
06. Særlige vederlag 378.124 400.000 6.000 
11. Rejse-tidgifter 26.785 26.000 1.500 
21. Kontorudgifter 412.125 400.000 55.900 
32. Overordentlige bygningsudgifter 1.257.371 2.710:000 689.700 
35. Lejeudgifter 110.638 141.000 325.200 
50. Alm. driftsudgifter 273.874 275.000 6.500 
52. Læremidler 4.817.546 4.500.000 880.000 
53. Inventar og samlinger 867.426 942.000 42.400 
54. Ekstraordinære anskaffelser 680.907 1.000.000 421.800 

5.02. Kommunale gymnasieskoler 49.025.725 51.600.000 870.000 
61. Tilskud til lærerlønninger 34.931.538 30.400.000 870.000 

5.03. Tilskud til private gymnasieskoler 14.431.419 18.250.000 380.000 
61. Det tyske gymnasium for Nordslesvig... 43.990 550.000 380.000 

5.04. Tilskud til studentereksamenskursus 10.052.190 14.400.000 -f- 270.000 
61. Private studentereksamenskursus 6.758.075 10.500.000 -  423.000 
64. Andel i udgifterne ved statens og hoved- ' 

stadskommunernes kursus . . . . . . . . . . . . .  3.249.115 3.900.000 153.000 
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R. B. F. 
5.11. Afholdelse af eksaminer 1.685.183 2.124.200 25.000 

21. Kontorudgifter 17.077 25.000 25.000 

5.13. Pensioner til lærere ved private eksamens- 
skoler m. v 2.000.000 1.550.000 900.000 

64. Tilskud til pensionskassen af 1925 2.000.000 1.550.000 900.000 

6. De højere læreanstalter. 
Udgifter 319.382.525 366.739.800 17.237.500 

Indtægter 19.650.069 17.072.800 862.900 

6.01. Københavns universitets, kommunitetets 
og Sorø Akademis økonomiske forvaltning 1.997.588 2.176.600 101.000 

01. Lønninger til tjenestemænd 505.061 595.000 22.000 
03. Vederlag én gang for alle 7.615 9.000 3.000 
11. Tjenesterejser og befordring 12.189 13.000 1.000 
21. Kontorhold 315.250 285.000 60.000 
24. T j e n e s t e y d e l s e r  40.107 40.000 15.000 

6.02. Københavns universitet 84.052.216 95.759.200 7.913.900 
01. Lønninger til tjenestemænd 18.139.210 18.983.000 200.000 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 28.048.354 33.075.000 1.950.000 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 262.044 235.000 60.000 
05. Honorarer 3.894.569 4.499.400 27.500 
06. Diverse vederlag 5.335.094 6.285.800 1.039.300 
11. Tjenesterejser og befordring 291.256 250.000 50.000 
13. Særlige ydelser 23.818 16.000 14.000 
21. Kontorholdsudgifter 385.117 315.000 28.500 
22. Publikationer 290.962 298.500 60.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter 1.150.974 600.000 233.600 
34. Skatter og afgifter 1.102.038 1.200.000 700 
35. Husleje 680.503 817.500 513.800 
50. Driftsudgifter ved laboratorier og sam- 

linger 7.126.526 7.300.000 746.000 
54. Overordentlige anskaffelser 3.907.146 6.337.900 1.459.800 
56. Ekstraordinære vedligeholdelses- og drifts- 

udgifter 33.826 40.000 500 
64. Diverse tilskud 952.547 1.095.500 69.000 
65. Stipendier m. v. 6.441.122 7.019.600 1.460.000 
81. Prioritetsrenter 119.245 125.000 1.200 

Indtægter 6.345.969 5.504.400 31.500 
91. Fradrag for tjenestebolig 83.834 100.000 -f- 3.600 
93. Salgsindtægter, afgifter, gebyrer m. v . . .  1.872.020 1.555.000 35.100 

6.03. Den polytekniske Læreanstalt, Danmarks 
tekniske Højskole 40.081.792 43.785.800 3.931.800 

01. Lønninger til tjenestemænd 6.572.530 7.213.200 76.000 
02. Lønninger til ikke-ti enestemænd 19.287.494 19.695.300 322.500 
11. Tjenesterejser og befordring 137.571 90.000 27.500 
21. Kontorholdsudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . .  204.158 204.000 8.700 
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R. B. F. 
6.03.22. Trykning af publikationer 20.915 26.800 4.500 

24. Betaling for tjenesteydelser 1.683.242 2.500.000 553.400 
31. Ordinær vedligeholdelse af bygninger . . .  1.002.600 1.340.000 -i- 6.700 
32. Overordentlige bygningsudgifter........ 273.535 485.800 76.000 
34. Skatter og afgifter 885.552 1.500.000 27.300 
50. Driftsudgifter ved laboratorier og sam- 

linger 4.741.803 5.000.000 125.000 
53. Ordinære anskaffelser, udstyr og inventar 60.626 90.000 1.864.000 
54. Ekstraordinære anskaffelser 1.637.102 2.291.000 164.300 
57. Transport 136.164 256.000 3.200 
64. Diverse tilskud 195.984 358.600 17.700 
65. Diverse tilskud til personer 2.901.288 3.171.500 668.400 

Indtægter 3.082.256 1.093.600 673.700 
92. Lejeindtægt 59.267 57.800 673.700 

6.04. Danmarks Ingeniørakademi 9.319.069 10.900.900 273.400 
01. Lønninger til tjenestemænd 1.177.940 1.278.800 29.200 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 5.568.123 6.824.600 4.800 
21. Kontorholdsudgifter 80.843 80.000 15.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 206.072 198.000 25.000 
54. Ekstraordinære anskaffelser 608.701 672.100 199.400 

6.05. Danmarks farmaceutiske Højskole . . . . . .  5.025.853 5.498.600 37.600 
01. Lønninger 1.227.664 1.222.000 26.200 
06. Diverse vederlag 74.643 77.500 4.850 
22. Trykning af publikationer m. v 6.567 9.800 1.250 
32. Hovedistandsættelse af bygninger 9.653 0 5.300 

6.06. Københavns Tandlægehøjskole 9.615.730 11.428.900 25.200 
01. Lønninger. 1.038.775 1.190.200 2.400 
06. Særlige vederlag 77.294 80.000 5.000 
13. Særlige ydelser 0 0 1.900 
22. Trykningsudgifter 2.821 3.000 5.900 
24. Rengøring 318.768 440.000 -f- 80.000 
52. Materialer 617.619 690.000 90.000 

Indtægter 307.367 310.000 30.000 
93. Patientindbetalinger m. v 307.367 310.000 30.000 

6.08. Århus universitet 41.671.395 50.146.500 1.969.700 
01. Lønninger til tjenestemænd. 6.931.863 7.839.600 102.700 
02. Lønninger til ikke-tj enestemænd . . . . . . .  12.191.254 14.370.900 1.182.100 
05. Honorarer 2.237.272 2.638.900 80.200 
06. Diverse vederlag 561.744 493.500 80.000 
21. Kontorholdsudgifter 236.497 242.000 50.000 
33. Driftsudgifter for bygninger 772.186 750.000 150.000 
50. Driftsudgifter (annua) 2.080.580 2.573.700 36.700 
54. Anskaffelser, ekstraordinært 2.330.303 2.650.800 145.600 
64. Forskellige tilskud 890.287 927.100 50.200 
65. Tilskud til personer, stipendier . . . . . . . . .  1.948.164 2.984.800 81.700 
68. Erstatninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 0 10.500 



4993 Tillæg D. (313). Folketingsåret 1965-66. 4994 
§ 20. Undervisningsministeriet. 6. 

R. B. F. 
6.09. Rigshospitalet 100.172.686 105.327.600 1.586.200 

21. Kontorholdsudgifter 1.118.906 1.273.000 105.000 
32. Overordentlige udgifter vedrørende byg- 

ninger og tekniske anlæg 272.403 0 301.000 
33. Driftsudgifter for bygninger 2.654.532 2.934.500 90.000 
34. Skatter og afgifter 548.091 620.000 160.000 
44. Vask 833.008 945.000 35.000 
52. Materialer til forbrug 7.711.230 7.935.000 675.000 
54. Ekstraordinære inventaranskaffelser... 1.035.567 1.500.000 20.200 
58. Betaling for undersøgelser og sengeplad- 

ser på fremmede hospitaler m. v 2.322.155 2.775.000 200.000 

6.10. Danmarks Lærerhøjskole 5.500.904 6.481.500 1.539.100 
01. Lønninger 1.486.791 1.870.000 10.600 
02. Medhjælp 2.364.784 2.684.000 1.358.000 
04. Overtimebetaling til tjenestemænd 2.582 1.700 800 
05. Honorarer 198.893 172.200 26.000 
06. Særlige vederlag 8.801 0 8.800 
11. Tjenesterejser 82.233 67.000 7.000 
21. Kontorudgifter 91.993 86.000 24.000 
22. Trykning af bekendtgørelser m. m 13.671 14.000 3.000 
33. Driftsudgifter vedr. Emdrupborg 174.192 180.000 40.000 
52. Undervisningsmaterialer 5.459 4.500 900 
54. Ekstraordinære udgifter til inventar og 

samlinger 227.131 496.300 35.000 
65. Stipendier til kursusdeltagere 301.337 295.000 25.000 

Indtægter 349.577 346.700 -f- 226.000 
92. Lejeindtægter 347.952 345.000 -7 226.000 

6.11. Danmarks Højskole for Legemsøvelser... 1.300.718 1.388.900 34.900 
02. Medhjælp 676.734 716.400 8.800 
21. Kontorudgifter 10.840 9.500 2.500 
22. Publikationer 2.500 2.500 800 
24. Advokatsalær 0 0 500 
31. Vedligeholdelse af bygninger 108.220 65.000 10.000 
32. Hovedistandsættelser 89.324 109.200 10.800 
58. Vandundersøgelser og klor 2.335 2.400 1.500 

6.13. Specialkursus i husholdning ved Århus 
universitet 137.477 150.220 700 

65. Elevunderstøttelser 0 0 700 

6.14. Odense universitet 65.856 300.000 0 
11. Tjenesterejser og befordring 0 0 5.000 
13. Særlige ydelser 2.223 0 661 
21. Kontorholdsudgifter 21.921 100.000 -f- 24.661 
53. Inventar 0 0 19.000 

6.21. Fællesudgifter vedrørende de højere lære. 
anstalter 4.076.393 12.144.600 645.200 

24. Til benyttelse af elektroniske regneanlæg 
ved undervisnings- og forskningsopgaver 1.614.759 2.800.000 -f- 725.000 

313 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 
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R. B. F. 
6.21:32. Overordentlige bygningsudgifter ved ud- 

førelse af mindre byggearbejder ved uni- 
versiteterne og de højere læreanstalter, . 1.265.315 2.500.000 1.200.000 

54. Ekstraordinære anskaffelser 717.552 1.000.000 150.000 
64. Danske Studerendes Fællesråd til drift af 

studenternes boliganvisning 8.500 8.500 20.200 

6.22.. Byggeadministrationen for de højere lære- 
anstalter. 
Indtægter 235.854 80.000 353.700 

92. Lejeindtægter...... 235.854 80.000 353.700 

6.24. Planlægningsrådet for de højere uddan- 
nelser 7.547 166.000 116.800 

01. Lønninger 0 0 1.800 
03. Vederlag én gang for alle 0 0 6.100 
05. Honorarer 0 0 108.900 

6.80. Forskellige tilskud 4.721.824 6.588.000 -f- 938.000 
64. Lærerkursus i provinsen 638.950 988.000 -f- 938.000 

8. Internationale organisationer og virksomhed i udlandet. 

Udgifter 28.071.272 32.647.200 5.169.700 

8.02. Den europæiske Organisation for Atom- 
kerneforskning (CERN) 3.734.503 4.429.100 1.570.000 

67. Medlemsbidrag 3.719.760 4.011.100 1.570.000 

8,03. Den europæiske organisation for rum- 
forskning (ESRO) 2.478.615 3.221.200 2.001.000 

50. Dansk følgeforskning 618.757 1.000.000 38.500 
67. Medlemsbidrag 1.805.195 2.171.200,,: 1.962.500 

8.04. Skandinavisk rumforskningssamarbejde.. 692.332 703.000 '39.500 
67. Danmarks bidrag 692.332 703.000 39.500 

8.25. Til disposition til støtte af dansk sprog og 
kultur i udlandet 18.237.831 20.540.500 1.421.200 

89. Tilskud i øvrigt 18.237.831 20.540.500 , '1.421.200 

8.80. Forskellige tilskud 1.189.019 1.777.500 138.000 
67. Nordisk kulturfond 0 0 138.000 

9. Handelsskoler, handelshøjskoler, teknisk undervisning m. v. 

Udgifter 144.348.774 185.270.800 3.191.400 

Indtægter 5.153.484 5.751.000 -f- 1.129.000 

9.01; Tilsynet med handelsskolèundervisningen 23.222.962 37.370.000 ~  804.500 
01. Lønninger 145.410 140.000 홢 140.000 
02, Medhjælp.. :... 366.472 404.800 404.800 
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R. B F 
9.01.05. Honorarer 118.335 110.200 +  42.000 

11. Rejseudgifter 350.682 370.000 -f- 43.500 
13. Særlige ydelser 6.924 5.000 -r- 2.200 
21. Kontorholdsudgifter 176.304 190.000 172.000 

9.11. Tilsynsrådet for handelshøjskolerne 8.834.697 11.364.300 1.994.100 
05. Honorarer 9.926 9.700 -f- 5.900 
61. Tilskud til handelshøjskoler 5.030.289 6.700.000 6.202.100 
64. Kapitalindskud til pensionering 2.126 2.100 -f- 2.100 
64. Tilskud til handelshøjskoler 3.555.245 4.200.000 -:-4.200.000 

9.21. Tilsynet med den tekniske undervisning.. 54.449.361 69.053.200 319.000 
01. Lønninger 225.604 304.400 -  304.400 
02. Medhjælp 963.885 1.040.700 -:-1.040.700 
03. Vederlag én gang for alle 3.880 700 -  700 
05. Honorarer 0 23.700 23.700 
11. Rejseudgifter 207.508 200.000 -r 100.000 
13. Særlige ydelser 516 2.000 -r 2.000 
21. Kontorholdsudgifter * 140.061 130.000 -i- 110.000 
24. Fremmede tjenesteydelser 27.080 25.000 -r 25.000 
61. Lovbestemte tilskud 48.761.981 62.616.000 1.925.000 
64. Ikke-lovbestemte tilskud 1.500 2.000 500 

9.23. Statens tekniske lærerkursus 1.598.882 1.928.600 176.800 
06. Diverse vederlag 227.238 257.000 75.000 

35. Husleje 1 392.047 500.000 37.000 
40. Forplejningsudgifter J 
46. Rejsegodtgørelse for kursister 161.795 150.000 38.000 
64. Grundkursus ved Jydsk teknologisk In- 

stitut 36.190 74.000 26.800 

9.24. Tilskud til lærlinges ophold ved skolehjem 
og kollegier 8.577.217 9.986.800 1.171.000 

02. Medhjælp 2.383.555 2.562.200 272.000 
06. Diverse vederlag 0 0 27.000 
11. Rejseudgifter 23.391 11.000 25.000 
21. Kontorholdsudgifter 168.775 160.000 48.000 
24. Revisorhonorar i 0 0 2.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 296.079 325.000 61.000 
33. Driftsudgifter for bygninger 399.079 393.400 73.000 
34. Skatter og afgifter 127.987 125.800 26.000 
35. Husleje 1.256.040 1.185.400 94.000 
39. Renter og afdrag på prioritetsgæld 724.515 719.500 90.000 
41. Kostforplejning 2.858.695 4.104.100 344.000 
53. Anskaffelse af inventar 1 303.456 359.600 109.000 
55. Vedligeholdelse af inventar J 

Indtægter 4.261.659 5.101.000 * 1.129.000 
91. Fradrag for tjenestebolig 19.048 31.200 3.000 
93. Lærlinges bidrag til kost og logi 4.216.455 5.022.000 -:-1.132.000 

9.31. Tilsynet med maskinmesteruddannelsen.. 4.321.692 5.447.200 -f- 253.000 
01. Lønninger ;  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . '  122.085 - 118.600 - -  118.600 
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R. B. F. 
9.31.02. Medhjælp 90.567 101.500 101.500 

05. Honorarer 34.288 33.300 -f- 12.300 
11. Rejseudgifter 36.495 30.000 1.800 
13. Særlige ydelser 272 300 300 
21. Kontorholdsudgifter 20.421 24.000 -r  18.500 

9.41. Teknika 35.811.883 41.652.000 910.000 
02. Medhjælp 24.607.731 29.615.731 1.700.000 
04. Overtimebetaling til lærere 2.006.993 1.700.000 : 1.700.000 
35. Husleje og varme 3.242.959 3.110.000 910.000 

9.42. Teknikumrådet 15.320 64.300 128.000 
05. Honorarer 9.023 8.800 128.000 

9.80. Forskellige udgifter 7.331.404 8.211.300 -f- 450.000 
89. Tilskud til 홢Mommark handelskostskole" 0 450.000 ~  450.000 

10. Anden forskning. 

Udgifter 40.450.040 45.089.500 0 

10.01. Atomenergikommissionen 40.450.040 45.089.500 0 
21. Kontorholdsudgifter 659.546 600.000 150.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 545.189 600.000 100.000 
50. Driftsudgifter 10.417.118 13.650.000 421.700 
65. Uddannelse af udenlandske atomviden- 

skabsmænd i Danmark 46.244 125.000 135.000 
67. Danmarks bidrag til den internationale 

atomenergikommissions organisation 
67. Danmarks bidrag til den internationale 

atomenergikommissions organisation 
IAEAs driftsbudget . . . . . . . . . . . . . . . . . .  343.426 350.000 36.700 

Tekstanmærkninger til § 20. 

Nr. 74. ad 2.01.61. 
Undervisningsministeriet bemyndiges til 

at tillægge fhv. overlærer ved Århus kom- 
munale skolevæsen frk. Betty Margrethe 
Lund pensionsanciennitet fra 1. august 1936 
mod efterbetaling af pensionsbidrag i over- 
ensstemmelse med reglerne i § 50, stk. 4, 
i lov af 7. juni 1958 om lønninger og pen- 
sioner m. v. til statens tjenestemænd. 

Nr. 75. ad 2.01.61. 
Undervisningsministeriet bemyndiges til 

at tillægge viceinspektør ved Århus kom- 
munale skolevæsen frk. Jensine Andrea 
Jensen pensionsanciennitet fra 1. august 
1934 mod efterbetaling af pensionsbidrag i 

overensstemmelse med reglerne i § 50, 
stk. 4, i lov af 7. juni 1958 om lønninger og 
pensioner m. v. til statens tjenestemænd. 

Nr. 76. ad 2.01.61. 
Undervisningsministeriet bemyndiges til 

at tillægge fhv. overlærer ved Århus kom- 
munale skolevæsen frk. Ella Buhl pensions- 
anciennitet fra 1. juni 1934 mod efterbeta- 
ling af pensionsbidrag i overensstemmelse 
med reglerne i § 50, stk. 4, i lov af 7. juni 
1958 om lønninger og pensioner m. v. til 
statens tjenestemænd. 

Nr. 77. ad 2.01.61. 
Der tillægges ikke overlærer Sigurd Ravn 
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pension ved hans afskedigelse af folkeskolens 
tjeneste fra 30. april 1965 at regne. 

Nr. 78. ad 2.41.61. 
Færøernes skoledirektion bemyndiges til 

med virkning fra 1. april 1965 at nedsætte 
det i lov nr. 210 af 18. maj 1960 om løn- 
ninger m. m. til lærere ved folkeskolen på 
Færøerne § 37 fastsatte pligtige ugentlige 
timetal på 36 med 4 timer til 32 ugentlige 
timer samt til herudover at fastsætte regler 
for timenedsættelse på grund af alder og 
som følge af undervisning i realafdelingen 
og 8. og 9. klasse, således at samtlige timer 
i de pågældende klasser uanset de ved 
nævnte lovbestemmelse fastsatte begræns- 
ninger omregnes i forhold 5 undervisnings- 
timer lig med 6 normale timer. 

Nr. 79. ad 2.01.61. 
Undervisningsministeren bemyndiges til 

for perioderne 1. januar til 31. juli 1960 
og 1. august 1961 til 31. juli 1962 at beregne 
statstilskuddet til Københavns kommunes 
udgifter til lærerløn, ventepenge og efter- 
indtægt med samme procentsats af kom- 
munens udgifter, som statstilskuddet for 
perioden 1. august 1960 til 31. juli 1961 
udgør af de tilsvarende kommunale udgifter 
i denne periode. 

Nr. 80. ad 2.41.61. 
Undervisningsministeriet bemyndiges til 

ved beregningen af lønnings- og pensions- 
ancienniteten for overlærer i folkeskolen på 
Færøerne Hakun Djuurhuus at medregne 
tidsrummet 1. oktober 1951 til 31. august 
1957, i hvilket den pågældende har stået 
uden for nummer for at varetage hvervet 
som medlem af Færøernes Landsstyre, 
samt det tidsrum efter 1. marts 1963, i 
hvilket overlærer Djuurhuus står uden for 
nummer for at varetage hvervet som med- 
lem af Færøernes landsstyre, mod at der 
for disse tidsrum indbetales sædvanligt 
pensionsbidrag. Undervisningsministeriet be- 
myndiges samtidig til at tillade, at den 
pågældende uanset bestemmelsen i den 
færøske lærerlønningslov § 7 forbliver uden 
for nummer, så længe han varetager det 
omhandlede hverv. 

Nr. 81. ad 20.3.04.61. og 3.11.61. 
Undervisningsministeriet bemyndiges til 

ved beregningen af de i lovbekendtgørelserne 
nr. 297 af 25. juli 1963 § 1, stk. 2 og nr. 167 
af 4. juni 1959 § 15, stk. 4 a, omhandlede 
tilskudsberettigende lønninger at medregne 
honorarer m. v. som gældende for statens 
seminarier, således honorarer til regnskabs- 
fører og bibliotekar samt til lærere ved 
øvelsesskoler, der deltager i seminarieelever- 
nes oplæring i praktisk skolegerning, hono- 
rarer for tilsyn med samlinger, for skema- 
lægning og for inspektion med øvelses- 
skolernes legepladser, samt udgifter til lejr- 
skoleophold og ekskursioner, til kontor- 
medhjælp for rektor og til flyttegodtgørelser. 

Nr. 82. ad 6.02.91. 
Bestyrerboligen på universitetets medi- 

cinsk-fysiologiske institut samt portner- 
boligen ved universitetets astronomiske 
observatorium nedlægges. 

Nr. 83. ad 6.08.01. 
Der tillægges professor ved Århus univer- 

sitet, dr. med. Gunner Jensen Bonde for- 
højet pensionsanciennitet fra 1. november 
1956 mod overførsel til statskassen af til- 
bagekøbsværdien af hans pensionsforsik- 
ring i Lægernes Pensionskasse. 

Nr. 84. ad 6.08.01. 
Der tillægges afdelingsleder ved Århus 

universitet, cand. med. Carl Zimmermann- 
Nielsen forhøjet pensionsanciennitet -fra 
1. februar 1964 mod overførsel til stats- 
kassen af den ham tilkommende udtrædel- 
sesgodtgørelse fra Lægernes Pensionskasse. 

Nr. 85. ad 6.08.01. 
Der tillægges professor ved Århus univer- 

sitet, dr. theol. Benedikt Otzen forhøjet 
pensionsanciennitet fra 1. december 1966 
mod overførsel til statskassen af den for ham 
tegnede pensionsforsikring i Statsanstalten 
for Livsforsikring. 

Nr. 86. ad 6.08.01. 
Der tillægges professor ved Århus uni- 

versitet, dr. phil. Gunnar Olaf Svane for- 
højet pensionsanciennitet fra 1. april 1966 
mod overførsel til statskassen af udtræ- 
delsesgodtgørelsen fra Magistrenes Pensions- 
kasse. 
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§  2 1 .  

Til minister iet  for kul turel le  anliggender bevilges nedenstående:  

Udgifter  10.336.200 kr .  

I n d t æ g t e r  955.900 - 

I  a l t . . .  9.380.300 kr .  

R. B. F. 
Udgifter 167.152.526 197.971.000 10.336.200 

1. Centralstyrelsen 2.830.981 3.147.700 178.200 
2. Biblioteker, arkiver, museer m. v 72.221.031 90.172.800 2.529.100 
3. Institutioner for uddannelse af kunstne- 

re; kunstudstillinger og teatre 50.496.711 56.780.300 2.370.500 
4. Tilskud til kunstneriske og videnskabe- 

lige formål m. v 26.886.492 31.806.600 4.157.700 
5. Fredning 10.550.975 10.694.600 10.500 
6. Internationale organisationer og virk- 

somhed i udlandet 1.858.337 2.707.700 320.300 
7. Virksomhed i Grønland 2.307.997 2.661.300 769.900 

I n d t æ g t e r  10.991.106 11.044.200 955.900 

2. Biblioteker, arkiver, museer m. v 2.324.452 2.178.600 73.400 
3. Institutioner for uddannelse af kunstne- 

re; kunstudstillinger og teatre . . . . . . . .  8.146.330 7.516.300 795.000 
7. Virksomhed i Grønland . . . . . . . . . . . . . .  228.803 265.000 87.500 

1. Centralstyrelsen. 
R. B. F. 

Udgifter 2.830.981 3.147.700 178.200 

I.Ò1. D e p a r t e m e n t e t  2.822.176 3.147.700 178.200 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 1.394.677 1.802.000 2.400 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd .. 8.518 8.000 2.500 
05. Honorarer 40.557 53.000 54.300 
11. Tjenesterejser 116.974 115.000 35.000 
13. Særlige ydelser 12.759 10.000 5.000 
21. Kontorholdsudgifter 311.677 280.000 40.000 
23. Kommissioner og udvalg 234.595 200.000 39.000 

2. Biblioteker, arkiver, museer m. v. - 

Udgifter 72.221.031 90.172.800 2.529.100 

Indtægter 홢 2.324.450 2.178.600 73.400 

2.01. Det kgl. bibliotek, universitetsbiblioteker- 
ne, udvekslingsinstltuttet og rigsbibliote- 
karembedet 11.194.549 11.619.200 207.300 

01. Lønninger til tjenestemænd 3.077.439 3.498.000 4.200 
03. Vederlag én gang for alle . . . . . . . . . . . . . . .  3.000 3.000 2.000 



5005 § 21. Ministeriet for kulturelle anliggender. 2. 5006 

R. B. F. 
2.01.04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd .. 4.942 6.000 2.000 

33. Driftsudgifter for bygninger 70.828 , 8.700 14.000 
54. Ekstraordinære anskaffelser 397.167 250.000 69.100 
57. Transport og forsendelse 84.771 70.000 16.000 
58. Betaling for fremmed arbejde 660.494 845.000 100.000 

2.02. Statsbiblioteket og statens avissamling i 
Århus 5.432.808 5.770.100 247.500 

02. Lønninger til ikke-tjenestemænd........ 1.673.661 1.711.400 9.500 
21. Kontorholdsudgifter 221.964 240.000 39.000 
51. Materialer til produktion 23.826 31.700 6.500 
57. Transport og forsendelse. 119.983 0 28.500 
58. Betaling for indbinding 449.959 520.000 160.000 
65. Tilskud til uddannelse af personale . . . .  12.092 15.000 4.000 

2.04. Bibliotekstilsynet 636.836 718.600 8.500 
13. Biblioteksrådet m. v 12.837 8.000 8.500 

2.05. Folkebiblioteker m. v., jfr. lov nr. 171 af 
27. maj 1964 31.044.322 45.861.200 11.500 

61. Tilskud til Søfartens Bibliotek og Cen- 
tralbiblioteket for Tuberkulosepatienter i ~ 
henhold til lovens § 18, stk. 2 b og c . . .  0 192.000 11.500 

2.07. Danmarks Biblioteksskole 944.496 1.218.300 98.600 
02. Lønninger til ikke-tj enestemænd 201.793 338.400 19.900 
06. Diverse vederlag 34.812 44.400 8.500 
11. Tjenesterejser m. v . .  23.416 30.000 1.000 
21. Kontorhold m. v 46.121 64.000 3.000 
22. Lærebøger, publikationer m. v 16.438 44.000 27.500 

Se tekstanmærkning nr. 18. 
24. Vagttilsyn og rengøring 75.494 85.000 16.000 
35. Husleje m. v 181.112 200.000 22.700 

2.09. Odense universitetsbibliotek 0 0 39.800 
11. Tjenesterejser 0 0 6.200 
21. Kontorholdsudgi f te r  0 0 10.000 
33. Driftsudgifter for bygninger 0 0 20.000 
34. Skatter og afgifter 0 0 3.600 

2.11. Rigsarkivet og landsarkiverne 3.379.378 3.863.800 22.000 
01. Lønninger til tjenestemænd 1.305.387 1.314.100 1.100 
13. Uniformer 13.053 11.500 3.100 
57. Transport , . 27.705 161.500 17.800 

2.21. Rosenborg slot og samling 335.271 308.200 33.800 
21. Kontorudgifter 1.455 1.400 200 
32. Overordentlige bygningsudgifter . . . . . . . .  68.723 . 37.000 6.400 
33. Driftsudgifter for bygninger 34.248 35.500 6.000 
64. Tilskud til samlingen 127.897 129.400 21.200 

Indtægter 2.933 2.900 600 
93. Varmebidrag for boliger . . . . . . . . . . . . . .  2.213 2.200 600 



5007 § 21. Ministeriet for kulturelle anliggender. 2. 5008 

R. B. F. 
2.22. Nationalmuseet og Rigsantikvarembedet. 12.719.857 12.261.400 878.700 

02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 4.825.273 5.114.200 124.700 
13. Uniformer m. v 27.666 21.500 5.500 
15. Tilskud til personaleforeninger 0 0 200 
21. Kontorudgifter 358.137 340.000 38.400 
22. Vejledninger og publikationer m. v 228.520 250.000 5.000 
24. Betaling for tjenesteydelser i administra- 

tionen 550 0 3.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter 231.566 683.800 135.400 
34. Skatter og afgifter 207.884 235.000 2.900 
35. Husleje 11.335 11.600 8.000 
50. Anskaffelse og vedligeholdelse af samlin- 

ger, inventar og materiel 469.341 528.400 217.500 
50. Driftsudgifter vedrørende nationalmuse- 

ets ejendomme 104.472 105.000 8.000 
68. Erstatninger 2.023 0 1.100 
81. Prioritetsrenter 0 0 1.000 
89. Ekstraordinære bevillinger til national- 

museets drift 1.828.819 1.456.000 328.000 

2.23. Statens museum for kunst 2.260.848 2.312.100 633.300 
13. Særlige ydelser i øvrigt 6.872 6.200 600 
32. Overordentlige bygningsudgifter 345.055 60.000 373.800 
36. Ordinær vedligeholdelse af lejede lokaler 3.031 3.000 11.000 
54. Anskaffelser ekstraordinært 26.170 - 80.300 68.900 
59. Diverse driftsudgifter 0 0 179.000 

Indtægter 19.319 13.600 72.800 
91. Fradrag for tjenestebolig 2.040 1.600 ~  200 

Se tekstanmærkning nr. 19. 
99. Diverse indtægter 0 0 73.000 

2.24. Den Hirschsprungske samling 176.895 163.300 13.200 
32. Overordentlige bygningsudgifter 10.712 5.700 13.200 

2.25. Ordrupgårdsamlingen 249.207 278.500 10.000 
20. Administrationsudgifter 22.219 23.400 2.700 
30. Bygningsudgifter 55.619 58.400 1.800 
32. Overordentlige bygningsudgifter 34.860 18.100 5.500 

2.09. Særlige tilskud til museer 1.642.530 1.719.300 324.900 
61. Ny Carlsberg Glyptotek 282.857 246.900 90.100 
64. Det danske Kunstindustrimuseum * 509.184 537.500 137.100 
64. 홢Den gamle By" i Århus 199.706 213.400 47.100 
64. Naturhistorisk museum i Århus 288.302 305.700 34.700 
64. Forhistorisk museum, Århus . . . . . . . . . . .  99.553 105.600 15.900 



5009 Tillæg D. (314). Folketingsåret 1965-66. 5010 
§ 21. Ministeriet for kulturelle anliggender. 3. 

3. Institutioner for uddannelse af kunstnere; kunstudstillinger og teatre. 

R. B. F. 
Udgifter 50.496.711 56.780.300 2.370.500 

Indtægter 8.146.330 7.516.300 795.000 

3.02. Det kgl. akademi for de skønne kunster, 
skolerne 8.811.065 9.002.300 419.000 

02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 4.251.271 4.315.400 30.000 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 23.832 16.000 6.000 
11. Tjenesterejser 44.369 40.000 6.000 
21. Kontorudgifter 172.823 150.000 30.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter 548.841 760.000 255.000 
33. Driftsudgifter for bygninger 372.353 305.000 75.000 
50. Driftsudgifter 383.408 409.300 10.000 
54. Overordentlige anskaffelser 361.448 137.800 7.000 

3.03. Det kgl. danske musikkonservatorium... 2.967.343 2.987.800 250.000 
02. Lønninger til ikke-tj enestemænd 1.777.827 1.883.300 175.300 
21. Kontorholdsudgifter 64.421 54.300 3.900 
22. Program og årsberetning 9.519 7.700 1.000 
24. Rengøring m. v 63.771 67.900 8.700 
33. Driftsudgifter for bygning 44.138 44.000 5.000 
35. Husleje 55.797 14.200 42.600 
36. Ordinær indvendig vedligeholdelse 0 500 1.500 
55. Vedligeholdelse og leje af instrumenter.. 58.222 50.000 12.000 

3.04. Det jydske musikkonservatorium 917.904 1.163.700 30.000 
02. Lønninger til ikke-tj enestemænd 671.381 798.200 30.000 

3.05. Den jyske arkitektskole 0 1.036.400 264.900 
01. Lønninger til tjenestemænd 0 0 12.400 
02. Lønninger til ikke-tj enestemænd 0 495.200 252.500 

3.11. Kunstudstillinger 28.860 29.500 138.200 
32. Overordentlige bygningsudgifter ved 

kunstudstillingsbygningen ved Charlot- 
tenborg 0 0 138.200 

3.21. Det kgl. teater og kapel 30.475.409 32.759.600 386.500 
00. Lønninger 20.270.628 20.726.000 43.400 
10. Forskellige ydelser 975.845 1.040.000 5.800 
35. Husleje. 144.417 106.000 22.000 
50. Forestillingsudgifter 2.140.245 3.100.000 -  53.700 
54. Ekstraordinære anskaffelser 34.579 100.000 8.000 
68. Erstatninger 100.000 6.400 
89. Gæstespil i provinsen, sommerspil m. v. 1.210.127 1.375.000 354.600 

Indtægter 7.839.061 7.249.000 795.000 
93. Billetindtægter m. v 6.598.814 5.984.000 500.000 
93. Balletgæstespil til USA i efteråret 1965 0 0 295.000 

314 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 



5011 - § 21. Ministeriet for kulturelle anliggender. 3.-6. : ", I 홢. 5012 

R. B. F. 
3.22. Udgifter i henhold til lov nr.202 af 31. maj 

1963 om teatre 홢홢홢홢홢홢 7.134.666 9.648.400 881.900 
61. Tilskud til landsdelsscener og kommunale 

teatre, i. henhold til §§ 14 og 15 3.590.320 5.200.000 709.600 
61. Støtte til anden teatervirksomhed i hen- 

hold til § 1 7  352.885 350,000 172.300 

4. Tilskud til kunstneriske og videnskabelige formål m. v. 

Udgifter 26.886.492 31.806.600 4.157.700 

4.80. Forskellige tilskud til kunstneriske og vi- 
denskabelige f o r m å l . . . . .  : 25.847.705 29.854.300 4.157.700 

05. Honorarer til medlemmer af statens tek- 
nisk-videnskabelige fond 0 0 115.700 

61. Danmarks teknisk-videnskabelige forsk- 
ningsråd 9.194.513 11.500.000 4- 115.700 

61. Statens almindelige videnskabsfond 6.000.000 6.000.000 3.200.000 
61. Tilskud til orkestre uden for hovedstads- 

o m r å d e t  3.552.129 4.075.000 738.700 
61. Tilskud til Sjællands Symfoniorkester .. 0 850.000 25.000 
64. Det danske Sprog- og Litteraturselskab . 371.903' 303.800 27.000 
64. Andre kulturelle selskaber og organisa- 

tioner m. v 1.185.477 1.367.000 167.000 

5. Fredning. 

Udgifter 10.550.H75 10.694.600 10.500 

5.01. Fredningsnævn m. v 3.164.419 3.691.900 10.500 
05, Honorarer 619.533 575.400 . 10.500 

6. Internationale organisationer og virksomhed i . udlandet. 

Udgifter 1.858.337 2.707.700 320.300 

6.02. Danske lektorer i udlandet 173.786 292.700 19.500 
13. Særlige ydelser 8.511 0 19.500 

6.03. Det danske Selskab 992.940 1.160.500 83.000 

67. Driftstilskud 992.940 1.160.500 83.000 

6.80. Forskellige tilskud 395.021 296.700 217.800 
67. Udstillingen 홢Le Danemark - ses Tresors 

. - son art" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I -, 110.917 O 217.800 



5013 § 21. Ministeriet for kulturelle anliggender. 7. 5014 

7. Virksomhed i Grønland. 

R. B. F. 
Udgifter 2.307.997 2.661.300 769.900 

Indtægter 228.803 265.000 87.500 

7.01. Den grønlandske radiofoni 1.449.924 1.699.500 462.600 
01. Lønninger 82.593 88.800 20.300 
02. Medhjælp 492.351 385.000 114.100 
05. Honorarer 13.463 14.000 4.000 
11. Rejser 33.435 70.000 12.500 
13. Særlige ydelser 8.843 10.000 2.500 
21. Kontorholdsudgifter 45.226 50.000 12.500 
22. Trykning af pjecer 홢 20.000 5.000 
24. Honorarer for medvirken ved tilrettelæg- 

gelse og udsendelse af radioprogrammer 홢 225.000 56.200 
31. Vedligeholdelse af bygninger og tekniske 

anlæg 18.307 25.000 7.500 
33. Driftsudgifter vedrørende bygninger. . . .  48.335 50.000 13.000 
53. Anskaffelser 58.755 50.000 15.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel m. v. 6.298 15.000 3.700 
58. Betaling for drift og vedligeholdelse af 

tekniske anlæg, jfr. § 9.6.59.97 601.929 664.200 188.200 
88. Afgifter til kunstnerorganisationer . . . . .  23.815 32.500 8.100 

7.02. Grønlands radioavis 267.769 367.600 114.900 
02. Medhjælp 144.869 155.600 46.800 
11. Rejser 18.445 30.000 11.300 
13. Særlige ydelser 2.621 5.000 1.200 
21. Telegramudgifter 100.741 152.000 38.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 홢 15.000 7.000 
50. Forskellige driftsudgifter 1.093 2.000 홢 
53. Anskaffelser 홢 홢 10.600 
54. Ekstraordinære anskaffelser 홢 8.000 홢 

7.03. Filmudle jnings virksomhed 590.304 594.200 192.400 
05. Honorarer 1.212 1.200 400 
24. Refusion til statens filmcentral 50.000 50.000 12.500 
55. Leje af film m. v 539.092 543.000 179.500 

Indtægter 228.803 265.000 87.500 
93. Filmlejeindtægter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  228.803 265.000 87.500 



5015 § 21. Ministeriet for kulturelle anliggender. Tekstanm. 5016 

Tekstanmærkninger til § 21. 

Nr. 18. ad 2.07.22. 
Af kontoen kan udredes vederlag til tje- 

nestemænd. 

Nr. 19. ad 2.23.91. 
I medfør af § 36, stk. 2, i lov nr. 154 af 

7. juni 1958 om lønninger og pensioner til 
statens tjenestemænd godkendes, at kusto- 
de- og portnerboligen ved statens museum 
for kunst nedlægges. 



5017 § 22. Forsvarsministeriet. 5018 

§  2 2 .  

Til forsvarsministeriet  bevilges nedenstående:  

Udgifter 182.627.300 kr .  

I nd tæg te r  57.722.000 - 

I  a l t . . .  124.905.300 kr .  

R. B. F. 

Udgifter 1.641.698.678 1.587.852.200 182.627.300 

Militærafsnit 1.466.605.770 1.453.492.100 106.503.500 
Danske militære FN-styrker 42.282.636 0 71.158.500 
Civilafsnit 108.720.057 104.360.100 4.965.300 

I n d t æ g t e r  163.054.718 135.726.600 57.722.000 

Militærafsnit 78.109.848 75.969.600 0 
Danske militære FN-styrker 38.102.589 0 55.758.500 
Civilafsnit 27.514.212 19.757.000 1.963.500 

M i l i t æ r a f s n i t .  

Udgifter 1.466.605.770 1.453.492.100 106.503.500 

10. Centralstyrelsen 6.376.059 6.478.600 1.457.100 
11.-27. Fællesudgifter for værnene..... 51.694.970 53.703.500 4.472.700 
30. H æ r e n .  587.906.216 585.750.000 42.696.700 
40. Søværnet 297.677.815 291.500.000 24.941.500 
50. Flyvevåbnet 463.384.768 455.170.000 26.584.500 
60. Hjemmeværnet 59.565.942 60.890.000 6.351.000 

Ind tæg te r  78.109.848 75.969.600 0 

10. Centralstyrelsen 0 0 0 
11.-27. Fællesudgifter for værnene..... 6.835.412 6.279.600 0 
30. Hæren 21.102.744 20.000.000 0 
40. Søværnet 25.547.181 23.800.000 0 
50. Flyvevåbnet 24.514.054 25.800.000 0 
60. Hjemmeværnet 110.457 90.000 0 

D a n s k e  m i l i t æ r e  F N - s t y r k e r .  

Udgifter 42.282.636 0 71.158.500 

63. Dansk kommando i Gaza 14.456.268 0 14.400.000 
64. Dansk kontingent ved FN i 

Congo 1.182.775 0 158.500 
65. Dansk militær styrke til rådig- 

Red for FN på Cypern . . . . . . . .  26.023.125 0 47.200.000 



5019 § 22. Forsvarsministeriet. 10.-11. 5020 

R. B. F. 
66. Dansk kontingent til Senior Me- 

dical Staff Officer og UNEF- 
hospital i Gaza 0 0 2.900.000 

68. Permanent dansk militær bered- 
skabsstyrke til rådighed for FN 620.469 0 6.500.000 

I n d t æ g t e r  38.102.589 0 55.758.500 

63. Dansk kommando i Gaza 21.194.974 0 14.200.000 
64. Dansk kontingent ved FN i 

Congo i. 1.164.284 0 158.500 
65. Dansk militær styrke til rådig- 

hed for FN på Cypern 15.743.332 0 39.800.000 
66. Dansk kontingent til Senior Me- 

dical Staff Officer og UNEF- 
hospital i Gaza 0 0 1.600.000 

68. Permanent dansk militær bered- 
skabsstyrke til rådighed for FN 0 0 0 

C i v i l a f s n i t .  

Udgifter  108.720.057 104.360.100 4.965.300 

70.-81. Institutioner m. v 64.466.005 57.876.300 2.355.300 
82. Forsvarets civilundervisning... 17.354.052 19.583.800 1.310.000 
83. Fiskeriinspektionstj eneste, sø- 

redningstjeneste, søopmåling 
samt skib til kongens brug 16.700.000 16.700.000 800.000 

84. Flyvevåbnets redningstjeneste . 10.200.000 10.200.000 500.000 

I n d t æ g t e r  27.514.212 19.757.000 1.963.500 

70.-81. Institutioner m. v 27.312.265 19.522.000 1.963.500 
82. Forsvarets civilundervisning... 201.947 235.000 0 
83. Fiskeriinspektionstj eneste, sø- 

redningstjeneste, søopmåling 
samt skib til kongens brug 0 0 0 

84. Flyvevåbnets redningstjeneste . 0 0 0 

10. Centralstyrelsen. 
R. B. F. 

Udgifter 6.376.059 6.478.600 1.457.100 
02. Lønninger m. v. til ikke-tjenestemænd .. 2.415.061 2.000.000 1.300.000 
05. Honorarer 158.921 173.600 2.100 
21. Kontorholdsudgifter 355.366 400.000 100.000 
23. Ministerielle kommissioner og udvalg.. . .  47.333 50.000 50.000 
88. Diverse udgifter 27.439 30.000 5.000 

11.-27. Fællesudgifter for værnene. 
Udgifter 51.694.970 53.703.500 4.472.700 

11. Forsvarsstaben 4.734.780 4.997.000 234.700 
02. Lønninger m. v. til ikke-tjenestemænd .. 2.404.410 2.518.400 100.700 
21. Kontorholdsudgifter. 1.441.338 , 933.500 124.000 



5021 § 22, Forsvarsministeriet. 1 1 , - 3 0 . . 5 0 2 2  

R. B. F. 
22. Trykning af publikationer m. v 15.414 10.000 2.000 
24. Refusion til fjernledningssekretariatet... 36.388 50.000 8.000 

12. Forsvarets intendanturkorps 191.230 205.600 20.000 
02. Lønninger m. v. til ikke-tjenestemænd .. 76.007 76.600 9.000 
14. Særlig uddannelse af intendanturpersonel 3.054 3.000 2.000 
21. Kontorholdsudgifter 33.207 30.000 9.000 

17. Forsvarets bygningstjeneste 18.785.366 18.018.200 872.000 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 1.201 240.000 110.000 
13. Særlige ydelser i øvrigt, 8.598 0 12.000 
21. Kontorholdsudgifter 659.661 650.000 100.000 
24. Rådgivende ingeniører m. v 2.264.879 1.800.000 650.000 

20. Forsvarets oplysnings- og velfærdstjeneste 6.145.147 6.128.800 400.000 
47. Velfærdsarrangementer m. v 2.568.647 2.138.000 400.000 

23. Retspleje 1.853.345 1.794.800 176.000 
02. Lønninger m. v. til ikke-tj enestemænd .. 167.934 180.000 35.000 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 110.341 80.000 30.000 
21. Kontorholdsudgifter 45.846 50.000 10.000 
24. Retslige og politimæssige udgifter 313.002 225.000 100.000 
88. Diverse udgifter 1.666 2.000 1.000 

24. Forsvarsattachéer 1.588.342 1.670.000 150.000 
12. Udetillæg 532.237 520.000 80.000 
13. Flytteudgifter 134.047 150.000 65.000 
88. Diverse udgifter 23.538 25.000 5.000 

25. Udgifter vedrørende NATO 14.109.791 16.253.000 2.620.000 
11. Tjenesterejser og befordring 1.834.217 1.700.000 300.000 
12. Udetillæg 2.532.126 2.500.000 335.000 
13. Flytteudgifter 700.590 500.000 135.000 
67. Tilskud og bidrag til formål i udlandet.. 7.023.951 9.700.000 1.750.000 
88. Diverse udgifter 108.424 10.000 100.000 

30. Hæren. 
Udgifter ; 587.906.216 585.750.000 42.696.700 

Lønninger og vederlag m. v 306.056.383 363.625.000 4.186.700 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 16.430.498 16.475.000 3.525.000 
05. Honorarer 549.794 550.000 11.700 
06. Faste vederlag 2.030.135 2.025.000 650.000 

Forskellige ydelser. 22.066.003 20.300.000 2.915.000 
11. Time- og dagpenge, udkommandogodt- 

gørelse samt befordringsudgifter 14.783.734 14.175.000 1.590.000 
13. Særlige ydelser i øvrigt 3.966.672 3.175.000 675.000 
14. Særlige undervisningsudgifter . . . . . . . . . .  3.315.597 2.950.000 650.000 



5023 § 22. Forsvarsministeriet. 30.-40. 5024 

R. B. F. 
Administrationsudgifter 11.106.613 11.625.000 735.000 

21. Kontorholdsudgifter 7.445.794 7.975.000 275.000 
22. Trykning af publikationer m. v 102.554 50.000 10.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 3.558.265 3.600.000 450.000 

Bygningsudgifter 34.296.873 35.600.000 1.040.000 
33. Driftsudgifter for ejendomme og lokaler. 11.920.290 11.600.000 1.040.'000 

Forplejningsudgifter 116.026.206 62.050.000 23.015.000 
41. Kostforplejning 31.851.484 26.475.000 9.575.000 
42. Beklædning 11.379.665 11.750.000 9.000.000 
43. Sygepleje 5.264.091 4.175.000 1.010.000 
44. Vask og personrenlighed 5.124.437 4.625.000 525.000 
46. Rejsekort for værnepligtige 7.706.009 14.925.000 2.875.000 
49. Diverse forplejningsudgifter........... 70.273 100.000 30.000 

Materieludgifter 96.652.631 90.800.000 10.105.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel, ordi- 

nært 79.263.474 72.200.000 10.105.000 

Andre udgifter 1.701.507 1.750.000 700.000 
88. Diverse udgifter 1.701.507 1.750.000 700.000 

40. Søværnet. 

Udgifter 297.677.815 291.500.000 24.941.500 

Lønninger og vederlag m. v 163.578.885 171.915.000 1.289.500 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 7.908.337 7.620.000 1.280.000 
05. Honorarer 332.407 350.000 9.500 

Forskellige ydelser 18.721.406 17.950.000 5.113.000 
11. Time- og dagpenge, udkommandogodt- 

gørelse samt befordringsudgifter 9.356.132 9.580.000 1.780.000 
13. Særlige ydelser i øvrigt 6.892.037 6.235.000 1.833.000 
14. Særlige undervisningsudgifter 2.473.237 2.135.000 1.500.000 

Administrationsudgifter 4.107.188 4.625.000 299.000 
21. Kontorholdsudgifter 3.773.400 4.185.000 173.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 305.330 390.000 126.000 

Bygningsudgifter 13.581.874 14.840.000 925.000 
33. Driftsudgifter for ejendomme og lokaler. 5.130.961 4.725.000 925.000 

Forplejningsudgifter 23.141.266 17.595.000 3.225.000 
41. Kostforplejning 8.820.474 8.200.000 2.650.000 
42. Beklædning 3.890.915 4.470.000 465.000 
43. Sygepleje 1.004.965 910.000 60.000 
44. Vask og personrenlighed.. 1.045.883 905.000 50.000 



5'025 Tillæg D. (315). Folketingsåret 1965-66. 5026 
§ 22. Forsvarsministeriet. 40.-60. 

R. B. F. 
Materieludgifter 74.115.911 64.125.000 14.050.000 

53. Anskaffelser, ordinært 17.759.840 11.165.000 8.590.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel, ordi- 홢 

nsørt..? 54.990.668 51.120.000 5.460.000 

Andre udgifter 431.285 450.000 40.000 
88. Diverse udgifter 431.285 450.000 40.000 

50. Flyvevåbnet. 

Udgifter 463.384.768 455.170.000 26.584.500 

Lønninger og vederlag m. v 216.471.969 217.350.000 609.500 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 4.542.562 4.500.000 600.000 
05. Honorarer 65.105 65.000 9.500 

Forskellige ydelser 23.984.647 19.100.000 13.150.000 
11. Time- og dagpenge, udkommandogodt- 

gørelse samt befordringsudgifter 14.705.961 11.000.000 1.350.000 
13. Særlige ydelser i øvrigt 8.175.252 7.100.000 1.700.000 
14.. Særlige undervisningsudgifter 1.103.434 1.000.000 10.100.000 

Administrationsudgifter........... 5.482.425 5.465.000 1.670.000 
21. Kontorholdsudgifter 3.991.031 4.100.000 200.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 1.467.885 1.340.000 1.470.000 

Bygningsudgifter . . . ;  18.032.560 20.000.000 1.000.000 
33. Driftsudgifter for ejendomme og lokaler. 5.396.711 5.000.000 1.000.000 

Forplejningsudgifter 28.505.634 17.355.000 1.955.000 
41. Kostforplejning 7.491.114 7.400.000 800.000 
42. Beklædning 8.835.035 5.050.000 750.000 
43. Sygepleje : 1.053.276 900.000 100.000 
46. Rejsekort for værnepligtige 1.795.052 2.950.000 300.000 
49. Diverse forplejningsudgifter 15.652 5.000 5.000 

Materieludgifter 170.151.005' 174.500.000 8.200.000 

55. Drift og vedligeholdelse af materiel, ordi- 홢 , . 
n æ r t  150.396.996 150.000.000 8.200.000 

> 60. Hjemmeværnet. 

Udgifter 59.565.942 60.890.000 6.351.000 

Lønninger og vederlag m. v 24.862.827 28.023.000 1.749.000 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 508.77'6 - 490.000 153.000 
06. Faste vederlag 8.352.916 ' , 10.750.000 1.596.000 

Forskellige ydelser 5.633.544 6.245.000 205.000 
14. Særlige undervisningsudgifter . . . . . . . . . .  557.125 725.000 205.000 

315 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 



5027 § 22. Forsvarsministeriet. 60.-66. :;,.홢 .' I. 5028 

R. B. F. 
Administrationsudgifter 4.308.069 4.480.000 550.000 

21. Kontorholdsudgifter 2.040.717 2.100.000 420.000 
24. Betaling for tjenesteydelser 817.952 ; ,850.000 130.000 

Bygningsudgifter 2.396.702 2.666.000 70.000 
33. Driftsudgifter for ejendomme og lokaler. 478.462 500.000' 70 000 

Forplejningsudgifter 8.926.998 6.291.000 932.000 
41. Kostforplejning 756.636 780.000 160.000 
42. Beklædning 5.024.084 5.378.000 772.000 

Materieludgifter 13.359.450 13.085.000 2.845.000 
53. Anskaffelser, ordinært. 2.651.521 2.000.000 2.720.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel, ordi- 

nært 10.390.785 10.710.000 125.000 

63.-68. Danske militære FN-styrker. 

Udgifter 42.282.637 71.158.500 

Indtægter 38.102.590 홢 55.758.500 

63. Dansk kommando i Gaza 14.456.268 홢 14.400.000 
88. Merudgifter udover det for hæren for fi- 

nansåret 1965-66 opførte 14.456.268 홢 14.400.000 

Indtægteg 21.194.974 홢 14.200.000 
99. Refusion fra FN 21.194.974 홢 14.200.000 

64. Dansk kontingent ved FN i Congo 1.182.775 홢 158.500 
88. Merudgifter udover det for hæren for fi- 

nansåret 1965-66 opførte 1.182.775 홢 158.500 

I n d t æ g t e r  1.164.284 홢홢 158.500 
99. Refusion fra FN 1.164.284 홢 158.500 . 

65. Dansk militær styrke til rådighed for FN 
på Cypern l 26.023.125 홢 47.200.000 

88. Merudgifter udover det for hæren for fi- 
nansåret 1965-66 opførte 26.023.125 홢 47.200.000 

Indtægter 15.743.332 홢 39.800.000 
99. Refusion fra FN 15.743.332 홢 39.800.000 

66. Dansk kontingent til Senior Medical Staff 
Officer og UNEF-hospital i Gaza 홢 홢 2.900.000 

88. Merudgifter udover det for hæren for fi- 
nansåret 1965-66 opførte .............. 홢 홢 2.900.000 

Indtægter 홢 홢 1.600.000 
99. Refusion fra FN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  홢- .홢 1.600.000 



5029 § 22. Forsvarsministeriet. 68.-73. 5030 

R. B. F. 
68. Permanent dansk militær beredskabs- 

styrke til rådighed for FN 620.469 홢 6.500.000 
88. Merudgifter udover det for hæren for fi- 

nansåret 1965-66 opførte 620.469 홢 6.500.000 

70.-81. Institutioner m. v. 

Udgifter 64.466.005 70.479.024 2.355.300 

Indtægter - 27.312.265 32.728.243 1.963.500 

70. Meteorologisk institut 6.715.125 7.359.000 446.500 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 2.238.548 2.443.000 127.000 
11. Tjenesterejser og befordring 60.576 88.000 17.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger 48.377 55.000 25.000 
51. Materialer til fremstilling af måleinstru- 

menter 198.199 100.000 60.000 
52. Radiosonder, pejlesendere m. v 489.949 500.000 125.000 
55. Anskaffelse og vedligeholdelse af instru- 

menter og inventar 255.360 400.000 88.000 
57. Transport af materiel til Grønland 43.813 45.000 4.500 

Indtægter 337.959 206.000 339.000 
93. Salgsindtægter og gebyrer 336.086 204.000 66.000 
97. Refusion fra staten 홢 홢 232.000 
99. Refusion fra ikke-statsmyndigheder..... 홢 홢 41.000 

71. Geodætisk institut 11.089.056 10.832.200 157.500 
31. Vedligeholdelse af bygninger 34.596 40.000 17.500 
51. Materialer m. v. til korttrykning 655.598 675.000 140.000 

Indtægter 3.815.419 3.101.400 700.000 
93. Salgsindtægter og gebyrer 3.813.314 3.100.000 700.000 

72. Søkortarkivet 2.069.515 2.300.600 39.000 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd . . .  14.324 30.000 9.000 
22. Trykning af publikationer m. v 101.887 200.000 30.000 

Indtægter 578.025 600.000 150.000 
93. Salgsindtægter 홢 홢 홢' 578.025 600.000 150.000 

73. Fyrvæsenet 26.139.689 27.451.400 1.421.700 
01. Lønninger til tjenestemænd 8.561.667 8.652.300 900 
05. Honorarer 775.856 578.500 19.600 
13. Særlige ydelser i øvrigt 562.230 606.000 47.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter 398.519 343.000 513.000 
34. Skatter og afgifter 28.272 25.000 220.000 
44. Vask af køjetøj m. v 17.945 15.000 5.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel, ordi- 

nært 3.268.221 3.365.000 152.000 
56. Drift og vedligeholdelse af materiel, 

ekstraordinært 904.893 1.027.000 414.200 
59. Fjernelse af vrag og andre hindringer for 

sejladsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5.642 10.000 50.000 
I 



5031 § 22. Forsvarsministeriet. 73.-84. 5032 

R. B. F. 
Indtægter /;.' 8.251.678 10.100.600 12.000 

92. Lejeindtægter ,. 17.719 13.000 12.000 

74. Lodsvæsenet 539.176 386.100 8.600 
66. Tilskud til vedligeholdelse af lodsfartøjer 3.000 3.000 8.600 

75. Redningsvæsenet 2.478.455 2.746.800 178.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger og vejanlæg 56.219 50.000 10.000 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel m. v., 

ordinært 325.812 405.000 168.000 

76. Hirsholmene 59.507 128.300 44.000 
32. Overordentlige bygningsudgifter 27.475 '89.000 144.000 

77. Christiansø 293'.149 261.000 10.000 
31. Vedligeholdelse af bygninger m. v 63.613 70.000' 10.000 

81. Forsvarets materielintendantur.. 13.741.311 5.011.800 50.000 
11. Tjenesterejser og befordring 118,678 95.000 20.000 
52. Forsøgsmaterialer, emballage m. v 140.042 100.000 10.000 
55. Anskaffelse og vedligeholdelse af maskiner, 

inventar nì. v 155.811 82.000 20.000 

Indtægter ; 13.741.311 4.942.800 762.500 
99. Refusion fra værnene for materielinten- 

danturens forvaltnings- og depotvirksom- 
hed. . .  4.769.210 4.934.000 762.500 

82. Forsvarets civilundervisning. 

Udgifter 17.354.052 19.583.800 1.310.000 

06. Vederlag til foredragsholdere, censorer 
* m. fl 36.760 40.000 40.000 

11. Tjenesterejser og befordring 1.192.,991 900.000 700.000 
21. Kontorholdsudgifter 224.599 200.000 70.000 
47. Særlige undervisningsudgifter 6.988.945 7.700.000 500.000 

83. Fiskeriinspektionstjeneste, søredningstjeneste, søopmåling samt skib til Kongens brug. 

Udgifter . . . . . . .  16.700.000 16.700.000 800.000 

50. Diverse driftsudgifter, jfr. § 22, konto 
40.97 16.700.000 16.700.000 800.000 

84. Flyvevåbnets redningstjeneste. 

Udgifter ;. 10.200.000 10.200.000 500.000 

50. Diverse driftsudgifter, jfr. § 22, konto 
50.97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  : 10.200.000 10.200.000 500.000 



5033 § 22. Forsvarsministeriet. Tekstanxn. 5034 

Tekstanmærkninger til § 22. 

Nr. 14. ad 73. 
Tekstanmærkningen affattes således: 
Af bevillingen på konto 73.41. kan der 

ydes et særligt kosttilskud til besætningerne 
i fyrvæsenets inspektionsskibe på rejser til 
Færøerne eller andre steder, hvor indkøb af 
spisevarer er vanskeligt og dyrt. Endvidere 
kan der af konto 73.01. ydes et repræsenta- 
tionstillæg på indtil 50 kr. pr. måned til 
førerne af fyrvæsenets inspektionsskibe samt 
af konto 73.21. afholdes udgifter til repræ- 
sentation m. v. i særlige tilfælde ved fyr- 
væsenet. 

Nr. 16. ad 17. 
I medfør af § 36 i lov af 7. juni 1958 

om lønninger og pensioner til statens tjene- 
stemænd med senere ændring er følgende 
tjenesteboliger oprettet: 

1 tjenestebolig for maskinmester ved 
pumpestation Tirstrup. 

1 tjenestebolig for materielassistent ved 
POL-anlæg Klosterhede. 

1 tjenestebolig for materielassistent ved 
POL-anlæg Dejbjerg. 

Nr. 17. ad 30. 
I medfør af § 36 i lov af 7. juni 1958 om 

lønninger og pensioner til statens tjeneste- 
mænd med senere ændring er følgende 
tjenesteboliger oprettet: 

1 tjenestebolig for chefen for 1. jyske 
brigade på Bülows kaserne i Fredericia. 

1 tjenestebolig for depotofficer i depot- 
og magasinområde Klosterhede. , 

1 tjenestebolig for depotofficer i depot- 
og magasinområde Dejbjerg. 



5035 - § 23. Finansministeriet. 1. 5036 

§  2 3 .  

Til f inansminister iet  bevilges nedenstående:  
; 

Udgifter  . . . :  . . . . . . . . . . .  -1.279.682.600 kr .  

I nd tæg te r  3.148.800 - 

I  alt... KL282.831.400 kr .  홢 I 홢 

R. B. F. 
Udgifter  . 279.415.450 1.630.559.900 -h1.279.682.600 

1. Finansernes cen t ra l s ty re l se . . . . . . . .  29.931.485 1.354.121.100 -Hl.316.105.900 
2. Departementet for told- og forbrugs- 

afgifter . . . . . . . . . . . .  : , 126.64,2.572 124.808.500 7.096.700 
3. Skattedepartementet 113.975,.956 142.241.700 29.303.200 
4. Revisionsdepartementerne 8.865.437 9.388.600 , 23.400 

I n d t æ g t e r  - 40.404.610 35.384.900 3.148.800 

1. Finansernes centralstyrelse 3.392.177 2.442.200 홢 
2. Departementet for told- og forbrugs- 

afgifter 19.615.411 18.560.300 4- 6.700 
3. Skattedepartementet 17.195.137 14.180.800 3.155.500 
4. Revisionsdepartementerne . . . . . . . . .  201.885 201.600 홢 

1. Finansernes centralstyrelse. 
R. B. F. 

Udgifter 24.914.189 1.354.121.100 -1.316.105.900 

1.01. Departementerne 13.342.085 23.671.800 1.049.300 
21. Kontorhold 1.353.631 1.300.000 380.000 
22. Trykning af love m. v 331.143 325.000 125.000 
23. Kommissioner 126.604 140.000 30.000 
24. Fremmede tjenesteydelser 498.813 400.000 60.000 
24. Tilskud til tiendebankens administration 90.196 120.000 110.400 
32. Overordentlige bygningsudgifter 35.863 84.000 11.500 
55. Drift og vedligeholdelse af materiel 17.290 15.000 4.000 
61. Tilskud til 홢Danske søfarendes minde- 

fond af 1945" 3.099 0 4.000 
64. Til samejet angående Amager Fælled 

m. v 홢 홢 324.400 

1.03. Statens trykningskontor 1.301.200 1.339.500 18.000 
57. Transportudgifter 34.724 22.000 18.000 

1.04. Statens annonce- og reldamekontor..... 595.652 591.600 30.000 
52. Avishold 44.893 40.000 30.000 

1.11. Den kgl. mønt 8.373.500 4.437.100 2.796.800 
03. Vederlag én gang for alle . . . . . . . . . . . . . . .  85.800 90.000 15.000 
24. Vagthold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3.200 홢 3.000 



5037 § 23. Finansministeriet. 1.-2. 5038 

R. B. F. 
1.11.50. Driftsudgifter ved møntfremstilling 7.632.200 4.166.600 2.660.000 

53. Køb af maskiner m. v 652.300 100.500 115.100 
68. Erstatninger 홢 홢 3.700 

1.21. Reserver vedr. driftsbudgettet 홢 1.320.000.000 -:-1.320.000.000 
89. Til imødegåelse af merudgifter ved pris- 

talsreguleringer af lønninger m. v. 홢 365.000.000 -:-365.000.000 
89. Til imødegåelse af merudgifter ved nye 

bevillingslovforslag m. v.. 홢 80.000.000 -f- 80.000.000 
89. Til imødegåelse af merudgifter ved den 

ved lov nr. 361 af 18. december 1964 
gennemførte forhøjelse af lønninger til 
statens tjenestemænd m. v 홢 600.000.000 -:-600.000.000 

89. Til imødegåelse af merudgifter ved regu- 
lering af lønninger og pensioner i øvrigt 
pr. 1. april 1965 홢 185.000.000 -:-185.000.000 

89. Til imødegåelse af merudgifter ved kom- 
pensation til folkepensionister m. fl. for 
afgiftsforhøjelser 홢 50.000.000 7  50.000.000 

89. Til imødegåelse af statens merudgifter 
ved arbejdsgiverbidrag til ATP for tje- 
nestemænd m. fl. vedrørende finansårene 
1964-65 og 1965-66 홢 40.000.000 -f- 40.000.000 

2. Departementet for told- og forbrugsafgifter. 

Udgifter 126.642.572 124.808.500 7.096.700 

Indtægter 19.615.412 18.560.300 7  6.700 

2.01. Departementet 4.250.113 3.941.000 685.700 
01. Lønninger til tjenestemænd 1.662.842 1.760.000 12.700 
05. Honorarer 379.588 265.000 153.000 
21. Kontorholdsudgifter 634.475 300.000' 320.000 
23. Ministerielle kommissioner og udvalg... .  119.127 210.000 -i- 100.000 
24. Diverse tjenesteydelser 0 0 300.000 

2.02. Det almindelige toldvæsen 115.253.986 114.447.000 6.240.500 
01. Lønninger til tjenestemænd 65.537.780 68.000.000 10.600 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd... 1.133.102 1.000.000 300.000 
05. Honorarer 227.486 217.000 17.000 
06. Diverse vederlag 12.412.815 11.437.000 3.250.000 
11. Tjenesterejser og befordring 1.833.530 1.630.000 200.000 
14. Uddannelse af personale 544.188 425.000 185.000 
21. Kontorholdsudgifter 4.942.625 4.525.000 1.500.000 
23. Ministerielle kommissioner og udvalg.. . .  0 0 2.500 
24. Diverse tjenesteydelser 313.358 275.000 58.000 
33. Driftsudgifter for ejendomme og lokaler. 1.427.570 1.200.000 455.000 
53. Køb af automobiler, inventar m. v 1.529.590 1.000.000 75.000 
54. Køb af automobiler, inventar m. v., ekstra- 

ordinært 212.625 200.000 187.400 
Indtægter 19.253.343 18.201.500 -f- 6.700 

91. Fradrag for tjenestebolig 118.137 121.500 -i- 6.700 
Se tekstanmærkning nr. 24. 



5039 § 23. Finansministeriet. 2.-3." 5040 홢, 

R. B. F. 
2.03. T o l d g r æ n s e k o r p s e t  7.138.473 6.420.500 170.500 

06. Diverse vederlag. 840.905 910i000 170.500 

3. Skattedepartementet. 

Udgifter . . . . . .  113.975.956 124241.700 29.303.200 

Indtægter . . .  17,195.138 14.180.800 3.155.500 

3.01. Departementet 4.973.318 5.556.000 330.900 
03. Vederlag én gang for alle. v....= 287.581 130.000 185.000 
13. Særlige ydelser 4.925 4.500 2.700 
23. Kommissionsudgifter 192.052 100.000 85.000 
24. Udgifter vedr. retssager 98.346 100.000 . 185.000 
35. Leje af lokaler m. v . . . .  , . .  72.805 ,r 130.000 126.800 

3.02. Amtstuerne . . .  16.159.186 18.170.500 220.000 
. 21. Kontorholdsudgifter 3.433.361 g,,800.000 220.000 

35. Husleje. . .  ; 512.717 585.000 13.000 
53. Anskaffelse af inventar r 122.815 160.000 13.000 

3.03., Landsskatteretten 4.036.926 4.281.000 -f- 69.600 
05. Honorarer 597.827 678.400 94.600 
21. K o n t o r h o l d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  164.277 150.000 25.000 

3.04. Statens -lign'lngsdirektorat. 8.837.689 10.155.000 -f- 310.400 
13. Særlige y d e l s e r . . . . . . . . . . .  .:....: 12.191 8.000 3.500 
35. Húsleje samt vedligeholdelse 327.388 360.000 rf- 317.900 
55. Driftsudgifter, automobiler 24.907 22.000 4.000 

Indtægter.. 17.315 16.000. -f-; 16.000 
92. Lejeindtægter. 17 .315r ;  16.000 - - 4- 16.000 

3.05. Amtsligningsinspektoraterne 5.359.702 5.760.700 42.100 
05. Honorarer. 20.753 44.000 2.100, -, 
36. Vedligeholdelse af lejede lokaler 0 0 40.000 

3.06. Udgifter ved beskatning af fast ejendom.. 7.851.343 29.565.800 4.927.200 
06. Honorarer til vurderingsformænd og vur- - : ! 

deringsmænd 4.472.460 21.825.000 4.527.200 
Se tekstanmærkning nr. 25 og 26. 

24. Godtgørelse til vurderingsformænd for ; : 
medhjælp v '1.340.717 3.000.000" 400.000 

3.07. Udgifter ved indkomst- og formueskat, .. 52.659.399 57.137.900 20.990.000 
24. Kommunerne for opkrævning m. v . . . . . .  31.686.789 ''~ 38.160.000 15.050.000 
24. Godtgørelse for medhjælp ved skatterå- ' : - > ; . 

dene. '..1.'. : '13.185.382 ~*' ' 11.000.000 1, 4.800.000 , 
. 24. Godtgørelse for kontorhold ved skatte- 

' r å d e n e  2.05t()86 >: 2.100.000 - : . 1.140.000 
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§ 23. Finansministeriet. 3.-tekstanm. 

R. B. F. 
3.11. Klasselotteriet 12.675.513 9.391.000 3.171.500 

02. Medhjælp 486.917 390.800 49.400 
03. Vederlag én gang for alle 48.800 500 52.600 
06. Kollektørernes provision m. m 7.841.432 7.869.400 1.056.600 
15. Velfærdsforanstaltninger 3.155.023 2.500 1.949.900 
21. Kontorholdsudgifter 555.533 528.000 63.000 

Indtægter 12.675.513 9.391.000 3.171.500 
97. Tilskud til klasselotteriets administration 12.478.994 9.184.800 3.171.500 

3.80. Forskellige udgifter vedrørende skatter .. 9.940 7.000 1.500 
06. Vederlag for tilsyn med totalisatorafgif- 

tens erlæggelse 5.625 7.000 1.500 

4. RevisioDsdepartementerne. 

Udgifter 8.865.437 9.388.600 23.400 

4.01. Departementerne 8.862.544 9.385.300 23.400 
01. Lønninger 4.030.242 3.998.000 18.900 
04. Overarbejdsbetaling . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 0 4.500 

Tekstanmærkninger til § 23. 

Nr. 23. 
I henhold til § 88 i lov af 7. juni 1958 

om lønninger og pensioner til statens tjene- 
stemænd ydes til de i samme lovs § 84- 
nævnte begyndelseslønninger med even- 
tuelle alderstillæg og pensionsgivende tillæg 
106 portioner overenskomsttillæg. 

De i lov af 7. juni 1958 om normering og 
klassificering af statstjenestemandsstillinger 
og de ved tekstanmærkning på finansloven 
hjemlede bestillingstillæg samt de på finans- 
lovens honorarkonti opførte honorarer for- 
højes med 34 pet. 

Nr. 24. ad 2.02.91. 
Tjenesteboligerne i Klintholm og i Vang- 

gårdsgade i Hirtshals nedlægges. 

Nr. 25. ad 3.06.06. 
Honoraret til vurderingsformændene fast- 

sættes for finansåret 1965-66 til 18.000 kr. 
Honoraret til skydrådsformændene fast- 

sættes for finansåret 1965-66 til 1.100 kr. 
pr. vurderingskreds under den pågældende 
skyldkreds, dog mindst 5.500 kr. til hver 
skyldrådsformand. 

Nr. 26. ad 3.06.06. 
I) Vederlagene til vurderingsmændene for 

årsomvurderingen pr. 1. september 1964 
fastsættes til følgende beløb: 

A) Vurderingsmændene i København og 
Frederiksberg kommuner samt i kom- 
munerne i Københavns amtsrådskreds: 
7 kr. 90 øre for hver foretaget vurdering 
med tillæg af 2 øre pr. påbegyndt 1.000 
kr. ansat ejendomsværdi, dog ikke ud- 
over 3 y2 mill, kr. ansat værdi for en 
ejendom. 

B) Vurderingsmændene i det øvrige land: 
6 kr. 10 øre for hver foretaget vurdering 
med tillæg som ovenfor under A) samt 
et fast vederlag af 20 kr. til hver vurde- 
ringsmand. 

Har det undtagelsesvis været nødven- 
digt for vurderingsmændene at foretage 
besigtigelse af en ejendom til afgørelse 
af, om ejendommen skal omvurderes, 
vil der, selvom resultatet bliver, at om- 
vurdering ikke skal ske, dog kunne 
beregnes vederlag i overensstemmelse 
med foranstående regler. 

316 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 
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II) Med virkning for finansåret 1964-65 
fastsættes følgende vederlag: 

For hver vurdering foretaget i henhold 
til bestemmelserne i § 4 i loven om vurde- 
ring og beskatning til staten af faste ejen- 
domme, jfr. lovbekendtgørelse nr. 305 af 
1. august 1960, fastsættes vederlaget til 
25 kr. til vurderingsformanden, heri ibereg- 
net godtgørelse for udgifter til skrivearbejde 
m. v., og 25 kr. til hver af vurderingsmæn- 
dene. For vurdering af ejendomme, der er 
udstykket fra samme hovedejendom, og 
som ikke tidligere har været selvstændigt 
vurderet, udgør vederlaget dog kun 20 kr. 
pr. vurdering for 2 ejendomme og for hver 
ejendom udover 2: 10 kr. og 4 kr. 50 øre 
henholdsvis pr. bebygget og pr. ubebygget 
ejendom. Finansministeren skal være be- 
myndiget til at fastsætte vederlag i tilfælde, 
hvor vurderingssummen for. den vurderede 
ejendom overstiger 500.000 kr.; eller hvor 
vurderingsforretningen for en ejendom varer 
mere end én dag. 

For hver i henhold til bestemmelsen i 
lovens § 55 foretagen ansættelse af værdi- 

beløb fastsættes vederlaget til 2 kr. 50 øre 
til vurderingsformanden og hver af vurde- 
ringsmændene. 

For hver foretagen ansættelse af . den i 
lovens § 78 omhandlede forskelsværdi fast- 
sættes vederlaget til 2 kr. til vurderings- 
formanden og hver af vurderingsmændene. 

For hver fordeling af en ejendoms for- 
skelsværdi mellem beboelses- og kontor- og 
forretningslokaler i henhold til boligmini- 
steriets bekendtgørelse nr. 226 af 29. august 
1957 fastsættes vederlaget, hvor en besig- 
tigelse af ejendommen har været nødvendig, 
til 5 kr. til vurderingsformanden og 5 kr. 
til hver af vurderingsmændene og i andre 
tilfælde til 2 kr. til hver. 

For hver fordeling af en ejendoms for- 
skelsværdi i henhold til kapitel IV i lov 
nr. 34 af 18. januar 1961 om beskatning til 
kommunerne af faste ejendomme, ved 
hvilken mere end halvdelen af forskels- 
værdien henføres til den dækningsafgifts- 
pligtige del, fastsættes vederlaget til 6 kr. 
til vurderingsformanden og 6 kr. til hver af , -' 
vurderingsmændene. 

Tillæg. 

1. Statsanstalten for livsforsikring. 

R. B. F; 
Udgifter. 21.789.223 22.964.300 115.800 

1.01.29. Diverse administrationsudgifter . . . . . . . .  1.055 10.000, 15.800 
30. Bygningsudgifter I . . . . . . . . .  I 474.479 ' l 450.000 50.000 
55. Leje af hulkortmaskiner. 161.026 185.000 50.000 
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§  2 4 .  

P e n s i o n s v æ s e n e t .  

Indtægter 82.697.751 75.315.000 7.268.000 

1.06.97. Kongeriget Danmarks Hypotekbanks 
pensionsfond . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7.268.000 

Tekstanmærkninger til § 24. 

Nr. 2. ad 1.05.99., 1.06.97., 1.11.07. og 
1.11.99. 
Fra 1. april 1965 afholdes Kongeriget 

Danmarks Hypotekbanks aktuelle udgifter 
til pension af statskassen. Endvidere vil 
udgiften til pensioner, der fremtidig tilstås 
personale i henhold til hypotekbankens af 
finansministeren godkendte lønningsregle- 
ment, være at afholde af statskassen. 

Samtidig overføres hypotekbankens pen- 
sionsfond til statskassen på grundlag af en 
aktuarmæssig opgørelse pr. 31. marts 1965, 
anslået til ca. 6 mill. kr., ligesom der årligt 
indbetales det personalet påhvilende pen- 
sionsbidrag, beregnet på samme måde som 
for statens tjenestemænd, samt af hypotek- 
banken 8 pot. i styrelsesbidrag. 

Nr. 3. ad 1.03.07. 
Der tillægges enken efter pens. mekaniker 

ved meteorologisk institut Christian Peter- 
sen, fru Ellen Mathilde Marie Petersen, født 
Nyegaard, en til %  ordinær enkepension 
svarende pension med dyrtidstillæg, over- 
enskomsttillæg og procenttillæg fra 1. okto- 
ber 1965 at regne. 

Nr. 4. ad 1.01.07. 
Der tillægges enken efter pens. overpost- 

bud af 2. grad Holger Rikard Pedersen, 
fru Kamma Pedersen, født Christensen, en 
til % ordinær enkepension svarende pen- 
sion med reguleringstillæg, overenskomst- 
tillæg og dyrtids- og procenttillæg fra 1. 
oktober 1965 at regne. 

Nr. 5. ad 1.04. 07. 
Der tillægges fhv. overpolitibetjent Niels 

Gunnar Ibsen Anthonisen en nedsat pension 
svarende til 2/3 af ordinær pension i henhold 

til lønnings- og pensionsloven af 1958 ved 
hans afskedigelse af politiets tjeneste fra 
13. januar 1965 at regne samt børnepen- 
sionstillæg i henhold til nævnte lovs § 66, 
stk. 1, for et barn indtil det fyldte 18. år. 

Nr. 6. ad 1.04. 07. 
Der tillægges ikke fhv. handelsbetjent 

under den kgl. grønlandske handel Frederik 
Pele Anthon Fleischer pension ved hans 
afskedigelse med udgangen af juli måned 
1965. 

Nr. 7. ad 1.04.07. 
Der tillægges ikke fhv. lærer ved skole- 

væsenet i Grønland Mike Sebulon Casper 
Pavia Hansen Poulsen pension ved hans 
afskedigelse af skolevæsenets tjeneste med 
udgangen af januar måned 1965. 

Nr. 8. ad 1.21.07. 
Der tillægges fhv. portner ved hærens 

tekniske korps Reinholdt Valdemar Madsen 
en nedsat pension svarende til %  af ordinær 
pension i henhold til civilarbejderloven af 
1958 ved hans afskedigelse af forsvarets 
tjeneste fra udgangen af maj måned 1965 
at regne. 

Nr. 9. ad 2.01.08. 
Økonomiministeren bemyndiges til med 

virkning fra 1. april 1965 at tillægge fhv. 
stationsbetjent ved statsbanerne Theodor 
Ludvig Andersen, fhv. fuldmægtig under 
matrikelvæsenet i Sønderborg Christian 
Vilhelm Rasmus Lorenzen, fhv. montør 
under post- og telegrafvæsenet Christian 
Johannsen Nicolaysen, fhv. montør under 
post- og telegrafvæsenet Otto Christiansen, 
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fhv. lærerinde ved Tinglev skoles tyske 
afdeling Marie Regine Callesen, fhv. lærer- 
inde ved den tysksprogede skole i Rabsted 
Christine Marie Ohje, fhv. enelærer ved 
Arild skoles tyske afdeling Hans Chr. 
Schmidt og fhv; lærer ved den tyske skole 
i Sæd Johannes August Sønnichsen en årlig 
pensionsydelse af en sådan størrelse, at 
denne ydelse i forbindelse med folkepension 
og den ved afskedigelsen eventuelt tilkendte 
nedsatte tjenestemandspension svarer til 
den tjenestemandspension med tillæg af 
folkepension, der ville være udbetalt, så- 
fremt de i lov nr. 154 af 7. juni 1958 om 
lønninger og pensioner m. v. til statens 
tjenestemænd indeholdte pensionsregler hav- 
de været gældende på afskedigelsestidspunk- 
tet, og afskedigelsen havde fundet sted af 
årsager, der ville berettige til ordinær pen- 
sion. 홢 Endvidere kan der tillægges enken 
efter fhv. lærer ved Baj strup skoles tyske 
afdeling Heinrich Fabricius, fru Meta Maria 
Fabricius, enken efter fhv. kontorassistent 
ved statens sindssygehospitaler Christian 
Friedrich August Beck, fru Lorenza Amanda 
Beck, samt enken efter fhv. overportør 
Heinrich Peter Gregersen, fru Ellen Caroline 
Gregersen, en på tilsvarende måde fastsat 
årlig pensionsydelse beregnet i forhold til 
den ordinære enkepension, der ville komme 
til udbetaling efter reglerne i lov om løn- 
nirìger og pensioner m. v. til statens tjene- 
stemænd, såfremt mandens afskedigelse 
havde fundet sted af årsager, som beretti- 
gede til pension. 

Desuden bemyndiges økonomiministeren 
til ligeledes med virkning fra 1. april 1965 
at tillægge fhv. postbud Hans Andreas 
Petersen samt enken efter fhv. lærer ved 
seminariet i Tønder Walter Häuschildt, fru 
Magda Katrine Hauschildt, en årlig pen- 
sionsydelse svarende til den pension, de 
pågældende ville have oppebåret, såfremt 
deres oprindeligt tillagte tjenestemands- 

pension ikke var blevet inddraget i medfør 
af bestemmelserne i §§ 62, stk. 2 d og 68, 
stk. 1 e, i tjenestemandsloven af 1946. 
På tilsvarende måde kan der tillægges 
enken efter fhv. førstelærer ved Vilsbæk 
skole Martin Hansen Gilleberg en årlig 
pensionsydelse svarende til den enkepension, 
der ville være blevet udbetalt; såfremt ind- 
dragelse af mandens pension ikke havde 
fundet sted. 

Nr. 10. ad 2.01.08. 
Ef te r  tilsvarende retningslinjer som an- 

givet i foranstående tekstanmærkning nr. 9 
kan der tillægges fhv. kontorassistent under 
matrikulsvæsenet i de sønderjyske lands- 
dele Reinhold Hans Siegfried Christian Møl- 
ler en pensionsydelse til supplering af den 
ham ved hans afskedigelse i henhold til 
kendelse afsagt 3. marts 1948 af domstólen 
for anke af tjenestemandssager tillagte ned- 
satte tjenestemandspension. Den i overens- 
stemmelse hermed fastsatte supplerende 
pensionsydelse kan udbetales efter den på- 
gældendes fyldte 67. år den 8. oktober 1971 
eller i tilfælde af indtrædende. arbejdsudyg- 
tighed på grund af svigtende helbred inden 
dette tidspunkt. 홢 

Nr. 11. ad 1.04.07. 
Der tillægges fhv. kriminalassistent Svend 

Axel Hansen en nedsat pension svarende 
til 3/4 af ordinær pension i henhold til løn- 
nings- og pensionsloven af 1958 ved hans 
afskedigelse af politiets tjeneste fra 5. no- 
vember 1965 at regne. 

Nr. 12. ad 1.04.07. 
Der tillægges ikke fhv. plejer under, sta- 

tens hospitalsvæsen for sindslidende Holger 
Jensen pension ved hans afskedigelse af 
sindssyge væsenets tjeneste fra udgangen af 
november måned 1965 at regne. 
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§  2 5 .  

Til særlige fonde bevilges nedenstående:  

Ind tæg te r  -i- 7.084.400 kr .  

Udgifter 14.024.300 - 

Overskud . . .  -r- 21.108.700 kr .  

Indtægt Udgift Overskud 
Særlige fonde ~  7.084.400 14.024.300 21.108.700 

1. Den grønlandske konjunkturud- 
ligningsfond -f- 530.000 홢 ~~ 530.000 

2. Jordfonden 1.050.000 231.800 818.200 
3. Jagtfonden 홢 185.000 -r- 185.000 
4. Apotekerfonden 353.000 376.000 -f- 23.000 
5. Feriefonden 1.436.000 150.000 1.286.000 
7. Danmarks erhvervsfond 홢 500.600 -i- 500.600 
9. Handelsflådens velfærdsråd 홢 97.000 -f- 97.000 

10. Sorø akademi 188.000 188.000 0 
11. Ungdommens uddannelsesfond 9.314.000 9.345.100 -f- 31.100 
12. Radiospredningsfonden............. 20.734.000 홢 20.734.000 
13. Filmfonden 4.600 1.463.500 -  1.458.900 
14. Den kulturelle fond . . . . . . . . . . . . . . . . .  202.500 80.000 122.500 
16. Tipsfonde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.631.500 1.407.300 224.200 

1. Den grønlandske konjunkturudligningsfond. 

Indtægter 150.729 575.000 530.000 

93. Afgift fra danske eksportvirksomheder i hen- 
hold til lov nr. 227 af 27. maj 1950 § 11.. 150.695 575.000 -f- 530.000 

Overskud -  1.038.270 -f- 2.976.000 530.000 

2. Jordfonden. 

Indtægter 14.742.169 11.550.000 1.050.000 

01. Udbytte af formue samt jordrente 10.178.076 7.350.000 1.200.000 
93. Diverse vederlag 377.904 0 1.200.000 

03. Jordlovsudvalgets drift af ejendomme.... 4.564.093 4.200.000 150.000 
95. Renter 32.737 100.000 -f- 150.000 

Udgifter 7.935.201 8.065.400 231.800 

01. Udbytte af formue samt jordrente 248.353 525.000 170.000 
84. Nedskrivning af statshusmandslån 홢 홢 170.000 

02. Jordlovsudvalget 3.879.257 3.920.400 61.800 
01. Lønninger til tjenestemænd . . . . . . . . . . .  1.524.775 1.537.600 23.700 
03. Vederlag én gang for alle . . . . . . . . . . . . .  10.075 12,000 4.700 
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R. B. F. 
2.02.05. Honorarer 492.587 548.100 24.200 

08. Understøttelser 71.354 64.600 y 9.200 

Overskud 6.806.968 3.484.600 818.200 

3. Jagtfonden. 

Udgifter 4.646.762 5.096.400 185.000 

21. Kontorholdsudgifter 28.020 30.000 5.000 
61. Jagtforeninger, j agtkonsulentvirksomhe- 

den m. m 1.662.481 1.570.000 180.000 

Overskud . 130.697 161.200 -f- 185.000 ' 

4. Apotekerfonden. 

Indtægter 24.140.666 21.919.500 353.000 

01. Fondens centrale virksomhed 23.561.237 21.348.000 185.000 
92. Lejeindtægter 254.158 248.000 185.000 

02. Drift af laboratorier.. , , 409.562 416.500 160.000 
92. Lejeindtægter 113.113 115.000 -i- 40.000 
93. Registreringsafgifter m. v 294.700 300.000 l 200.000 

03. Anden virksomhed 169.867 155.000 8.000 
93. Kontrolafgifter m. v . .  149.715 140.000 8.000 

Udgifter 16.918.688 15.848.500 376.000 

01. Fondens centrale virksomhed 14.771.816 13.823.200 339.000 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 128.407 160.000 10,000 
21. Kontorholdsudgifter 27.908 27.000 15.000 
31. Bygningsvedligeholdelse 43.416 55.000 13.000 
33. Driftsudgifter for ejendomme og lokaler 18.269 16.000 19.000 
54. Ekstraordinære anskaffelser 0 0 50.000 
61. Tilskud til apoteker . . . .  204.177 200.000 70.000 
81. Prioritetsrenter 47.037 50.000 -  40.000 
83. Forrentning 113.216 106.400 142.000 
84. Afskrivning 35.505 34.800 25.000 
88. Diverse udgifter 0 0 35.000 

02. Drift af laboratorier 1.201.534 1.087.600 7.000 
54. Ekstraordinære anskaffelser 24.164 6.000 7.000 

03. Anden virksomhed 945.337 937.700 30.000 
02. Lønninger til ikke-tj enestemænd 425.614 432.000 8.500 
05. Honorarer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  343.943 335.900 21.500 

Overskud . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7.221.978 6.071.000 -  23.000 
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5. Feriefonden. 

R. B. F. 
Indtægter 2.769.699 2.500.000 1.436.000 

95. Renter 2.072.371 1.900.000 900.000 
99. Andre indtægter 697.328 600.000 536.000 

Udgifter 1.856.109 1.643.100 150.000 

24. Postvæsenets administration af feriemær- 
keordningen 1.120.453 1.100.000 150.000 

Overskud 913.590 856.900 1.286.000 

7. Danmarks erhvervsfond, jfr. lov nr. 145 af 4. april 1960. 

Udgifter 12.307.438 11.965.400 500.600 

05. Honorarer 0 0 49.800 
64. Til eksportfremmende foranstaltninger.. 6.000.000 6.000.000 -f- 49.800 

Se tekstanmærkning nr. 1. 
88. Tab 2.472.385 2.000.000 500.000 
89. Overført til § 17.3.07.99 339.222 465.400 600 

Overskud .. 9.152.515 7.834.600 -  500.600 

9. Handelsflådens Velfærdsråd, jfr. lov nr. 188 af 30. april 1948. 

Udgifter 829.958 827.000 97.000 

02. Medhjælp 214.824 225.000 25.000 
21. Kontorholdsudgifter 24.510 25.000 5.000 
35. Husleje og varme 30.094 30.000 2.000 
89. Anden virksomhed 281.971 250.000 65.000 

Overskud -f- 99.366 128.000 -  97.000 

10. Sorø akademi. 

Indtægter 3.290.408 3.076.100 188.000 

02. Skovvæsenet 2.699.742 2.496.000 188.000 
92. Lejeindtægt 69.586 60.000 12.000 
93. Indtægter ved skovdriften, 2.584.828 2.400.000 166.000 
95. Renteindtægt 21.798 13.000 10.000 

Udgifter 3.290.408 3.076.100 188.000 

01. Kirken, akademihaven, ejendomme m. v.. 590.666 580.100 0 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd 230.167 240.100 24.000 
04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd .. 1.055 800 3.200 
31. Ordinær vedligeholdelse af bygninger... 73.064 100.000 26.900 
32. Hovedistandsættelser 14.307 30.000 53.000 

l 89. Til drift af Sorø akademis skole, jfr. § 
20,5,01,99, , - i ~ - ~ - -, ~ ~ . . . . . . . . . . . . . . .  25.912 -  37,600 -  107,100 
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R. B. F. 
02. Skovvæsenet 2.699.742 2.496.000 188.000 

05, Honorarer.. > 33.115 14.500 r, 19.800 
08. Understøttelser 152.232 127.000 , 31.000 
89. Til drift af Sorø akademis skole, jfr. § I . 

20.5.01.99.. 487.302 157.000 137.200 

Overskud 0 0 0 

11. Ungdommens uddannelsesfond, jfr. lovbekendtgørelse rir. 241 af 23. juli 1964. 

Indtægter 66.626.031 66.725.000 9.314.000 

97. Overførsel fra § 20.1.11.64 0 0 184.000 
97. Tilskud, jfr. § 20.1,11.61. V...  63.577.239 66.000.000 8.404.100 
99. Tilbagebetalte og ikke anvendte stipendier 2.442.067 0 725.900 

Udgifter 66.665.057 66.725.000 9.345.100 

24. Betaling for administration af u d l å n . . . .  467.442 475.000 108.000 
24. Betaling for administration af statsga- 

ranti for bank-og sparekasselån .0 0 ,76.000 
61. Uddeling af stipendier.. .  66.000.000 66.000.000 9.130.000 
84. Tab på studielån 39.025 0 31.100 

Overskud -r 39.025 0 -f- 31.100 ' 

12. Radiospredningsfonden. 

Indtægter 27.742.763 12.579.000 >20.734.000 

99. Driftsoverskud, jfr. § 2 R 27.742.763 12.579.000 >20.734.000 

Overskud 27.742.763 12.579.000 -f20.734.000 

13. Filmfonden, jfr. lov nr. 155 af 27. maj 1964. 

Indtægter 11.193.510 14.816.000 4.600 

99. Overtagelse af statens filmmuseums be- 
holdninger pr. 1. april 1965 홢 ~  ' 4.600 

Udgifter 6.089.474 8.894.000 1.463.500 

02. Statens filmcentral og statens filmmuseum, 
netto 3.633.666 3.709.200 273.500 

13. Særlige ydelser 948 900 300 
21. Forsendelse og porto 164.581 161.500 30.000 l 

, 32. Overordentlige bygningsudgifter . . . . . . .  : 홢 홢 270.000 
35. Husleje 151.167 164.700 18.000 

- 54. Overordentlige anskaffelser 193.248 -,~ 431.900 90.200 

Indtægter 540.143 635.000. 135.000 
l 93. Udlejning af film . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  490.143 ~ 475 ;000  '  135 .000  



5057 Tillæg D. (317). Folketingsãret 1965-66. 5058 
§ 25. Særlige fonde. 13.-16. 

R. B. F. 
03. Filmfondens bestyrelse 홢 215.000 100.000 

89. Diverse udgifter -  215.000 100.000 

08. Andre udgifter 203.290 243.600 107.400 
07. Pensioner i henhold til lovens § 13 168.318 164.000 107.400 

09. Til rådighed for fllmfondens bestyrelse i 
henhold til lovens § 18, stk. 2 og 5 . . . .  홢 5.037.200 30.000 

60. Til støtte af dansk film 홢 5.037.200 30.000 

10. Støtte til dansk filmproduktion i henhold 
til lov nr. 132 af 1. maj 1964 2.460.192 홢 952.600 

89. Diverse udgifter 2.460.192 홢 952.600 

Overskud 5.104.035 5.922.000 -j- 1.458.900 

14. Den kulturelle fond, jfr. lov nr. 40 af 14. februar 1935. 
Indtægter 1.540.256 1.285.000 202.500 

97. Tilskud af tipsmidlerne 202.500 0 202.500 

Udgifter 1.464.621 1.392.100 80.000 

61. Tilskud i henhold til lovens § 7, stk. 1 . 1.425.109 1.350.000 80.000 

Overskud 75.635 -7- 107.100 122.500 

16. Fonde i henhold til lov om tipning, lovbekendtgørelse nr. 171 af 18. juni 1956, 
jfr. lov nr. 162 af 31. maj 1961, lov nr. 183 af 4. juni 1964 

og lov nr. 405 af 24. november 1965. 

Indtægter 6.306.422 5.000.000 -r 5.000.000 

Udgifter 3.402 4.950.000 -r- 4.950.000 

Overskud 6.303.020 50.000 -7- 50.000 

Indtægter 6.306.422 -  6.631.500 

01. Indenrigsministeriets fond 944.282 1.081.200 
95. Renter 54.697 
99. Modtaget til fordeling 889.585 -  961.000 
99. Tilbageførte tilskud 홢 53.700 

02. Undervisningsministeriets og ministeriet 
for kulturelle anliggenders fond ,  . . . . .  2.664.466 홢 2.748.900 

OR Renter 121.465 -  100.500 
95. 99. Modtaget f o r d e l i n g  2.536.982 -  2'626'^® 
99. Tilbageførte tilskud 6.019 -  22.000 

03. Finansministeriets fond 2.697.673 2.801.400 
95. Renter 160.490 홢 
99. Modtaget til fordeling 2.563.982 2.626.400 
99. Tilbageførte tilskud . . . . . . . . . . . . . . . . . .  201 
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5059 § 25. Særlige fonde. 16. 5060 

R. B. F. 
Udgifter 홢 홢 6.357.300 

01. Indenrigsministeriets fond 홢 970.300 
64. Tilskud til Idrættens fremme 홢 943.300 
89. Administrations- og kontorholdsudgifter 홢 홢. 27.000 

02. Undervisningsministeriets og ministeriet 
for kulturelle anliggenders fond 홢 2.622.500 

64. Tilskud til almenkulturelle formål 홢 홢 2.562.500 
89. Administrations- og kontorholdsudgifter 홢 홢 60.000 

03. Finansministeriets fond 홢 2.764.500 
21. Annonceudgifter 홢 . 4.000 
64. Tilskud til ungdommens friluftsliv samt 

almennyttige og velgørende formål 홢 홢 2.725.500 
89. Administrations- og kontorholdsudgifter 홢 홢 35.000 

Overskud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  _  _  274.200 



5061 § 26. De til vejformål m. v. bestemte indtægter. 3. 5062 

§  2 6 .  

Til de til ve j formål  m.  v. bestemte ind tægter  (lov nr .  194 a f  7. jun i  
1958, vejti lskudsloven, j f r .  lov nr.  199 a f  31. ma j  1963, hovedlandevejsloven) 
bevilges nedenstående:  

Ind tæg te r  kr .  

Udgifter 3.741.500 - 

U n d e r s k u d . . .  3.741.500 kr .  

R. B. F. 
Ind tæg te r  1.136.304.871 1.237.796.000 

1. Afgifter, vejtilskudslovens § 7, stk. 1 . . .  1.135.886.888 1.237.700.000 
3. Andre udgifter i henhold til vejtilskuds- 

lovens § 7, stk. 2 150.017 - 31.000 0 
4. Udgifter i henhold til vej tilskudslo vens 

§7, stk. 3 190.110 5.000 0 
5. Udgifter i henhold til hovedlandevejs- 

loven 77.856 60.000 0 

Udgifter 527.472.895 839.239.100 3.741.500 

2. Refusion af kommunernes regnskabsmæs- 
sige vejudgifter i henhold til vejtilskuds- 
lovens § 7, stk. 2, jfr. § 1, stk. 2, og § 11 
samt hovedlandevejslovens § 7, stk. 3 .. 233.127.051 406.500.000 0 

3. Andre udgifter i henhold til vejtilskuds- 
lovens § 7, stk. 2 23.348.952 26.615.100 3.741.500 

4. Udgifter i henhold til vejtilskudslovens 
§ 7, stk. 3 93.872.051 117.524.000 0 

5. Udgifter i henhold til hovedlandevejs- 
loven 177.124.841 288.600.000 0 

3. Andre udgifter i henhold til vejtilskudslovens § 7, stk. 2. 

Udgifter 23.348.952 26.615.100 3.741.500 

Indtægter 150.017 31.000 _0 

3.11. Vejdirektoratet 4.412.744 4.808.900 26.600 
88. Overførsel til § 16.2.01.99 4.412.744 4.808.900 26.600 

3.13. Statens vejlaboratorium 1.611.066 2.513.800 297.000 
35. Husleje og varme 18.901 62.000 297.000 

3.17. Godtgørelse af omsætningsafgift 7.555.828 6.800.000 3.295.000 
62. Godtgørelse af omsætningsafgift af visse 

motorkøretøjer, jfr. lov nr. 184 af 6. juli 
1957, § 19, stk. 6 7.555.828 6.800.000 3.295.000 



5063 § 26. De til vejformål m. v. bestemte indtægter. 3.-4. 5063 

R. B. F. 
3.20. Vognvægte, ........................ 39.136 0 122.900 

66. Til anskaffelse af vogn vægte til brug for 
politiets kontrol med hensyn til overlæs 
på motorkøretøjer 39.136 0 122.900 

4. Udgifter i henhold til vejtilskudslo vens § 7, stk. 3. 

Udgifter 93.872.051 117.524.000 0 

Indtægter 190.110 5.000 0 

4.02. Beskæftigelsesarbejder 4.001.464 3.000.000 500.000 
, 61. I henhold til lovens litra e 4.001.464 3.000.000 500.000 

4.03. Særlige arbejder 1.235.166 3.400.000 -f- 400.000 
61. Til nødvendige arbejder, der vil virke 

særligt tyngende på vedkommende kom- 
munes økonomi, lovens litra f 1.235.166 3.400.000 -f- 400.000 

4.04. Udstykningsveje 1.666.378 2.500.000 -f- 400.000 
61. I henhold til lovens litra g 1.666.378 2.500.000 -f- 400.000 

4.05. Statsveje m. v 1.308.496 1.050.000 300.000 
50. Til arbejder på de af staten ejede veje 

m. v., lovens litra h . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.308.496 1.050.000 300.000 



5065 § 27. Statens anlægsudgifter. 506G 

§  2 7 .  

Til s tatens anlægsudgif ter  bevilges nedenstående:  

Udgifter -f- 44.541.500 kr .  

I nd tæg te r  8.090.900 - 

I  alt  udgifter. - - -  52.632.400 kr .  

Statens anlægsudgifter Udgifter Indtægter Nettoudgifter 
E  1.058.969.741 127.336.123 931.633.618 
B 1.238.693.800 147.249.700 1.091.444.100 
F -  44.541.500 8.090.900 -  52.632.400 

1. Statsvirksomheder R 405.126.332 107.173.901 297.952.431 
B 501.637.000 114.134.700 387.502.300 
F -f- 14.156.300 356.500 -f- 14.512.800 

1.01. Statsbanerne -f- 2.362.000 300.000 -f- 2.662.000 
1.02. Post og telegrafvæsenet -f- 8.650.000 홢 -f- 8.650.000 
1.03. Statshavnene -f- 566.000 1.500 -f- 567.500 
1.05. Statens lufthavne -f- 2.850.400 홢 -i- 2.850.400 
1.06. Skov- og jagtvæsenet 50.300 10.000 40.300 
1.10. Ammunitionsarsenalet 25.000 홢 25.000 
1.12. Den militære klædefabrik 8.500 홢 8.500 
1.13. Orlogsværftet 1.050.000 홢 1.050.000 
1.14. Den kgl. grønlandske handel -f- 861.700 45.000 4- 906.700 

2. Ministerierne R 631.350.383 15.584.507 615.765.876 
B 707.585.200 26.000.000 681.585.200 
F 34.723.700 8.584.400 -f- 43.308.100 

2.09. Ministeriet for Grønland 6.360.000 홢 6.360.000 
2.11. Landbrugsministeriet 2.425.900 홢 2.425.900 
2.12. Fiskeriministeriet 280.700 홢 280.700 
2.13. Indenrigsministeriet 797.400 홢 797.400 
2.14. Boligministeriet 31.400 홢 31.400 
2.15. A. Socialministeriet 1.413.800 홢 1.413.800 
2.15. B. Arbejdsministeriet 474.000 홢 474.000 
2.16. Ministeriet for offentlige arbejder. 401.900 홢 401.900 
2.17. Handelsministeriet 7.348.000 홢 7.348.000 
2.18. Justitsministeriet 2.320.000 홢 2.320.000 
2.19. Kirkeministeriet 12.800 홢 12.800 
2.20. Undervisningsministeriet 6.093.400 15.400 6.078.000 
2.21. Ministeriet f. kulturelle anliggender 2.268.800 홢 2.268.800 
2.22. Forsvarsministeriet -i- 8.816.100 8.569.000 ~  17.385.100 
2.23. Finansministeriet -f- 56.135.700 홢 56.135.700 

3. Særlige îonde. R 22.493.026 4.577.715 17.915.311 
B 29.471.600 7.115.000 22.356.600 
F 4.338.500 4- 850.000 5.188.500 

3.04. Apotekerfonden 240.000 홢 240.000 
3.08. Radiospredningsfonden 3.284.000 -f- 850.000 4.134.000 
3.10. Sorø Akademi 14.500 홢 14.500 
3.13. Filmfonden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  800.000 홢 800.000 



5067 § 27. Statens anlægsudgifter. 1. 5068 

1. Statsvirksomheder. 
R. B. F. 

1.01. Statsbanerne 218.376.685 256.735.000 -f- 2.362.000 
02. Faste nyanlæg 58.462.589 64.300.000 1.500.000 
04. Færger og skibe 12.671.142 22.300.000 -f- 4.562.000 
05. Bilmateriel 8.010.987 8.685.000 200.000 
06. Fællesomkostninger 12.734.958 13.000.000 500.000 

Indtægter 48.486.924 53.700.000 300.000 
02. Tilskud fra kommuner og andre til anlæg 

af statsbaner 813.320 200.000 300 000 

1.02. Post- og telegrafvæsenet 115.286.607 138.700.000 -f- 8.650.000 
01. Fornyelse af bestående anlæg 21.119.254 23.100.000 홢 1.870.000 
02. Nye anlæg 94.167.353 115.600.000 - 6.780.000 

1.03. Statshavnene 20.484.425 42.080.000 -f- 566.000 
01. Ombygning af den nordøstlige del af Fre- 

derikshavns gamle havn 2.566.013 1.100.000 34.000 
02. Byggemodningsudgifter til arealer på øst- 

havnen i Hirtshals havn 314.865 417.000 85.100 
03. Omlægning af Esbjerg havns kloaklednin- 

ger 53.104 200.000 69.200 
04. Udvidelse af Hirtshals havn mod øs t . . . .  224.532 3.000.000 275.500 
05. Færdigbygning af Hanstholm havn i hen- 

hold til lov nr. 173 af 29. april 1960 7.397.612 20.000.000 -f- 4.200.000 
06. Udvidelse af Skagen havn 643.379 5.000.000 356.600 
09. Bygning af bolværk i Thyborøn havns 

vestre inderhavn 0 800.000 -f- 30.000 
11. Bygning af bolværk i Hvide Sande havns 

østre havnebassin 0 375.000 -i- 375.000 
12. Bygning af bolværk i Hvide Sande havns 

vestre bassin 0 600.000 -f- 600.000 
13. Opførelse af en auktionshal og et nyt bol- 

værk ved Esbjerg fiskerihavns 1. bassin . 17.477 2.300.000 4-1.100.000 
15. Ombygning af dokhavnen i Esbjerg havn 391.425 1.650.000 150.000 
17. Udvidelse af Esbjerg fiskerihavn med et 

5. bassin 650.808 248.000 372.200 
18. Ombygning af Toldbodkajen i Frederiks- 

havn havn 180.888 125.000 119.100 
19. Udvidelse af Thyborøn havn med en ny 

forhavn 443.895 80.000 10.000 
20. Opførelse af en opholds- og toiletbygning 

for løsarbejdere ved Frederikshavn havn 0 400.000 100.000 
21. Udførelse af anlæg i Esbjerg havn for 

baconeksport 247.485 4.700.000 652.500 
22. Genopbygning af duc d'alber ved indsej- 

lingen til Helsingør havn 0 35.000 -  4.000 
24. Opførelse af industrifiskehal på Frede- 

rikshavn fiskerihavn 0 160.000 4- 60.000 
25. Etablering af nyt hovedkloakafløb ved 

Thyborøn havn 0 300.000 -i- 120.000 
27. Ombygning af kaj indfatning på Helsingør 

havns nordre mole . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  316.452 0 367.400 



5069 § 27. Statens anlægsudgifter. 1. 5070 

1.03.28. Opførelse af en velfærdsbygning for hav- R. B. F. 
nearbejdere på Helsingør havn 0 0 44.100 

29. Ombygning af trafikhavnen i Frederiks- 
havn havn 44.882 0 30.900 

30. Etablering af vandgivningsautomater på 
Skagen havn 14.417 0 5.600 

31. Istandsættelse af tværmolen i Hirtshals 
havn 35.114 0 14.900 

32. Indretning af materialgård på østhavnen 
i Hirtshals havn 24.550 0 5.500 

33. Vejanlæg mellem Østvejens forlængelse 
og færgehavnen i Hirtshals havn 28.699 0 31.300 

34. Anskaffelse af en 20 t kran på Hirtshals 
havn 242.850 0 15.300 

35. Byggemodningsudgifter til arealer på 
vesthavnen i Hirtshals havn 28.681 0 5.000 

36. Ændring af fyrbelysning samt anskaffelse 
af tågesirene på dækmolen i Hirtshals 
havn 34.315 0 5.700 

37. Nyt beddingsanlæg ved Esbjerg fiskeri- 
havns 5. bassin 1.874.018 0 101.000 

38. Forlængelse af vestre dokkaj i Esbjerg 
havn 580.905 0 337.400 

39. Ombygning af østre dokkaj og uddybning 
af dokhavnen i Esbjerg havn 228.870 0 124.300 

40. Opfyldning af areal syd for 1/8 Vestkrafts 
kraftværk ved østre forhavn i Esbjerg 
havn 0 0 170.000 

41. Anskaffelse af 2 motorbåde til Esbjerg 
havn 0 0 230.000 

42. Anskaffelse af 3 mobilkraner til Esbjerg 
havn 0 0 595.000 

43. Etablering af et centralvarmeanlæg i hav- 
neassistentboligen på Hammerhavnen... 0 0 11.600 

44. Kloakering af havnearealet på Anholt 
havn 0 0 23.100 

45. Automatisering af tågesignalanlægget på 
Anholt havn 29.323 0 35.700 

46. Etablering af et fyr på høfden nord for 
udløbet ved Thorsminde 0 0 30.000 

47. Opførelse af en auktionshal på Rømø 
havn 0 0 100.000 

48. Fiskerihavn på Rømø 1.941.216 0 15.000 
49. Udførelse af bolværks- og pieranlæg i 

Hvide Sande havns østre og vestre bassin 0 0 975.000 
50. Ombygning af en 259 m lang strækning af 

vestre dokkaj m.v. i Esbjerg havns dok- 
havn 43.502 0 25.000 

51. Uddybning i Rømø yderhavn samt eta- 
blering af opmarch- og parkeringsarealer 
m. m 0 0 400.000 

Indtægter 10.540.589 4.735.200 1.500 

02. Ekstraordinær afskrivning . . . . . . . . . . . . .  6.440.973 0 1.500 



5071 § 27. Statens anlægsudgifter. 1. 5072 

R. B. F. 
1.05. Statens lufthavne 4.247.819 20.037.000 -f-2.850.400 

01. Færdiggørelsesarbej der m.m. vedrørende 
udvidelsen af Københavns lufthavn 585.099 237.000 234.900 

02. Radionavigatoriske hjælpemidler til Kø- 
benhavns lufthavn 805.327 1.410.000 -f- 310.000 

03. Udvidelse af luftgodsstationen i hangar B, 
bygning af en speditørbarak nord for han- 
gar B samt etablering af 8 standpladser 
for fragtfly på Københavns luf thavn. . . .  홢 5.100.000 -f-4.100.000 

04. ILS-anlæg til bane 04 i Københavns luft- 
havn 홢 1.600.000 -f- 60.000 

05. Anskaffelse og installation af DME-anlæg 
i forbindelse med VOR-anlægget i Billund 홢 835.000 4- 835.000 

06. Anskaffelse af radarudstyr til Køben- 
havns og Ålborg lufthavne 홢 1.000.000 ~1.000.000 

09. Udvidelse af rullebane og forplads på Ål- 
borg lufthavn 홢 1.510.000 홢 

10. Opførelse af et permanent garageanlæg <홢 
på Rønne lufthavn med tilhørende for- 
plads og forbindelsesvej 홢 360.000 340.000 

12. Udvidelse af forpladsen på Rønne luft- 
havn samt etablering af forpladsbelysning 홢 340.000 홢 340.000 

19. Anskaffelse af sendere og båndmaskine 
m. m. til udsendelse af VOLMET (vejr- 
meldinger) 112.780 10.000 ~  10.000 

20. Anskaffelse af 3 VOR-anlæg 147.146 148.000 13.000 
21. Anskaffelse af 2 VOR-anlæg samt reserve- 

dele til VOR-anlæg 349.155 400.000 4- 300.000 
22. Retablering af Vågar flyveplads, Fær- 

øerne 116.286 1.550.000 100.000 
23. Ombygning og udvidelse af hangar I på 

Københavns lufthavn 775.025 1.990.000 225.000 
24. Tilbygning til havneadministrationens 

autoværksted på Københavns lufthavn. 85.248 홢 14.800 
25. Klima- og nødstrømsanlæg til flyveradio- 

tjenesten på Københavns lufthavn 110.890 홢 89.100 
26. l  skumtender til Københavns lufthavn.. 홢 홢 230.000 
27. Beplantning på Københavns lufthavn...  21.991 홢 38.000 
28. Ombygning af den gamle ekspeditions- 

bygning, Københavns lufthavn 71.985 홢 118.800 
29. Resterende startbanearbejder m. v., Kø- 

benhavns lufthavn 165.800 홢 34.200 
30. Etablering af indflyvningssystem, Odense 

lufthavn 42.968 홢 66.800 
31. Bygge- og anlægsarbejder i forbindelse 

udbygningen af SAS' flåde af langdistan- 
cefly 홢 홢 2.300.000 

32. Bygningsarbejder i forbindelse med eta- 
blering af NOSE-IN-DOCKS 홢 홢 300.000 

1.06. Skov- og jagtvæsenet 3.984 365.000 50.300 
01. Opførelse af ny skovløberbolig på Falster 

distrikt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 65.000 27.600 



5073 Tillæg D. (318). Folketingsåret 1965-66. 5074 
§27. Statens anlægsudgifter. 1.-2. 

R. B. F. 
1.06.03. Færdiggørelse af skovfogedbolig ved 

Bommerlund skovpart, Gråsten distrikt. 3.985 0 1.700 
04. Indretning af lej lighed i skovfogedbolig.. 0 0 21.000 

Indtægter 123.679 123.000 10.000 
01. Afskrivning, jfr. § 2.G 123.679 123.000 10.000 

1.10. Ammunitionsarsenalet 1.192.259 450.000 25.000 
02. Overflytning af maskinelt udstyr til ar- 

senalets virksomhed i Elling samt byg- 
ningsforanstaltninger m. v 783.892 0 25.000 

1.12. Den militære klædefabrik 474.810 1.100.000 8.500 
04. Installation af afkarboniseringsanlæg . . .  6.505 0 8.500 

1.13. orlogsværftet 584.718 590.000 1.050.000 

02. Reparation og sanering af tørdok 0 0 1.050.000 

1.14. Den kgl. grønlandske handel 44.147.167 41.800.000 4- 861.700 
01. Faste ejendomme og anlæg samt fartøjer 14.321.085 10.750.000 90.000 
02. Industrianlæg 3.403.843 3.700.000 홢2.297.600 
03. Tankanlæg 4.277.667 8.400.000 -f- 700.000 
05. Intern flyvning 7.348.530 2.550.000 1.945.300 
06. Lufthavnsbygning Søndre Strømfjord... 1.774.806 6.100.000 296.300 
07. Anlæg i Østgrønland 488.667 1.600.000 73.000 
10. Fiskefartøjer 1.499.197 5.500.000 -  268.700 

Indtægter 7.190.180 9.357.000 45.000 
01. Afskrivning, jfr. § 2 P 7.190.180 9.357.000 45.000 

2. Ministerierne. 

2.09. Ministeriet for Grønland 67.246.458 63.175.000 6.360.000 
01. Det almindelige bygge- og anlægsprogram 50.837.428 50.070.000 5.580.000 
02. Teletjenestens bygge- og anlægsprogram. 10.311.342 10.400.000 400.000 
03. Anlægsarbejder i henhold til lov nr. 177 

af 5. juni 1959 om opførelse af fiskeindu- 
strianlæg m. v. og om bygning af havne. 5.251.701 2.500.000 300.000 

11. Andre anlægsarbejder 845.927 170.000 80.000 

2.11. Landbrugsministeriet 21.298.782 27.834.500 2.425.900 
01. Veterinær- og Landbohøjskole 12.050.121 17.772.000 -f-2.000.000 
03. Statens forsøgsvirksomhed i plantekultur 1.015.022 2.030.000 -  360.300 
04. Statsfrøkontrollen 154.787 750.000 633.800182.200 
05. Statens husdyrbrugsforsøg 178.669 2.317.000 J33,800 
06. Statens forsøgsmejeri 205.350 200.000 753.900 
07. Statens veterinærinstitution for virus- 

forskning 999.768 2.500.000 556.800 
08. Statens veterinære serumlaboratorium .. 59.881 601.000 370.200 
09. Kemikaliekontrollen 2.506.359 0 
11. Ny veterinær- og landbohøjskole i Odense 0 500.000 -  400.000 
^  Ombygning .a'. e.'en^°!nInen .^°W!tZVe? 673.150 0 101.900 

318 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 



5075 § 27. Statens anlægsudgifter. 2. , 507G 

R. B. F. 
2.12. Fiskeriministeriet 38.427 0 280.700 

01. Udarbejdelse af skitseforslag og detail- 
projekt til bygning af to redningsskibe.. 0 0 50.000 

02. Opførelse af en fiskerikontrolbygning i 
Kruså 3.427 0 3.200 

03. Bygning af undersøgelseskutter 35.000 0 227.500 

2.13. Indenrigsministeriet 28.229.418 50.457.600 797.400 
01. Amtsgårde og amtskontorer 217.506 350.000 382.500 
02. Civilforsvar 5.715.417 8.474.600 2.416.100 
04. Statens seruminstitut 1.128.003 4.535.000 875.300 
06. Landshospitalet i Sønderborg 578.837 1.017.000 140.500 
07. Statshospitaler 15.929.005 28.001.000 4-2.870.000 
08. Fødselsanstalten i Jylland 461.306 0 265.000 
09. Beredskabsarbejder 3.798.569 7.580.000 -f-1.000.000 
10. Verdenssundshedsorganisationens 

europæiske regionalkontor 0 0 588.000 

2.14. Boligministeriet .. 9.108.229 - - * 14.543.000 31.400 
03. Bygningsarbejder og installationer ved 

omlægning af elforsyningen til palæerne 
på Amalienborg fra jævnstrøm til veksel- 
s t r ø m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  94.571 100.000 5.400 

05. Detailprojektering af yderligere kontor- 
lokaler i ejendommen Nybrogade 2 0 0 26.000 

2.15.A. Socialministeriet. 1.943.799 8.521.000 1.413.800 
01. Børne- og ungdomsforsorgen 1.042.350 1.271.000 378.800 
02. Særforsorgen 861.449 7.250.000 1.035.000 

2.15.B. Arbejdsministeriet 95.825 2.955.000 474.000 
01. Ombygning af statens arbejdsmandskur- l 

sus Hoverdal, 1. etape 95.825 2.040.000 614.000 
04. Mindre arbejder ved statens arbejds- 

mandskursus. 0 250.000 -4- 140.000 

2.16. Ministeriet for offentlige arbejder 2.396.220 1.965.000 401.900 
01. Sikring af diger m. v 1.870.315 850.000 162'.600 
04. Udgifter vedrørende statens arealer ved 

Hirtshals 259.004 125.000 29.000 
06. Modernisering af radioelektrisk udstyr på 

radiostationen i Søndre Strømfjord 18.435 80.000 80.000 
07. Etablering af en VHF-station ved Kulu- 

suk. 85.484 홢 14.700 
08. Etablering af afmærkning af luftfarts- 

hindringer uden for flyvepladsernes om- 
råde 428 홢 50.000 

09. Undersøgelser i forbindelse med etable- 
ring af en fast forbindelse over Salling- 
sund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35.275 홢 150.600 



5077 § 27. Sta,tens anlægsudgifter. 2. 5078 

R. B. F. 
2.16.10. Indretning af laboratorier i garagebyg- 

ningen på Danmarks geologiske under- 
søgelses ejendom, Tranegårdsvej 20, Hel- 
lerup 홢 75.000 

2.17. Handelsministeriet 15.657.709 19.030.000 7.348.000 
05. Ny statsisbryder (홢Danbjørn") 5.427.172 0 7.348.000 

2.18. Justitsministeriet 5.899.593 10.730.000 2.320.000 
01. Fængselsvæsenet 2.669.458 3.670.000 433.400 
02. Rets- og politibygninger, 3.230.135 7.060.000 1.886.600 

2.19. Kirkeministeriet 0 0 12.800 
01. Istandsættelse og udvidelse af Løgum- 

kloster kirkes gamle klosterfløj 0 0 12.800 

2.20. Undervisningsministeriet 100.807.641 148.222.000 6.093.400 
se tekstanmærkning nr. 3. 

01. Københavns universitet 9.211.462 9.806.000 1.444.500 
05. Rigshospitalet 21.321.409 28.484.000 1.604.000 
08. Mindre byggearbejder ved de højere lære- 

anstalter 175.646 1.500.000 1.559.200 
10. Udstyr til teknika 4.209.897 9.000.000 1.790.000 
12. Seminarier 5.648.827 7.949.000 631.200 
13. Gymnasier 4.782.625 13.243.000 -r2.144.500 
16! Mindre arbejder'.'. 0 0 239.000 
17. Odense universitet 0 0 50.000 
18. Danmarks Ingeniørakademi 83.832 0 39.000 
19. Danmarks Ingeniørakademi, Ålborg.. . .  0 0 881.000 

Indtægter 0 0 15.400 
99. Diverse indtægter 0 0 15.400 

2.21. Ministeriet for kulturelle anliggender 4.901.119 11.118.100 2.268.800 
03. Sjællandske Landsarkiv 1.692.920 2.664.000 336.000 
04. Landsarkivet i Viborg 146.786 34.500 333.800 
06. Det kgl. teater 1.239.104 2.093.600 389.200 
14. Parkeringsplads på Nationalmuseets ejen- 

dom, Kongevejen 110 홢 7.300 
15. Ejendommen 홢Birkenborg" 17.711 132.300 
16. Statsbiblioteket i Århus 1.158.837 308.200 
17. Odense universitetsbibliotek 홢 762.000 

2.22. Forsvarsministeriet 367.330.339 284.000.000 -' 8.816.100 
Militærafsnit. 346.809.635 251.000.000 -f-7.399.600 

01. Nationalt finansierede bygge- og anlægs- 
arbejder 34,830.467 45.000.000 * 45.000.000 

02. Internationalt finansierede bygge- og an- 
lægsarbejder 19.000.680 40.000.000 . 40.000.000 

03. Materielinvesteringer til værnene og 
hjemmeværnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  292.978.488 166.000.000 . 166.000.000 



5079 § 27. Statens anlægsudgifter, 2. 50'80' 

R. B. F. 
lVI ate1'ielinvesteringer til værnene og Ajem- - 
mevæg,net 292.978.488 166.000.000 184.482.000 
Hæren 홢 49.585.000 

2.22.04. Afvikling af ordinære materielinvesterin- 
ger (iværksat før 1. april 1964) 홢 홢 1.500.000 

05. Beredskabsplan 1961 홢 2.500.000 
06. Materielinvesteringsplan 1962-64 홢 홢 23.400.000 
07. Anskaffelse af panserværnsraketter 홢 홢 3.600.000 
08. Anskaffelse af motorkøretøjer 홢 홢 11.300.000 
09. Anskaffelse af pansrede mandskabsvogne 홢 홢 4.000.000 
10. Anskaffelse af ammunition 홢 홢 300.000 
11. Anskaffelse af vognaffutager 홢 홢 100.000 
12. Anskaffelse af intensitetsmålere til vær- 

nene og hjemmeværnet 홢 홢 485.000 
13. Anskaffelse af infrarødt materiel til hæren 

og hjemmeværnet 홢 1.400.000 
14. Anskaffelse af selvkørende artilleri 홢 홢 1.000.000 

Søværnet 홢 . 116.521.000 
25. Skibsbygningsprogram for søværnet . . . .  홢 홢 62.477.000 
26. Afvikling af ordinære materielinvesterin- 

ger (iværksat før 1. april 1964) 홢 홢 584.000 
27. Materielinvesteringsplan 1962-64 홢 홢 42.104.000 
28. Anskaffelse af ubådsdepotskib 홢 홢 125.000 
29. Anskaffelse af kommunikationsudstyr... 홢 홢 4.486.000 
30. Anskaffelse af ildledelsesanlæg 홢 홢 6.745.000 

Flyvevåbnet 홢 홢 12.600.000 
51. Afvikling af ordinære materielinvesterin- 

ger (iværksat før 1. april 1964) 홢 홢 6.500.000 
52. Anskaffelse af F-104G flight simulator .. 홢 홢 1.500.000 
53. Anskaffelse af pylons 홢 홢 2.700.000 
54. Anskaffelse af følgeudrustning til F-104G 홢 __ 1.500.000 
55. Anskaffelse af motormateriel 홢 홢 400.000 

Hjemmeværnet 홢 5.676.000 
75. Afvikling af ordinære materielinvesterin- 

ger (iværksat før 1. april 1964) 홢 홢 426.000 
76. Anskaffelse af panserværnsvåben. . . . . . .  홢 -  5.250.000 

Andre myndigheder 홢 홢 100.000 
91. Beredskabsplan 1961 홢 홢 100.000 

Indtægter 15.567.279 26.000.000 8.569.000 
99. Refusion fra De forenede Staters rege- 

ring af andel i udgifterne til gennemførel- 
se af skibsbygningsprogram for søværnet 15.567.279 26.000.000 8.569.000 

Nationalt finansierede bygge-, og anlægs- 
arbejder 홢 40.916.400 

01. Opførelse af depotområde på Finderup 
øvelsesplads 홢 900.000 

02. Udvidelse af Ellebæk vandværk . . . . . . . .  홢 홢 400.000 



5081 § 27. Statens anlægsudgifter. 2. 5082 

R. B. F. 
2.22.03. Sanering af telefonanlægget i Kastellet.. 홢 홢 311.000 

04. 6. etape af sanering af flådestation Grøn- 
nedal 홢 홢 70.000 

05. Opførelse af Skive kaserne 홢 홢 1.300.000 
06. Etablering af 5 stk. 600 m skydebaner .. 홢 홢 415.000 
07. Sanering af telefonanlægget på Holmen.. 홢 홢 300.000 
09. Opførelse af dybfrysebygning ved sjæl- 

landske signalpark 홢 홢 225.000 
10. Indretning af et signalkontor på Alme- 

gårds kaserne 홢 홢 150.000 
11. Udbygning af artilleriskolen Sjællands 

Odde -  홢 516.800 
13. Varmecentral m. v. i Høvelte 홢 홢 550.000 
14. Etablering af afspærringsfrit skydebane- 

anlæg m.v. for Sønderborg garnison . . . .  홢 홢 550.000 
15. 7. etape af sanering af flådestation Grøn- 

nedal 홢 홢 3.700.000 
16. Opførelse af reservedelslager m.v. på dra- 

gonkasernen, Holstebro 홢 홢 102.500 
18. Anskaffelse af inventar m. v. til sjælland- 

ske intendanturdepot 홢 홢 180.000 
19. Udvidelse af infirmeriet på Farum ka- 

serne 홢 홢 20.000 
20. Opførelse af 2 minedepoter m. v 홢 홢 5.000 
21. Udbygning af Sandagergård 홢 1. etape. 홢 홢 2.500 
28. Etablering af skydebaneanlæg ved flåde- 

station Frederikshavn 홢 홢 75.000 
30. Etablering af afspærringsfrit skydebane- 

anlæg på Hellebæk øvelsesplads 홢 홢 215.000 
31. Nyanlæg og saneringsarbejder på jyske 

tøjhus 홢 홢 2.000 
32. Udvidelse af indkvarterings- og fritids- 

området på dragonkasernen i Holstebro. 홢 홢 14.500 
34. Forbedring af indkvarteringsforholdene 

. på telegraftroppernes befalingsmandssko- 
ler 홢 홢 101.000 

37. Sanering af Jægersborg kaserne 홢 홢 3.125.000 
42. Etablering af telekommunikationsanlæg i 

Stevnsfortområdet 홢 홢 46.000 
43. Sanering og udbygning af Almegårds ka- 

serne 홢 홢 1.080.000 
44. Etablering af kaserne m. v. for marine- 

station Thorshavn 홢 홢 584.000 
. 47. Opførelse af badeanstalt og gymnastiksal 

m.v. på flyvestation Værløse 홢 홢 585.000 
48. Opførelse af auto værkstedsområde på 

flyvestation Værløse 홢 홢 -i- 112.000 
. 49. Etablering af søværnets operative kom- 

mando 홢 홢 443.000 
54. Sanering af søværnets tekniske myndig- 

heder CP II 홢 홢 32.000 
. 56. Udvidelse af bygning 131 på flyvestation 

Værløse ,  ,  .  ,  ,  . . . . . . . . . . . . .  ,  . . . . . . .  홢 홢 1.200.000 



5083 § 27. Statens anlægsudgifter. 2. 5084 

R. B. F. 
2.22.57. Erstatning for magasinområde Hansted, 

1. etape 홢 홢 45.000 
58. Opførelse af flymotorværksted på flyve- 

station Karup 홢 홢 200.000 
59. Depotbygning m.v. til sjællandske tøjhus 홢 홢 1.866.000 
60. Opførelse af 2 indkvarteringsbygninger i 

Avderød 홢 홢 1.073.000 
62. Opførelse af hovedværksted på flyvesta- 

tion Ålborg 홢 홢  2.000.000 
63. Udvidelse af el-værk ved kystradarstation 

Anholt 홢 홢 30.000 
65. Opførelse af kvarterbygninger til hæren. 홢 홢 11.482.000 
67. Flyvestation Vedbæk 홢 telekommunika- 

tioner 홢 홢 24.100 
68. Opførelse af undervisningsbygning i Tøn- 

der 홢 홢 13.000 
69. Etablering af magasinområde i Sønder- 

jylland 홢 홢 750.000 
70. Ammunitionsmagasiner på Fyn 홢 홢 880.000 
72. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

3. del, national andel 홢 홢 937.000 
73. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

4. del, national andel 홢 홢 524.000 
74. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

5. del, national andel 홢 홢 1.386.000 
77. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

8. del, national andel 홢 홢 30.000 
78. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

9. del, national andel 홢 홢 330.000 
79. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

10. del, national andel 홢 홢 100.000 
80. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

11. del, national andel 홢 홢 498.000 
81. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

12. del, national andel 홢 홢 1.341.000 
83. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

14. del, national andel 홢 홢 43.000 
84. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

15. del, national andel 홢 홢 276.000 

Internationalt finansierede bygge- og an- > 
lægsarbejder 홢 홢 18.202.000 

86. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 
3. del, international andel 홢 홢 746.000 

87. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 
4. del, international andel 홢 홢  620.000 

88. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 
5. del, international andel 홢 홢 899.000 

89. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 
6. del, international andel 홢 홢 135.000 

90. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 
7. del, international andel . . . . . . . . . . . . .  홢 홢 928.000 



5085 § 27. Statens anlægsudgifter. 2.-3. 5086 

R. B. F. 
2.22.91. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

8. del, international andel 홢 홢 622.000 
92. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

9. del, international andel 홢 홢 577.000 
93. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

10. del, international andel 홢 홢 1.206.000 
94. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

11. del, international andel 홢 홢 4.103.000 
95. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

12. del, international andel 홢 홢 5.966.000 
97. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

14. del, international andel 홢 홢 1.050.000 
98. Gennemførelse af NATO-anlægsarbejder, 

15. del, international andel 홢 홢 1.350.000 

Civilafsnit 20.520.704 33.000.000 -f-1.416.500 
100. Bygge- og anlægsarbejder 3.539.697 2.000.000 - 2.000.000 
200. Materielinvestering 16.981.007 31.000.000 홢31.000.000 

Materielinnestering 16.981.007 31.000.000 28.075.000 
03. Anskaffelse af helikoptermateriel m. m. 

til flyvevåbnets redningstjeneste 홢 홢 27.000.000 
04. Anskaffelse af motorredningsbåde m. v... 홢 홢 600.000 
05. Anskaffelse af søopmålingsmateriel 홢 홢 475.000 

Bygge- og anlægsarbejder 3.539.697 2.000.000 3.508.500 
25. Etablering af 3 værksteds- og undervis- 

ningsbygninger 홢 홢 755.500 
26. Opførelse af et gasflaskemagasin på Hol- 

men 홢 홢 141.000 
30. Opførelse af fyrbåke i Læsø Rende . . . . .  홢 홢 1.820.000 
31. Opførelse af radiosondestation m. v. i 

Thorshavn 홢 홢 730.000 
32. Opførelse af en barak til satellitstationen 

i Rude skov 홢 홢 62.000 

2.23. Finansministeriet 4.701.701 61.184.000 56.135.700 
02. Ny toldkammerbygning i København...  2.816.687 0 1.406.600 
03. Toldbygninger i øvrigt 1.155.293 384.000 2.019.800 
04. Amtstuer 216.971 홢 7.400 
05. Til imødegåelse af forventede genbevil- 

linger og tillægsbevillinger 홢 60.000.000 -f-60.000.000 
06. Den kgl. mønt 홢 홢 430.500 

3. Særlige fonde. 
3.04. Apotekerfonden 0 0 240.000 

01. Ombygningen af ejendommen Østerbro- 
gade 48, København 0 0 240.000 

3.08. Radiospredningsfonden 22.493.026 29.390.000 3.284.000 
Lydradio: 

01. Studier Åbenrå ,  . . . . . .  ,  . . .  ,  . . . . . .  ,  .  2.419 500.000 747.000 



5087 § 27. Statens anlægsudgifter. 3.-tekstanm. 5088 

R. B. F. 
3.08.02. Studier m. v. Odense 0 500.000 -f- 500.000 

03,. Musikinstrumenter ' 120.123 200.000 41.000 
04. Tekniske nyanskaffelser 879.792 1.500.000 110.000 
05. Automobiler 104.727 150.000 -f- 45.000 
18. Studier m. v. Ålborg 68.856 0 5.000 
19. Studier m. v. Århus 2.056 0 3.000 

Fjernsyn: 
07. Inventar til fjernsynshuset 1.139.683 500.00Ò 300.000 
08. Telefoncentral, fjernsynshuset 0 150.000 75.000 
09. Automobiler, dekorationstj enesten 38.430 100.000 18.000 
10. Studier m. v. Odense 0 1.000.000 -f- 900.000 
11. Studier m. v. Åbenrå 0 500.000 750.000 
12. Tekniske nyanskaffelser 7.529.566 8.000.000 1.652.000 
13. Elementhus Gladsaxe 448.182 480.000 80.000 
14. Studier i Casino, Århus 0 500.000 400.000 
20. Studier i Ålborghallen 37.130 0 22.000 
21. Fremkalderanstalt, Drejervej 136.553 0 88.000 
22. Lysreguleringsanlæg 0 0 1.227.000 

Fællesudgifter: 
16. Automobiler, kontoret for radiofonifor- 

styrrelser 7.220 20.000 . 홢 5.000 
23. Bogholderimaskiner 16.582 O 16.000 

Indtægter 4.577.115 7.115.000 -  850.000 
Afskrivning, fjernsyn, jfr. § 2. R. 8 4.002.037 6.325.000 850.000 

3.10. Sorø Akademi 홢 81.600 14.500 
01. Indretning af præsteværelse m. v. i Sorø 

k i r k e . . . . . . . . .  홢 43.400 7.500 
02. Installation af centralvarme og bad i leje- 

boliger i ejendommen Storegade 9, Sorø. 홢 38.200 7.000 

3.13. Filmfonden, jfr. lov nr. 155 1964. 홢 홢 800.000 
01. Til istandsættelse og ombygning af ejen- 

dommen Dronningensgade 3 . . . .  I . . . . . .  홢 홢 800.000 

Tekstanmærkning til § 27. 

Nr. 3. ad 2.20.11. 
Undervisningsministeren bemyndiges til 

inden for den angivne ramme at stille ud- 

styr o. lign. til rådighed for handelshøjsko- 
ler og godkendte handelshøjskoleafdelinger, 
jfr. § 9, stk. 3, i lov nr. 193 af 26. maj 1965. 



5089 Tillæg D. (319). Folketingsåret 1965-66. 5090 
§ 28. Tilskud til anlægsarbejder. 11.-16. 

§  2 8 .  

Som ti lskud til an lægsarbe jder  bevilges nedenstående:  

Udgifter . . . . . . . . . . . . . . . . .  16.224.200 kr .  

R. B. F. 
Udgifter . 99.816.282 101.694.300 16.224.200 

11. Landbrugsministeriet 9.292.294 18.660.300 2.995.000 
13. Indenrigsministeriet 10.659.992 6.934.000 3.148.300 
14. Boligministeriet 13.061.290 10.550.000 6.000.000 
15. A. Socialministeriet 2.375.895 2.800.000 120.000 
16. Ministeriet for offentlige arbejder . . . . .  2.532.880 1.863.000 632.800 
19. Kirkeministeriet 395.000 600.000 1.059.900 
20. Undervisningsministeriet . . . . . . . . . . . .  42.726.283 44.185.000 2.268.200 

R. B. F. 
11. Landbrugsministeriet 9.292.994 18.660.300 2.995.000 

Se tektsanmærkninger nr. 7 og 8. 
01. I henhold til grundforbedringsloven, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 104 af 3. april 1957 4.344.996 8.000.000 3.000.000 
03. Til oprettelse af havelodskolonier i hen- 

hold til S 63 i statshusmandsloven, jfr. 
Lb 224 1960 600 25.000 -i- 24.000 

07. Til byggeomkostninger i henhold til § 10, 
stk. 4, i L 129 1955 om jordfordeling mel- 
lem landejendomme 23.300 0 19.000 

13. Indenrigsministeriet 10.659.992 6.934.000 3.148.300 

03. Til udvidelse og modernisering af Dron- 
ning Alexandrines hospital i Thorshavn. 2.000.000 2.500.000 500.000 

04. Til udvidelse og modernisering af syge- 
huset i Klaksvig 98.518 116.800 

05. Radiumstationen i København 3.329.928 홢 1.377.400 
06. Radiumstationen i Århus 808.000 784.000 272.700 
07. Radiumstationen i Odense 2.477.000 1.042.000 
10. Til ombygning og modernisering af afde- 

ling A og E på Finseninstituttet -  700.000 -r 200.000 
11. Tilbygning til Finseninstituttets røntgen- 

og operationsfløj 239.552 39.400 

14. Boligministeriet 13.061.290 10.550.000 6.000.000 
01. Til socialt boligbyggeri 12.561.290 10.000.000 6.000.000 

15.A. Socialministeriet 2.375.895 2.800.000 120.000 
04. Til delvis dækning af udgifterne ved op- 

førelse af en kirke i Brejning 0 0 120.000 

16. Ministeriet for offentlige arbejder . . . . . . .  2.532.880 1.863.000 632.800 
01. Havne- og kystsikringsarbejder........ 2.531.643 1.853.000 632.800 
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R. B. F. 
19. Kirkeministeriet 395.000 600.000 1.059.900 

02. Til opførelse af en kirke i Sorgenfri kirke- 
distrikt i Virum sogn, genbevilling 0 0 300.000 

03. Til opførelse af en kirke i Vestervang sogn 
i Helsingør, genbevilling 0 0 100.000 

04. Til opførelse af en kirke i Rødbyhavn, 
genbevilling . . . . .  0 0 100.000 

05. Til opførelse af en kirke i Strandby i 
Elling sogn, genbevilling 0 0 100.000 

06. Til opførelse af en kirke på Langenæs i 
Århus, genbevilling 200.000 0 250.000 

07. Til udvidelse af Hirtshals kirke (1. etape), 
genbevilling 75.000 0 10.000 

08. Til opførelse af en kirke i Dokkedal i Mou 
sogn, genbevilling 70.000 0 30.000 

09. Til opførelse af en kirke i Stengård kirke- 
distrikt i Gladsakse sogn, genbevilling... 0 0 7.500 

10. Til opførelse af en kirke på Bellahøj i 
Brønshøj sogn, genbevilling 0 0 2.400 

11. Til opførelse af en kirke i Brejning i Gau- 
erslund sogn, genbevilling 0 0 160.000 

20. Undervisningsministeriet 42.726.283 44.185.000 2.268.200 
Se tekstanmærkning nr. 9. 

02. Særligt tilskud til gennemførelse af folke- 
skoleloven i kommuner med spredt be- 
byggelse 1.220.000 500.000 -f- 330.000 

03. Til skolebyggeri i henhold til folkeskole- 
lovens § 63 17.000.000 9.000.000 2.750.000 

04. Supplerende tilskud til skolebyggeri..... 17.009.000 17.550.000 -f-2.760.000 
05. Særligt tilskud til folkeskolen i de sønder- 

jyske landsdele til gennemførelse af folke- 
skoleloven 4- 700.000 115.000 10.000 

07. I henhold til § 5 i lov af 10. juni 1960 
om fordeling af udgifterne til statsskoler 
og kommunale gymnasieskoler 6.192.533 4.800.000 500.000 

08. Tilskud til opførelse af nye bygninger for 
kommunale gymnasier. 375.186 1.000.000 993.200 

11. Ombygning af lejede lokaler til brug for 
Københavns Teknikum . . . . . . . . . . . . . . .  0 0 1.105.000 
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Tekstanmærkninger til § 28. 

Nr. 7. ad 11.02. 
Landbrugsministeren bemyndiges til i for- 

bindelse med en eventuel hel eller delvis 
godkendelse af landvindingsarbej det Ulve- 
dybets landområde at give tilsagn om et 
ekstraordinært statstilskud på indtil 275.000 
kr. ud over et tilskud efter landvindings- 
loven på 64 pet. af samtlige udgifter. 

Nr. 8. ad 11.02. 
Landbrugsministeren bemyndiges til i for- 

bindelse med gennemførelsen af landvin- 
dingssagen 홢Gøttrup-Klim" at anvende et 
beløb af 150.000 kr. som tilskud til udgif- 

terne ved et vandforsyningsanlæg i og ved 
området for landvindingssagen. Beløbet af- 
holdes inden for de ved tekstanmærkning 
nr. 2 til finansloven for finansåret 1965-66 
§ 28 til rådighed for landvindingsarbejder 
stillede beløb. 

Nr. 9. ad 20.10. 
Undervisningsministeren bemyndiges til 

inden for den angivne ramme at yde tilskud 
til udgifter til indretning af lejede lokaler 
til brug for handelshøjskolerne, jfr. § 9, stk. 
2 i L 193 1965. 
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§  3 0 .  

Bevægelserne på  s ta tens  formue-  og kapi ta lkont i .  

I. Vedrørende aktiverne. 

A. Ejendomme og anlæg. 

Sammendrag. 

Bruttotilgang Bruttoafgang Nettotilgang Nettoafgang 
1.01. Statsbanerne 홢 900.000 900.000 홢 
1.02. Post- og telegrafvæsenet 9.380.600 500.000 8.880.600 홢 
1.03. Statshavnene 홢 -f- 38.000 홢 -f- 38.000 
1.05. Statens lufthavne 56.800 홢 56.800 
1.06. Skov- og jagtvæsenet 2.225.800 466.700 1.759.100 홢 
1.07. Klitvæsenet 184.800 3.600 181.200 홢 
1.10. Ammunitionsarsenalet....... 홢 68.000 홢 68.000 
1.12. Den militære klædefabrik... .  홢 30.000 홢 30.000 
2.10. Udenrigsministeriet 3.330.000 홢 3.330.000 
2.11. Landbrugsministeriet .. 26.500 -f- 72.100 98.600 
2.12. Fiskeriministeriet 72.600 35.900 36.700 홢 
2.13. Indenrigsministeriet 8.479:700 684.300 7.795.400 홢 
2.14. Boligministeriet 412.100 37.300 374.800 홢 
2.15. A. Socialministeriet 600.000 600 599.400 
2.16. Ministeriet for off. arbejder .. 60.200 홢 홢 ~  60.200 
2.17. Handelsministeriet 홢 335.800 홢 335.800 
2.18. Justitsministeriet 1.203.100 103.700 1.099.400 홢 
2.20. Undervisningsministeriet 9.168.300 54.000 9.114.300 
2.21. Ministeriet f. kulturelle anligg. 6.214.800 164.900 6.049.900 홢 
2.22. Forsvarsministeriet 3.764.400 101.400 3.663.000 홢 
2.23. Finansministeriet 5.048.200 6.222.100 홢 1.173.900 
3.01. Nyanlæg under statsvirksom- 

hederne, jfr. § 27.1. * 14.512.800 홢 -M4.512.800 홢 
3.02. Nyanlæg under ministerierne, 

jfr. § 27.2 -f-43.308.100 홢 -4-43.308.100 홢 

-f- 7.593.000, 9.598.200 15.681.700 1.509.500 
I alt nettoafgang... 17.191.200 홢 17.191.200 홢 

9.598.200 9.598.200 1.509.500 1.509.500 

R. B. F. 
Nettotilgang 937.476.675 1.079.473.200 -r-17.191.200 

1.01. Statsbanerne: Nettotilgang 900.000 
Afgang 900.000 

2. Salg af udrangeret driftsmateriel og overførsel 
til vare- og materialbeholdningen af det ved 
ophugning indvundne materiale . . . . . . . . . . . . . .  * 900.000 
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1.02. Post- og telegrafvæsenet: Nettotilgang 8.880.600 

Afgang 500.000 
2. Salg af aktiver 500.000 

Tilgang- . 9.380.600 
2. Andel i verdensomfattende satellitsystem for 

telekommunikation -f- 3.450.000 
3. Køb af arealer, bygninger m. v 7.230.000 
4. Nye udlån 375.600 
5. Erhvervelse af uigenkaldelig brugsret i tele- 

anlæg uden for Danmarks grænser 5.225.000 

1.03. Statshavnene: Nettoafgang -f- 38.000 
Afgang 1. Salg af arealer, bygninger m. v -f- 38.000 

1.05. Statens lufthavne: Nettotilgang 56.800 
Tilgang 56.800 

1. Erhvervelse af villakvarteret 홢Kastruphøj" 
til udvidelse af Københavns lufthavn 56.800 

1.06. Skov- og jagtvæsenet: Nettotilgang 1.759.100 
Afgang 466.700 

1. Overtagelse af prioritetsgæld 59.600 
2. Afhændelse af fast ejendom 407.100 

Tilgang 2.225.800 
1. Afdrag på prioritetsgæld 2.700 
2. Erhvervelse af fast ejendom 2.223.100 

1.07. Klitvæsenet: Nettotilgang 181.200 
Afgang 1. Salg af arealer 3.600 

Tilgang 1. Erhvervelse af arealer til henlæggelse under 
klitvæsenet 184.800 

1.10. Ammunitionsarsenalet: Nettoafgang 68.000 
Afgang 2. Salg af maskiner m. v 68.000 

1.12. Den militære klædefabrik: Nettoafgang 30.000 
Afgang 2. Afgivelse af et areal af matr. nr. 10 a af 

Usserød by, Hørsholm sogn, til vejudvidelse 30.000 

2.10. Udenrigsministeriet: Nettotilgang 3.330.000 

Tilgang ; 3.330.000 
2. Erhvervelse af ambassadebygning i Lima 830.000 
3. Erhvervelse af chefbolig i Buenos Aires 1.000.000 
4. Erhvervelse af chef bolig i Mexico City 1.500.000 

2.11. Landbrugsministeriet: Nettotilgang 98.600 
Afgang  ̂ ~  72.100 

1. Salg af ejendomme i henhold til lov nr. 129 af 
28. april 1955 om jordfordeling mellem land- 
ejendomme (anslået) 100.000 

2. Salg af arealer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.200 
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3. Erstatning for ekspropriation til vejanlæg fra 
forsøgsstationen i Tystofte 8.700 

4. Salg af ca. 3,6 ha af matr. nr. 15 a m. fl. Eng- 
og Flengmarken under Roskilde købstads 
mark j order 6.000 

Tilgang 26.500 
1. Afdrag på prioritetsgæld 5.300 
2. Køb af ejendomme i henhold til lov nr. 129 af 

28. april 1955 om jordfordeling mellem land- 
ejendomme (anslået) . -r 100.000 

3. Indfrielse af pantebrev vedrørende matr. nr, 
50 ab af Frederiksberg, Solbjerg sogn 121.200 

2.12. Fiskeriministeriet: Nettotilgang 36.700 
Afgang 35.900 

1. Overtagelse af prioritetsgæld 35.800 
2. Overtagelse af afgiftspligtig grundstigning 100 

Tilgang 72.600 
1. Afdrag på prioritetsgæld 600 
3. Køb af ejendom i Bønnerup 72.000 

2.13. Indenrigsministeriet: Nettotilgang 7.795.400 
Afgang 684.300 

1. Overtagelse af prioritetsgæld. 629.100 
2. Afståelse af areal fra statshospitalet i Ålborg.. 55.200 

Tilgang 8.479.700 
2. Erhvervelse af et areal til brug for udvidelse 

af mobiliseringsstationen i Ølsted 1.600 
3. Erhvervelse af et areal ved Muleby på Born- 

holm bl. a. til brug for opførelse af et depot 
for CF-region VII m. fl 4.500 

4. Erhvervelse af et areal til opførelse af et øvel- 
sesanlæg ved CF-kasernen i Odense 119.600 

5. Erhvervelse af Nykøbing M. sygehus og inspek- 
tørbolig til indretning af kaserne for CF-plig- 
tige 842.000 

6. Erhvervelse af et areal i Sommersted til opfø- 
relse af et depot for CF-region III 40.000 

7. Erhvervelse af et areal ved Ringe til opførelse 
af et depot for CF-region IV 55.000 

8. Køb af to landejendomme til brug for statens 
seruminstitut 1.125.000 

9. Køb af ejendom i forbindelse med opførelsen 
af statens levnedsmiddelinstitut. 100.000 

10. Køb af arealer i Hasseris kommune til opfø- 
relse af funktionærboliger til statshospitalet i 
Ålborg 62.000 

11. Køb af en parcel af matr. nr. 17 c i Ballerup.. 830.000 
12. Køb af en 11,5 ha stor parcel af ejendommen 

matr. nr. 21 a og 27 a af Ballerup . . . . . . . . . . .  5.300.000 
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2.14. Boligministeriet: Nettotilgang 374.800 
Afgang 1. Salg af ejendommen art. nr. 6, Gåskærgade 30, 

Haderslev 37.300 

Tilgang 2. Overtagelse af ejendommen Kronprinsesseg. 4 412.100 

2.15. A. Socialministeriet: Nettotilgang 599.400 
Afgang 2. Salg af areal af matr. nr. 9 b, Skibby by og sogn 600 
Tilgang 3. Erhvervelse af ejendom 600.000 

2.16. Ministeriet for offentlige arbejder: Nettoafgang -i- 60.200 
Tilgang 1. Køb af arealer og bygninger m. v 60.200 

2.17. Handelsministeriet: Nettoafgang 335.800 
Afgang 1. Salg af statsisbryderen 홢Isbjørn" 335.800 

2.18. Justitsministeriet: Nettotilgang 1.099.400 
Afgang 103.700 

1. Refusion fra statens jordlovsudvalg for over- 
tagelse af landbrugsbygninger ved ophør af for- 
pagtning ved statsfængslet i Renbæk 8.000 

2. Afståelse af arealer ved statsfængslet i Vrids- 
løselille til udbygning af Roskildevej, matr. 
nr. 7 b Herstedvester 11.200 

3. Afståelse af areal ved Holte politistation i for- 
bindelse med vejomlægning 7.000 

4. Erstatning for afståelse af areal ved dommer- 
gården i Brædstrup 1.000 

5. Salg af ejendommen matr. nr. 206 l Sæby køb- 
stads bygrunde 64.500 

6. Salg af areal ved dommergården i Holsted.. . .  12.000 

Tilgang 1.203.100 
2. Erhvervelse af grunde med henblik på opfø- 

relse af landpolitistationer -f- 33.700 
3. Erhvervelse af grunde med henblik på opfø- 

relse af synshaller til justitsministeriets bil- 
inspektører uden for København 150.000 

4. Køb af areal ved Herstedvester, matr. nr. 15 q 
af Vridsløselille 2.300 

5. Erhvervelse af grunde med henblik på opfø- 
relse af en ny politibygning i Frederikshavn .. 39.000 

6. Erhvervelse af ejendom i Tåstrup 435.000 
7. Erhvervelse af areal ved dommergården i Ka- 

lundborg 48.800 
8. Erhvervelse af ejendommen Set. Mortensgade 

17, Rønne. 150.000 
9. Erhvervelse af grund til Munkebo landpoliti- 

station 6.200 
10. Erhvervelse af parcel af ejendommen Áboule- 

varden 11, Horsens 180.000 
11. Erhvervelse af ejendom i Gjern 115.000 
12. Erhvervelse af ejendom i Vodskov 108.000 
13. Erhvervelse af areal til Sæby politibygning... 2.500 
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2.20. Undervisningsministeriet: Nettotilgang 9.114.300 
Afgang 54.000 

2. Afståelse af en del af det Gedved statssemi- 
narium tilhørende areal til Katterup-Tol- 
strup kommune 1.700 

3. Overtagelse af prioritetsgæld i forbindelse 
med køb af ejendommen, matr. nr. 1 dd og 
1 ee Gravgård, Áker sogn 35.000 

4. Overtagelse af prioritetsgæld i forbindelse 
med erhvervelse af ejendommen matr. nr. 
225 a, Ribe købstads bygrunde 17.300 

Tilgang 9.168.300 
1. Afdrag på prioritetsgæld 23.700 
3. Erhvervelse af ejendommen, matr. nr. 1 dd 

og 1 ee Gravgård, Áker sogn 166.600 
4. Generhvervelse af det tidligere El-værk i 

Jelling samt den sidste parcel af Jelling 
præstegrundsjord til brug for Jelling stats- 
seminarium 80.000 

5. Erhvervelse af ejendommen Rådmands- 
gade 71, matr. nr. 5693 udenbys klædebo 
kvarter 6.630.000 

6. Vederlag til Akademisk Boldklub for over- 
tagelse af klubhuset på Nørre Fælled 125.000 

7. Erhvervelse af ejendommen matr. nr. 225a, 
Ribe købstads bygrunde 115.000 

8. Erhvervelse af ejendommen matr. nr. 216a, 
Ribe købstads bygrunde 28.000 

9. Erhvervelse af vaskeriet 홢Sorttevit" 2.000.000 

2.21. Ministeriet for kulturelle anliggender: Nettotilgang 6.049.900 
Afgang 164.900 

1. Overtagelse af prioritetsgæld 139.900 
2. Salg af bygninger m. v. fra ejendommen matr. 

nr. 7 b, Gram by, Skanderborg købstads jorder 25.000 

Tilgang 6.214.800 
1. Afdrag på prioritetsgæld 3.300 
2. Udgifter vedrørende køb af ejendommen matr. 

nr. 7 h af Isterød 3.300 
3. Køb af ejendommen matr. nr. 3 a og 4 f af 

Høsterkøb by 416.200 
4. Udgifter vedrørende køb af ejendommen matr. 

nr. 3 q af Høsterkøb by 100.000 
5. Udgifter vedrørende køb af ejendommen matr. 

nr. 10 a af Isterød 362.900 
6. Erhvervelse af ejendommen 홢Næsgården", 

matr. nr. 2 a, Nakkehoved by, Søgård sogn.... 485.000 
7. Erhvervelse af ejendommen, matr. nr. 4 a 

m. fl., Åstrup by, Skødstrup sogn 155.000 
8. Erhvervelse af et areal på 0,46 ha af ejendom- 

men Ellebækgård, matr. nr. 17 a og 56 a, Hår- 
bølle by, Fanefjord sogn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11.500 
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9. Erhvervelse af ejendommen matr. nr. 9s Vejby 
by og sogn 103.000 

10. Prioritetsgæld i ejendommen matr. nr. 7 b, 
Gram by, Skanderborg købstads jorder, i for- 
bindelse med frasalg af bygninger med tilhø- 
rende have 20.000 

11. Renter af købesummerne for ejendommene 
홢Skinnehavegård", matr. nr. 1 a og 14 g, og 
홢Hørhavegård", matr. nr. 14 a, begge af Vin- 
strup by, Tystrup sogn 8.800 

12. Erhvervelse af ejendommen matr. nr. 8 a og 
8 q, Bøtø by, Væggerløse sogn 102.000 

13. Erhvervelse af ejendommen 홢Ballesbækgård", 
matr. nr. 1 h, 1 i og 1 k, Rørbæk hovedgård 
og 1 f, Risagergård, Vester sogn 200.000 

14. Erhvervelse af ejendommen 홢Refsnæsgård", 
matr. nr. l  a, l  b, l  c, 1 d, l  e, 1 h og l  i, Over- 
drevet, Røsnæs sogn 2.518.000 

15. Erhvervelse af et areal af ejendommen matr. 
nr. 9 a, Borup, Helgenæs sogn 135.000 

16. Erhvervelse af parcel af ejendommen matr. nr. 
4 a og 5 c af Egå by og sogn, Århus amt 100.700 

17. Erhvervelse af ejendommen matr. nr. 24 a 
m. fl., Halling by og sogn samt Hou by 271.600 

18. Erhvervelse af ejendommen matr. nr. 67 c 
m. fl. af Søgård hovedgård, Holmsland klit 
sogn 41.500 

19. Erhvervelse af ejendommen matr. nr. 27 b 
m. fl., Stenbjerg huse og sognets klitter 2.000 

20. Erhvervelse af ejendommen matr. nr. 3 e 
Lundtofte by, Kgs. Lyngby sogn 105.000 

21. Erhvervelse af ejendommen matr. nr. 1 th, 
Ålykkegård under Odense købstads jorder, 
Skt. Hans sogn 1.070.000 

2.22. Forsvarsministeriet: Nettotilgang 3.663.000 
1. Afgang 101.400 

1. I henhold til § 2 i lov nr. 212 af 11. juni 1954 
om anvendelse af modværdien af de i med- 
før af det europæiske genopbygningsprogram 
modtagne gaveydelser (CP II), jfr. § 30.II.H. 32.000 

2. Tilskud fra Helsingør kommune vedrørende 
flytning af pistolskydebanen ved Teglstrup 
Hegn : 14.000 

14. Afståelse af areal til vejregulering i Tønder. 1.600 
17. Afgivelse af areal til udvidelse af Næstved- 

Slagelse landevej 27.000 
19. Afståelse af areal til vejregulering i Tolne .. 600 
20. Ekspropriation af areal af Grønnegades ka- 

serne til udvidelse af Farimagsvej i Næstved 6.800 
21. Afståelse af areal, flyvestation Vandel 1.400 
22. Afståelse af Bagsværdfort 0 
24. Afståelse af areal ved sjællandske signalpark 18.000 
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2. Tilgang 3.764.400 
41. Afdrag på prioritetsgæld 10.700 
46. Erhvervelse af kaserne- og øvelsesareal ved 

Skive t 2.000.000 
50. Erhvervelse af areal til ny øvelsesplads for 

Sønderborg garnison 2.200 
51. Erhvervelse af areal til ny øvelsesplads og 

kaserne ved Viborg 200.000 
56. Erhvervelse af arealer ved Langelandsfort.. 25.000 
62. Erhvervelse af arealer til raketluftforsvaret. 200.000 
64. Erhvervelse af ejendommen Roskildevej 207, 

Vridsløselille... 195.000 
65. Erhvervelse af ejendommen Holstebrovej 33, 

Ringkøbing 127.100 
66. Erhvervelse af arealer til udvidelse af Oksbøl 

skydeterræn 4.400 
67. Erhvervelse af ejendom i Jyderup til sjæl- 

landske intendanturdepot 1.000.000 

2.23. Finansministeriet: Nettoafgang 1.173.900 

Afgang ; 6.222.100 
2. Afhændelse af ejendommen matr. nr. 24 b Sel- 

lerup, Gauerslev sogn 75.000 
3. Afhændelse af arealer, bygninger, maskiner og 

varelagre vedrørende Hærens Krudtværk..... 5.928.000 
4. Afhændelse af matr. nr. 11 n og 11 o Hestkær 

m. v., Ræhr sogn 22.300 
5. Salg af matr. nr. 176 c, Randers købstads by- 

grunde 145.000 
6. Salg af Tårs toldkontrolbygning 3.700 
7. Salg af tidligere toldkammerbygning i Holste- 

bro 25.900 
8. Salg af Bøgeskov toldkontrolbygning 10.900 
9. Salg af toldgrænsekorpsets ejendom art. nr. 175 

af Rudbøl 11.300 

Tilgang v . :  5.048.200 
3. Opskrivning af ejendommen matr. nr. 24 b 

Sellerup, Gauerslev sogn 75.000 
4. Opskrivning af arealer, bygninger, maskiner og 

varelagre i forbindelse med afviklingen af Hæ- 
rens Krudtværk 3.354.000 

5. Opskrivning af ejendommen matr. nr. 11 n og 
11 o Hestkær m. v., Ræhr s o g n  22.300 

6. Erhvervelse af ejendommen nr. 124 ada af 
Horne og Terp byer 120.300 

7. Erhvervelse af en parcel af ejendommen nr. 
2 g, Holten by, Magleby sogn 36.600 

8. Erhvervelse af et areal på ca. 13 ha af art. nr. 
35 m. fl. Frøslev, Bov kommune 1.440.000 

3.01. Nyanlæg under statsvirJrsomheder, jfr. § 27.1.: Nettotilgang -fl4.512.800 

3.02. Nyanlæg under ministerierne, jfr. § 27.2.: Nettotilgang 홢43.308.100 
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B. Beredskabslagre. 
R. B. F. 

Nettotilgang 315.544 2.400.000 4- 1.465.000 
Afgang 235.000 

1. Salg af beholdninger, jfr. § 30.11.J -f- 160.000 
2. Nedskrivning af lagrenes bogførte værdi, jfr. § 30.11.J -f- 75.000 

Tilgang - 1.700.000 
1. Køb af varer 홢 홢 1.700.000 

C. Udlån og tilgodehavender. 
Tilgang Afgang Nettotilgang 

R 361.336.683 188.823.750 172.512.933 
B 417.000.800 169.655.400 247.345.400 
F 126.369.300 -* 1.951.000 128.320.300 

Sammendrag. 
Bruttotilgang Bruttoafgang Nettotilgang Nettoafgang 

1. Under bestyrelse af statsaktiv- 
forvaltningen 76.621.300 -r~ 6.829.200 83.450.500 

7. Udlån i henhold til L 237, 238 
og 241 1950 med tillægslove om 
anvendelse af Marshall-midler.. -r 1.999.000 -  1.999.000 

20. Lån i henhold til bekendtgørelse 
af 6. juni 1953 om lån og tilskud 
til erhvervsformål i Grønland .. -r 1.540.500 1.540.500 

22. Udlån af produktivitetsfonden . 800.000 1.100.000 300.000 
23. Udlån i medfør af § 6 i lov om 

foranstaltninger til fremme af 
danske erhvervsinteresser 홢 28.000 홢 28.000 

24. Lån i henhold til L 35 1955 om 
midlertidige driftslån til vanske- 
ligt stillede privatbaner -r 2.573.000 1.057.000 홢 3.630.000 

33. Genudlån af 5% pet. Dansk 
statslån 1962-77 (USA) 20.000.000 홢 20.000.000 홢 

34. Genudlån af 5 % pet. Dansk 
statslån 1963-83 (svensk) 홢 6.682.700 홢 6.682.700 

35. Genudlån af hVo pet. Interbank- 
lån 1963-83 13.195.000 홢 13.195.000 홢 

39. Lån til Grønlandsfly A/S (Kgl. 
grønlandske Handel) 17.100.000 -r 450.000 17.550.000 

41. Konsolidering af visse af Chiles 
gældsposter til D a n m a r k . . . . . . .  1.226.000 홢 1.226.000 

126.369.300 -r 1.951.000 136.962.000 8.641.700 
I alt nettotilgang... -  128.320.300 -  128.320.300 

~  126.369.300 126.369.300 136.962.000 136.962.000 
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1. Under bestyrelse af stats aktivforvaltningen: R. B. F. 

Nettotilgang 103.214.761 157.250.800 83.450.500 

Afgang 144.945.909 123.100.000 -f- 6.829.200 
1. Afdrag og indfrielser 143.660.955 123.000.000 -M0.000.000 
2. Afskrivning af uerholdelige beløb 143.623 100.000 862.000 
3. Nedskrivning af lån til tekniske skoler 
, S* 7v '홢홢홢.홢 : 1.141.331 -  2.254.000 
4. Nedskrivning af rente- og afdragsfri stats- 

husmandslån 34.800 
5. Nedskrivning af forskudserstatning ved- 

rørende krigsulykkesforsikringsrente.... 홢 20.000 

Tilgang 248.160.670 280.350.800 76.621.300 
08. Statsministeriet 414.000 111.000 
11. Landbrugsministeriet 56.481.100 54.926.000 4.324.300 
13. Indenrigsministeriet 2.104.281 2.506.000 1.816.800 
14. Boligministeriet 7.596.006 10.000.000 18.867.000 
15. A. Socialministeriet 47.931.791 60.021.700 12.683.900 
15. B. Arbejdsministeriet 2.686.520 7.545.000 2.343.000 
16. Ministeriet for offentlige arbejder 6.965.268 10.973.000 636.0.00 
17. Handelsministeriet 23.157.866 29.518.500 9.420.400 
18. Justitsministeriet 홢 389.200 
20. Undervisningsministeriet . 92.735.037 93.376.000 18.921.200 
21. Ministeriet for kulturelle anl iggender. . . . . .  1.757.765 6.041.600 2.027.800 
23. Finansministeriet 5.445.616 4.870.000 5.080.700 

1.08. Udlån under statsministeriet: 414.000 111.000 
1. Afdragsfrit lån til opførelse af nye under- 

visnings- og kontorlokaler i forbindelse 
med 홢Danmarks journalisthøjskole'^ byg- 
ninger i Vennelystparken i Århus 200.000 홢 111.000 

1.11. Udlån under landbrugsministeriet: 56.481.100 54.926.000 4.324.300 
2. Lån i henhold til grundforbedringsloven, 

jfr. lovbekendtgørelse nr. 104 af 3. april 
1957 1.618.656 2.000.000 2.000.000 

4. Byggelån i henhold til L 129 1955 om 
jordfordeling mellem landejendomme . . .  307.000 600.000 -f- 524.000 

5. Finansieringslån i henhold til samme lov 0 20.000 4- 20.000 
6. Lån til sammenlægning, supplering samt 

oprettelse af mindre jordbrug m. m. i 
henhold til statshusmandsloven (LB 224 
1960) 15.323.211 15.900.000 3.000.000 

8. Lån i henhold til L 357 1954 om visse 
landbrugsejendommes overtagelse til selv- 
eje (anslået) 0 200.000 -f- 200.000 

12. Rente-og afdragsfrit lån til Paj bjergfon- 
den og Landbrugets kornforædling 0 0 6.100 

13. Forstanderen ved statens forsøgsstation 
i Spangsbjerg 0 0 62.200 

1.13. Udlån under indenrigsministeriet: 2.104.281 2.506.000 . 1.816.800 
2. Lån til udvidelse og modernisering af 

Dronning Alexandrines hospital i Thors- 
havn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.000.000 2.500.000 500.000 
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R. B. F. 
1.14. 3. Lån til udvidelse og modernisering af 

sygehuset i Klaksvig 98.518 0 116.800 
4. Lån til Hanstholm kommune til opbyg- 

ningen af Hanstholm by 0 0 1.200.000 

1.14. Udlån under boligministeriet: 7.596.006 10.000.000 18.867.000 
1. Rentebærende lån i henhold til L 107 1955 6.250.081 홢 2.200.000 
2. Rentebærende lån i henhold til L 356 1958 245.925 홢 2.200.000 

Se tekstanmærkning nr. 34. 
5. Rentebærende lån i henhold til L 210 

1949, jfr. LB 279 1965 홢 홢 14.467.000 

1.15. A. Udlån under socialministeriet: 47.931.791 60.021.700 12.683.900 
1. Åndssvageforsorgen 33.572.564 50.921.000 9.780.900 
2. Anden særforsorg 2.560.534 1.527.000 1.749.700 
3. Børne- og ungdomsforsorgen 9.189.278 4.973.700 1.153.300 

1.15. B. Udlån under arbejdsministeriet: 2.686.520 7.545.000 2.343.000 
1. Udlån i henhold til afsnit IV i lov nr. 354 

af 27. december 1958 om iværksættelse 
af offentlige arbejder m. v. og beskæfti- 
gelse af arbejdsløse til opførelse af fælles 
værkstedshuse. 1.737.854 2.745.000 2.203.000 

2. Lån til etablering, herunder montering, 
af uddannelsesinstitutioner i henhold til 
lov nr. 194 af 18. maj 1960 om erhvervs- 
mæssig uddannelse af ikke-faglærte ar- 
bejdere 948.675 4.700.000 홢 

Se tekstanmærkning nr. 35. 
4. Lån til Kofoeds Skole til opførelse af elev- 

fløj 0 0 140.000 

1.16. Udlån under ministeriet for off. arbejder: 6.965.268 10.973.000 636.000 
2. Lån i henhold til lov nr. 54 af 16. marts 

1956 om støtte til privatbanerne m. m.. .  5.953.761 8.700.000 -f- 925.000 
4. Lån til I/S Grenå-Anholt Færgefart til 

dækning af driftsunderskud på ruten 
Grenå-Anhol t  홢 60.000 -7- 60.000 

5. Udlån til de koncessionerede telefonsel- 
skaber til finansiering af éngangsudgifter 
i forbindelse med gennemførelse af bered- 
skabsforanstaltninger til sikring af tele- 
fonforbindelserne under krigsforhold .... 홢 2.000.000 1.621.000 

1.17. Udlån under handelsministeriet: 23.157.866 29.518.500 9.420.400 
2. Udlån i henhold til lov nr. 331 af 24. no- 

vember 1961 om garantier eller lån til 
bygning af mindre fragtskibe 626.000 500.000 332.000 

3. Udlån til kommuner m. v. i henhold til 
lov nr. 172 af 16. maj 1962 kap. IY 6.140.800 14.000.000 4.000.000 

4. Udlån til teknologiske institutter . . . . . . .  1.698.066 5.018.500 566.400 
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R. B. F. 
1.17. 5. Udlån til modernisering og rationalisering 

af detailbutikker inden for levnedsmiddel- 
branchen 홢 1.778.000 0 1.222.000 

6. Udlån til Færøerne i henhold til lov nr. 
172 af 16. maj 1962 kap. III  om egnsud- 
vikling m. v 2.700.000 0 3.300.000 

1.18. Udlån under justitsministeriet: 홢 홢 389.200 
1. Tilgodehavende hos vognmand Leo Lar- 

sen m. fl. for fejlagtigt udlagt arv 홢 홢 389.200 

1.20. Udlån under undervisningsministeriet: 92.735.037 93.376.000 18.921.200 
1. Århus universitet 6.298.877 9.376.000 1.722.200 
2. Private seminarier 홢 11.000.000 -f- 4.000.000 
4. Højskoler m. v 홢 14.000.000 4.000.000 
6. Kollegier 13.207.115 14.000.000 5.519.000 
7. Rente- og afdragsfrit lån til Odense Tek- 

nikum..  0 0 4.500.000 
8. Rente- og afdragsfrit lån til Københavns 

Teknikum 0 0 7.130.000 
9. Overtagne fordringer i forbindelse med 

indfrielse af statsgarantier i henhold til 
§ 4 a i lovbekendtgørelse af 18. juni 1965 
om Ungdommens uddannelsesfond's for- 
valtning og virksomhed 0 0 50.000 

1.21. Udlån under ministeriet for kulturelle anlig- 
gender: 1.757.765 6.041.600 2.027.800 

1. Rente- og afdragsfrit lån til Musikhisto- 
risk Museum 669.000 203.600 128.600 

2. Lån i henhold til lov nr. 202 af 31. maj 
1963 om teatre 98.000 920.000 20.000 

7. Rente- og afdragsfrit lån til den selv- 
ejende institution 홢Forhistorisk Museum 
i Århus" til indretning af Forhistorisk 
Museum og Nationalpark på Moesgård.. 490.776 2.018.000 1.129.200 

8. Rente- og afdragsfrit lån til Zoologisk 
Haves Venners Fond til erhvervelse af 
ejendommen Kongskilde Møllegaard ved 
Tystrup sø 0 0 250.000 

9. Lån til den selvejende institution Teater- 
bygningen, Frederiksberg Allé 57 (Allé- 
Scenen) 0 0 500.000 

1.23. Udlån under finansministeriet: 5.445.616 4.870.000 5.080.700 
1. Lån til tjenestemænd til boligindskud... 392.654 270.000 130.000 
2. Lån til anskaffelse af motorkøretøjer til 

tjenstlig brug 2.619.849 1.800.000 700.000 
4. Lån i henhold til finansministeriets cirku- 

lære af 17. december 1963 om ydelse af 
lån til udenrigstjenstlige medarbejdere .. 620.000 500.000 100.000 

5. Sønderjyllands investeringsfond . . . . . . . .  홢 2.000.000 -T- 1.000.00Q 
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R. B. F. 
1.23. 9. Tilgodehavende restkøbesummer ved af- 

hændelse af aktiver fra Hærens Krudt- 
værk i Frederiksværk 홢 홢 4.485.000 

10. Pantebrev til delvis berigtigelse af salgs- 
sum i forbindelse med afhændelse af matr. 
nr. 24 b Sellerup, Gauerslev sogn 홢 홢 60.000 

11. Gældsbrev til berigtigelse af salgssum i 
forbindelse med afhændelse af skødeklau- 
sulejendom 홢 __ 22.300 

12. Pantebrev til delvis berigtigelse af salgs- 
sum vedrørende en toldvæsenet tilhørende 
bygning på lejet areal i Tårs pr. Harpe- 
lunde 홢 홢 7.000 

13. Pantebreve modtaget til delvis dækning 
af krav vedrørende almindelige skatter.. 5.779 홢 396.400 

14. Overtagne pantebreve vedrørende ar- 
vingsløse kapitaler 33.000 홢 105.000 

15. Ved tvangsauktion overtagne ejendomme -7 227.765 홢 75.000 

7. Udlån i henhold til lovene nr. 237, 238 og 241 af 27. maj 
1950 med tillægslove om anvendelse af Marshallmidler: Nettoafgang -f- 1.999.000 
Afgang 1. Afdrag og indfrielser -i. 2.000.000 

2. Afskrivning af uerholdelige beløb 1.000 

20. Lån i henhold til bekendtgørelse af 6. juni 1953 om lån og 
tilskud til erhvervsformål i Grønland: Nettotilgang 1.540.500 

Se tekstanmærkning nr. 36. 
Afgang 1. Afdrag 1.500.000 

2. Afskrivning af tab på udlån -f- 40.500 

22. Udlån af produktivitetsfonden: Nettoafgang 300.000 
Afgang 1. Afdrag og indfrielser 1.100.000 
Tilgang 1. Udlån til modernisering og rationalisering af 

detailbutikker inden for levnedsmiddelbran- 
chen 800.000 

23. Udlån i medfør af § 6 i lov om foranstaltninger til fremme 
af danske erhvervsinteresser: Nettoafgang 28.000 
Afgang 1. Afdrag 28.000 

24. Lån i henhold til lov nr. 35 af 2. marts 1955 m. fl. om 
midlertidige driftslån til vanskeligt stillede privatbaner: Nettoafgang 3.630.000 
Afgang 1. Tilbagebetalte lån 1.057.000 

Tilgang 1. Ydede lån _i_ 2.573.000 

33. Genudlån af 5% pet. Dansk statslån 1962-77 (USA): Nettotilgang 20.000.000 
Tilgang 1. Lån til udbygning af elektricitetsværker 20.000.000 

34. Genudlån af 5% pet. Dansk statslån 1963-83 (svensk): Nettoafgang 6.682.700 
Afgang 1. A f d r a g  6.682.700 
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35. Genudlån af 5y2 pet. InterbRnklån 1963-83: Nettotilgang 13.195.000 
Tilgang 1. Lån til udbygning af elektricitetsværker 13.195.000 

39. Lån til Grønlandsfly A/S (Den kgl. grønlandske Handel): Nettotilgang 17.550.000 
Afgang 1. Afdrag -r- 450.000 

Tilgang 1. Udbetaling af restlån. 17.100.000 

41. Konsolidering af visse af Chiles gældsposter til Danmark: Nettotilgang 1.226.000 
Tilgang 1. Ydede lån . . . . . . . . . . . . .  I . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.226.000 

D. Værdipapirer. I 

Sammendrag. 
Bruttotilgang Bruttoa.fga.ng Nettotilgang Nettoafgang 

1. Aktier i jernbaneanlæg 홢. 959.400 홢 959.400 
2. Værdipapirer under bestyrelse af 

statsgældsforvaltningen 27.000.000 15.850.000 11.150.000 
7. Værdipapirer under bestyrelse af 

ministerier og institutioner . . ^ .  637.600 홢 637.600 홢 
^  27.637.600 16.809.400 1L787.600 959.400 

I alt nettotilgang... 홢홢 10.828.200 홢 10.828.200 

27.637.600 27.637.600 11.787.600 11.787.600 

R. B. F. 
Nettotilgang 18.678.609 홢 10.828.200 

1. Aktier i jernbaneanlæg: Nettoafgang 959.400 
Afgang 1. Afskrivning af statens aktieandel i AIS Vejle- 

Vandel-Grindsted jernbane. 959.400 

2. Værdipapirer under bestyrelse af statsgældsforvaltningen: Nettotilgang 11.150.000 
Afgang 1. Afgang i beholdningen 15.850.000 

Tilgang 1. Tilgang i beholdningen 27.000.000 

7. Værdipapirer under bestyrelse af ministerier og institu- 
tioner: Nettotilgang 637.600 
Tilgang 1. Indskud i 홢Centralsavværket Limiteret" . . . . .  200.000 

2. Indskud i "AIS Stawaco" 2.000 
3. Tegning af aktier i A/S Narssaq Pelsavl . . . . . .  185.600 
4. Tegning af aktier i Grønlandsfly A/S . . . . . . . . .  250.000 

F. Aktiver for særlige statsforskrivninger. I' 
R. B. F. 

Nettotilgang 11.620.898 17.267.900 238.000.000 

2. Hypotekbankens grundfond: Nettotilgang 10.000.000 
Tilgang 1. Forhøjelse af grundfonden 10.000.000 

6. Indskud i Den internationale Valutafond: Nettotilgang 228.000.000 
Tilgang 1. Kvotaforhøjelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  >. . w 228.000.000 
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G. Aktiver for særlige fonde. 

Sammendrag. 

_ Brut totilgang Brutitoafgang Nettotilgang Nettoafgang 
1. Den grønlandske konjunkturud- 

ligningsfond 홢 530.000 홢 530.000 
2. Jordfonden 5.438.200 4.620.000 818.200 홢 
3. Jagtfonden 70.200 255.200 . 홢 185 000 
4. Apotekeffonden 745.000 1.008.000 홢 263.000 홢 
5. Feriefonden 1.334.500 48.500 1.286.000 홢 
7. Danmarks erhvervsfond ~~ 473.600 27.000 홢 500.600 - .  
9. Handelsflådens velfærdsråd....  -- 97.000 .1. 97.000 

10. Sorø Akademi 104.300 118.800 -  14 600 
11. Ungdommens uddannelsesfond. 7.630.000 7.661.100 홢- 31 100 
12. Radiospredningsfonden 2.102.000 26.970.000 홢 24 868 000 
13. Filmfonden 3.886.500 6.145.400 홢 2 258 900 
14. Den kulturelle fond 홢 -i. 122.500 홢 -- 122.500 
16. Tipsfonden 224.200 홢 224.200 홢 
17. Nyanlæg for særlige fonde, jfr. 

§ 27-3 5.188.500 5.188.500 

26.152.800 47.261.500 6.656.300 27.765.000 
Nettoafgang., 21.108.700 홢 21.108.700 - -  

47.261.500 47.261.500 27.765.000 27.765.000 

R. B. F. 
Nettotilgang 63.554.857 34.743.300 4-21.108.700 

1. Den grønlandske konjunkturudligningsfolld: Nettoafgang 530.000 
Afgang 1. Mellemregning med DeR kongelige grønlandske 

Handel 530.000 

2. Jordfonden: Nettotilgang 818.200 
A. Afgang 4.620.000 

2. Afgang i den udlånte formue 170.000 
3. Afgang i parceller vurderet til jordrente- 

svarelse 2.400.000 
4. Afgang i ejendomme under jordlovsudval- 

gets forvaltning -r 2.250.000 
5. Afgang i konjunkturreguleringskonto for 

vurdering til jordrentesvarelse 4.300.000 

B. T i l g a n g  5.438.200 
1. Tilgang i den disponible formue 4.913.800 
2. Tilgang i den udlånte formue 1.252.000 
3. Tilgang i parceller vurderet til jordrente- 

s v a r e l s e  5.200.000 
4. Tilgang i ejendomme under jordlovsudval- 

gets forvaltning 0 
Se tekstanmærkning nr. 37. 

~ 5. Tilgang i konjunkturreguleringskonto for 
vurderinger til jordrentesvarelse 4.000.000 

: 6. Tilgang ved nedbringelse af pantegæld . . . .  ~  100.000 
921 Finans- o 9 tillægsbov.lovforslag og betænkninger herover. 
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3. Jagtfonden: Nettoafgang 185.000 
AfgangA,6 255.200 

1. Afdrag på lån til indhegning af frugtplantager 
og planteskoler.... 

2. Afdrag på lån til anskaffelse af motorkøretøjer i l  nhn 
til tjenstlig brug. .  홢 홢 홢 홢 ; «; v > *ou 

3. Formindskelse af mellemregning med land- . 
brugsministeriet. > 243.4UU 
. 홢 70.200 

Tilgang 홢 * i"' V ' . i . : : 
1. Lån til indhegning a,f frugtplantager og plante- ,  ̂ ^  

s k o l e r . . . . . . .  1.000 
2. Lån til anskaffelse af motdrkøretøjer til tjehst- -w 15.000~nn 

hg tt, brug 
; 3. Forøgelse af mellemregning med Kalø jagtgård  ̂ cn nnh 

4. Forøgelse af forskudskonto ;  ̂Inoftonn 
5. Forøgelse af kassebeholdning , i J>v 홢 

"  
4. Apotekerfonden: : ' Nettotilgang 

ÄHkrivniiK!, jfr. § : : :  25.000 
3. Bevægelser i diverse beholdninger ' , ' "  r ; iui .uw 
4. Overtagelse af prioritetsgæld i erhvervede ej en- 

홢 ; ' i ZI Ö»UUv d o m m e . . . . . . . . . .  
"m~ 745.000 
Tilgang -1 c 

2. Afdrag på prioritetsgæld 홢 
3. Erhvervelse m. v. af faste ej endomme . ;< ?u;Vuy 

5. 'Feriefon(len, jh'.' lo'v nr. 65 af 31. marts 1953:"" ; Nettotilgalig' 1.286.000 
Afgang ,, .....i, .... * *' 홢 , * * * ',* * ; . '홢 . 홢 홢홢= 48.500 

1. Mellemregning med arbejdsminister iet . . . . . . .  oa qnn 
2. Afdrag på lån 

T'l . - : 1.334.500 
..홢 i  i l gang . . . .  * * * * * *',*'."*홢/ 

1. MeUemregning med arbejdsministeriet Ann qoo 
2. Forøgelse af obligationsbeholdningen:. ; : "qqk'IaaööD.auu 
3. Lån til Dansk Folke-Ferie og andre organisa- , , 

tioner med ferieformål. 1.050.000 

7 Danmarks erhvervsfond; jfr., lov ur4,145 af 4. aprlll960: Nettotilgang -r 500.600 
Afgang ' 홢-'.V;': 홢. /; . " 27.000 

_.. Afdrag på etableringslån tii eksportstipendiater f >27.000 

rr-, Tilgang ; . . . .  ~  473.600 

1; 1. Bevægelser i diverse " b e h o l d n i n g e r :  177-ßnft' I.,ouu 
2. Etableringslån til eksports t ipendiater . . . . . . . .  204.000 
3. Moratorieordning med Chile for eksportkredit- ; . 

garanterede fordr inger . . . . : .  홢 홢 홢; 14.500.000 

9. Handelsn&densTeUærdsråd, jfr. lOT nr. 1^8 alSO a p r t l Ä :  Nettotilgang j  97.000 
: . 홢 Tilgang 1. Bevægelser i diverse beholdninger< ;  .  ;  : . : . . . , : , '  "  97.000 
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10. Sorø Akademi: Nettoafgang 14.500 
Afgang 홢 홢 홢 홢. 118.800 

1. Indfrielse af pan teob l iga t ioné r . . . . . . . . . . . .  i. ' ( 5.000 
4. Bevægelser i diverse beholdninger 113.800 

Tilgang. '홢 104.300 
1. Indkøb af værdipapirer og kursfortj eneste ved 

udtræk af obligationer : .. 200.000 
Se tekstanmærkning nr. 38. 

2. Bevægelser i diverse b e h o l d n i n g e r . . . . . . . . . . .  95.700 

11. Ungdommens uddannelsesfond, jfr. lovbekendtgørelse af 
:: 23. juli 1964: Nettoafgang 31.100 

Afgang... ; 7.661.100 
1. Forøgelse af mellemregning med undervisnings- 

ministeriet ... 230.000 
2, Tilbagebetalte studielån 7.400.000 
3. Afskrivning af uerholdelige studielån 31.100 

B. Tilgang 7.630.000 
1. Uddeling af studielån... f. 7.630.000 

12. Badiospredningsfonden: Nettoafgang 24,868.000 
1. Afgang. 26.970.000 

1. Bevægelser i diverse beholdninger 26.568.000 
2. Optagelse af p r i o r i t e t s g æ l d . . . . . . . . . . . . . . .  402.00Ö 

2. Tilgang 2.102.000 
2. Afdrag på prioritetsgæld 37.000 
3. Erhvervelse af ejendommen, Herstedøster- 

vej 15 . . , . . . . 1 . 8 1 5 . 0 0 0  
4. Erhvervelse af ejendommen, Borremosen 19, 

Lyngby . . . . .  250.000 

13. Filmfonden, jfr. lov nr. 155 af 27. maj 1964: Nettoafgang 2.258.900 
Afgang 6.145.400 

1. Formindskelse af mellemregning med ministe- 
riet for kulturelle anliggender 6.058.900 

2. Formindskelse af beholdningen af obligationer 
under overformynderiets bestyrelse 86.500 

Tilgang. ,, 3.886.500 
1. Forøgelse af mellemregning med ministeriet f or 

kulturelle anliggender 86.500 
2. Erhvervelse af ejendommen, Dronningensg. 3 1.800.000 
3. Udlån til biografer . . .  s ;  . ; . ;  i . .  2 . 0 0 0 . 0 0 0  

14. Den kulturelle fond: Nettoafgang 홢 * 122.500 
Afgang 1. Bevægelser i mellemregning med ministeriet " 

for kulturelle anliggender 홢 122.500 

16. Fonde i henhold til lov om tipning L.B. 171,1956, jfr. L. 
405,1965: Nettotilgang 224.200 

, r . .. .Tilgang . . , . . .  224.200 
1. Bevségelser i mellemregning med vedkommende 

ministerier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50.000 
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2. Overskud fra indenrigsministeriets fond 110.900 
3. Overskud fra undervisningsministeriets fond . 126.400 
4. Overskud fra finansmimsteriets f o n d . . . . . . . .  '  3 6 . 9 0 0  

17. Nyanlæg for særlige fonde, jfr. § 27.3: ' Nettotilgaug, 5.188.500 

H. Kursreguleringskonto. 

R. B. F. 
Nettoafgang . . . . .  16.107.755 23.337.400 5.263.200 

1. Kurstab ved optagelse af indenlandske 
statslån: 
Nettoafgang 20.608.537 20.765.000 -  393.000 
Afgang 1. Afskrivning, jfr. § 3.2.03.84 20.766.242 20.765.000 22.000 

Tilgang 1. Hensættelse på kontoen. 157.705 0 415.000 

2. Kurstab ved optagelse af udenlandske 
statslån: 
Nettoafgang 4.500.782 2.572.400 4.870.200 
Afgang 1. Afskrivning, jfr. § 3.5.02.84..... 2.572.312 2.572.400 347.800 

Tilgang 1. Hensættelse på kontoen 7.073.094 0 5.218.000 

II. Vedrørende passiverne. 

A. Indenlandsk statsgæld. 

Nettoafgang . . .  4.814.551 289.822.300 -f-35.170.000 
Tilgang 1. Forøgelse af gælden 209.103.740 41.830.000 35.170.000 

B. Udenlandsk statsgæld. 

Nettoafgang -;-168.543.631 31.950.000-;-151.820.000 
Tilgang 1. Forøgelse af gælden 225.628.764 34.000.000 151.820.000 

C. Udmøntning af skillemønt. 

Nettotilgang 12.496.200 8.925.000 19.750.000 ' 
Tilgang 1. Udmøntning . 홢 홢 14.488.000 

Afgang 1. Inddragning -  5.262.000 

D. Mellemværende med Danmarks Nationalbank. 

Nettoafgang , 홢 1.229.359.1221.257.648.900 174.266.400 

Afgang 1. Finansministeriets kontokurant . . . . . . . . . . . .  » . . . . .  I . . .  ~. ~..-,... 174.266.400 
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F. Særlige statsforskrivninger. 

Sammendrag. 
Bruttotilgang Bruttoafgang Nettotilgang Nettoafgang 

2. Hypotekbankens grundfond . . .  10.000.000 홢 10.000.000 
6. Forskrivninger til Den interna- 

tionale Valutafond 168.675.000 173.220.000 홢 4.545.000 
10. Forskrivning til Den internatio- 

,nale Sammenslutning for økono- 
misk Udvikling (IDA) ^  1.240.000 홢 1.240.000 

178.675.000 174.460.000 10.000.000 5.785.000 
I alt nettotilgang... 홢 4.215.000 홢 4.215.000 

178.675.000 178.675.000 10.000.000 10.000.000 

2. Hypotekbankens grundfond: Nettotilgang 10.000.000 
. Tilgang 1. Forhøjelse af indskrivningsbevis 10.000.000 

6. Forskrivninger til Den internationale Valutafond: Nettoafgang 4.545.000 
Tilgang 1. Udstedelse af forskrivninger 168.675.000 

Afgang 1. Indfrielse af forskrivninger 173.220.000 

10. Forskrivning til Den internationale Sammenslutning for 
økonomisk Udvikling (IDA): Nettoafgang 1.240.000 
Afgang 1. Indfrielse af forskrivninger . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.240.000 

G. Kapitaler for de under I. G. opførte særlige fonde. 

R. B. F. 
Nettotilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63.554.857 34.743.300 -;-21.108.700 

H. Andre særlige kapitaler. 

Sammendrag. 
Bruttotilgang Bruttoafgang Nettotilgang Nettoafgang 

1. De til vejformål m. v. bestemte 
indtægter, jfr. § 26 3.741.500 3.741.500 

2. Reserve- og administrationsfond 
for lån til boligbyggeri m. v 4.073.000 4.073.000 

6. Til udlån af marshallmidler i hen- 
hold til L 235 1950, 209 1952, 85 
1953 og 212 1954 samt 383 1962. 750.000 750.000 

7. Tü anlægsudgifter under forsvars- 
ministeriet i henhold til L 212 
i?54 - "  150.000 150.000 

9. Konfiskerede V og tilbagebetalte 
værdier 430.000 430.000 

I alt nettoafgang... 홢 9.144.500 홢 9.144.500 
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K  B. F . .  
Nettotilgang 홢 611.338.505 404.556.900 -  9.144.500 

1. De til vejfòrinål m. v. bestemte indtægter, jfr. § 26: Nettoafgang 3.741.500 
Afgang a » '.'' .. ........ 홢 홢 3.'! 41.500 홢 

2. Reserve- og administratiònsîond for lån til boligbyggeri . 홢 . 
m. v.: Nettoafgang 4.073.000 

Afgang 1. Administrationsudgifter 4.073.000 

6 Til udlån og tilskud af marshallniidler i henhold til lovene 
nr. 235 af 1950, nr. 209 af 1952, nr. 85 af 1953 og nr. 212 ^  
af 1954 samt nr. 383 af 1962: Nettoafgang 750.000 
. .  750.000 

g a n s , i . u d b e t a i t e t u 8 k u d . ' . ' : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : :  100.000 
2. Udbetalt i henhold til lov nr. 383. af 14. decem- 홢 

ber 1962 . 650.000 

7. Til anlægsudgifter under forsvarsministeriet i henhold til 
lov nr. 212 af 1954: Nettoafgang 150.000.Kn AAA 
Afgang 150.000 

9. Konfiskerede og tilbagebetalte værdier: Nettoaîgang 430.000 
Afgang ; J 430.000 

1. Afskrivning af uerholdelige beløb 홢 ~  70.000 
2. Overført til balancekonto, jfr. § 30.11.J. Til- CAA AAA 

 ̂ i 500.000 gang 4 

J.  Balancekonto. 
Nettotilgang. , , , . , 1.598.896.156 2.493.353.000 336.211.400 

215.913.400 
Tilgang 

3. Overført fra drifts- og anlægsbudgettet. 209'KAA IAA 
4. Overført fra § 30.II.H.9,. V ! "  * 500.0006.900 
5. Overførsel af konfiskerede pantebreve fra handelsministeriet... b-yuu 
6*. Kursgevinst i forbindelse med udlån til værkstedshuse, jfr. § 30. 

I.C.1 Tilgang 1 5 . B . 1 . . . . . . . .홢  홢 홢,,, 홢 홢 v  홢 홢 홢 홢 홢 홢 홢 홢 홢 홢 홢 홢 홢 166.000 
7. Kursgevinst på pantebrev i forbindelse med berigtigelse at skat- ^ _  

tekrav, jfr. § 30.I.C.1. Tilgang 1 .23 .13 .  ,  . . . . . . .  ,  . . . . .  홢 - 홢 홢 . 2 # °  
8. Opskrivning af aktiver vedrørende Hærens Krudtværk, jfr. ̂  § 30; . , . , 

I.A.2.23. TUgang.4,., 홢 홢 - . - f . ;  3.354.000 
9. Opskrivning af ejendommen matr. nr. l i  n og 11 o MestKær , ,  ̂ . 

m. v., Ræhr sogn, jfr. § 30.I.A.2.23. Tilgang 5 . .  ,  .  홢 홢 홢 v  22'300 
I ~ 10. Opskrivning af ejendommen matr. nr. 24 b Sellerup, Gauersiev _ 

sogn, jfr. § 30.I.A.2.23. Tilgang 3... 홢.< ' oW ' V 
11. Indbetaling af konfiskerede beløb i henhold til lov nr. 13^ at ,,, I ~ , "I 

30. marts 1946 om konfiskation af tysk og japansk ejendom . . .  ; , bo.puu 
12. Salg af statsisbryderen 홢Isbjørn", jfr. § 30.I.A.2.17. Afgang 1.., 37.100 
13. Kursgevinst i forbindelse med indfrielse af statslån i ejendom- 

men matr. nr. 11 bz Søgård Hovedgård, Sønderby sogn m. m., n 
Holmsland klit 홢 홢 '홢 ;홢홢홢 
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14. Fortjeneste ved salg af toldvæsenets ejendom matr. nr. 176 c, 
Randers købstads bygrunde, jfr. § 30.I.A.2.23. Afgang 5 76.200 

15. Fortjeneste ved salg af Tårs toldkontrolbygning, jfr. § 30.I.A. 
2.23. Afgang 6. 10.300 

16. Fortjeneste ved salg af tidligere toldkammerbygning i Holste- 
bro, jfr. § 30.LA.2.23. Afgang 7  . . . . . . .  19.100 

17. Fortjeneste ved salg af Bøgeskov tòldkontrolbygning, jfr. § 30. 
I.A.2.23. Afgang 8 ; . .  35.000 

18. Fortjeneste ved salg af toldvæsenets ejendom art. nr. 175 af 
Rudbøl, jfr. § 30.I.A.2.23. Afgang 9 14.700 

19. Indtægt ved salg af arealer i Igaleko, Grønland 5.000 
20. Indtægt ved salg af arealer i Hvide Sande 840.000 
21. Indtægt ved salg af arealer i Hirtshals . 150.000 
22. Indtægt ved afståelse af areal ved Holte politistation, jfr. § 30. 

I.A.2.18. Afgang 3 1.400 
23. Indtægt ved salg af ejendommen matr. nr. 206 1, Sæby køb- 

stads bygrunde, jfr. § 30.I.A.2.18. Afgang 5. 35.500 
24. Salg af ejendommen art. nr. 6, Gåskærgade 30, Haderslev, jfr. 

§ 30.I.A.2.14. Afgang 1 . 42.700 
25. Inddragelse i statskassen af aktiver 홢 herunder obligations- 

beholdninger 홢 tilhørende kollegiale retters fonde 631.700 
26. Konfiskerede uanmeldte obligationer i henhold til L 352 1945.. 200 
27. Indtægt ved afståelse af arealer m. v. under statsskovvæsenet.. 20.900 
28. Indtægt ved afståelse af arealer m. v. under klitvæsenet, 234.000 
29. Indtægt ved ekspropriation af et areal af Vestencienten til anlæg 

af motorvej vest om København 38.000 

Afgang - 120.298.000 
1. Til imødegåelse af forventede bevægelser på kapitalbudgettet.. 홢125.000.000 
2. Afskrivning på beredskabslagre, jfr. § 30.1.B 150.000 

' ' 3: Afskrivnmg af uerholdelige beløb, jfr. § 30.I.C.1. Afgang 2 862.000 
: 7. Nedskrivning af lån til tekniske skoler, jfr. § 30.1.0.1. Afgang 3. 2.254.000 

8. Nedskrivning af rente- og afdragsfri statshusmandslån, jfr. § 30. 
1.0.1. Afgang 4 34.800 

9. Nedskrivning af forskudserstatning vedrørende krigsulykkesfor- 
sikringsrenter, jfr. § 30.I.C.1. Afgang 5  20.000 

10, Afskrivning af statens aktieandel i A/S Vejle-Vandel-Grindsted 
jernbane, jfr. § 30.I.D.1. Afgang I 959.400 

11. Tilgodehavende hos vognmand Leo Larsen m. fl. for fejlagtigt 
udlagt arv. 121.600 

12. Nedskrivning af ejendommen matr. nr. 3 af Tårbæk by og sogn, 
Strandvej 841, Springforbi, jfr. § 30.I.A.1.06.2.d 400.000 

13. Udlevering af sparebeviser 1955-71 200 
14. Frigivelse af konfiskerede beløb i henhold til I L 132 1946 om kon- 

fiskation af tysk og japansk ejendom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  200.000 
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Tekstanmærkninger til § 30. ..홢, 7 홢 11. 

Nr. 32. ad I.C. 
Finansministeren bemyndiges til på stats- 

kassens vegne at yde garanti for forrentning 
og tilbagebetaling af lån ydet af Danmarks 
nationalbank til danske mergelselskaber for 
et beløb af indtil 5 mill. kr. ud over de 
tidligere givne bemyndigelser 홢 jfr. tekst- 
anmærkning nr. 28 ad § 30 i tillægsbevil- 
lingsloven for 1963-64 홢 således at der med 
tidligere givne garantier kan garanteres for 
indtil 75 mill. kr. 

Nr. 33. ad I.C. 
Landbrugsministeren bemyndiges til på 

statskassens vegne at yde garanti for for- 
rentning og tilbagebetaling af et lån på 
250.000 kr. ydet af Arbejdernes Landsbank 
A/S til Kolonihaveforbundet for Danmark. 

Nr. 34. ad 1.0.1.14.2. 
Den i lov om boligbyggeri, jfr. Lb 239 

1965, § 23, stk. 1, angivne ramme for, i hvil- 
ket omfang der for de følgende 5 finansår 
på forhånd vil kunne ydes garantitilsagn i 
medfør af lovens § 20-21, fastsættes for 
finansårene 1966-67홢1970-71 til 7.000 lej- 
ligheder pr. finansår, hvoraf 5.000 lejlig- 
heder i socialt byggeri og indtil 2.000 lejlig- 
heder i privat udlejningsbyggeri med stats- 
støtte. 

Nr. 35. ad I.C.1.15.B.2. 
Arbejdsministeren bemyndiges til i peri- 

oden 1. april 1965 til 31. marts 1966 at 
give tilsagn om lån i henhold til kap. III  
i lov nr. 194 af 18. maj 1960, jfr. lov nr. 146 
af 21. april 1965, om erhvervsmæssig ud- 
,dannelse af ikke-faglærte arbejdere inden 
for et beløb af 6 mill. kr. 

Nr. 36. ad 1.0.20. 
Som nyt punktum i nr. 28. ad I.C.20. i 

fortsættelse af litra b tilføjes: 
홢Til anskaffelse af fiskefartøjer på 45 t  

brutto og derover vil der kunne ydes tilskud 
på indtil 30 pet. af leveringsprisen". 

Nr. 37. ad I.G.2. Tilgang 4. 
Statens Jordlovsudvalg bemyndiges til af 

de , midler, der i henhold til statshusmands- 
lovens §§ 9 og 13 og de årlige udlånslove 
stilles til udvalgets rådighed, at afholde 
udgifter til vedligeholdelse og videreførelse 
af landvindingsarbejder i de jordfonden til- 
hørende vadehavsarealer. 

Nr. 38. ad I.G.10. 
Undervisningsministeriet bemyndiges til 

af Sorø akademis kapital at anvende 200.000 
kr. som 홢 indskud i 홢Centralsavværket Limi- 
teret". 

Ju l .  Bomhol t .  

/ Gerda Møller. 


